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On Birinci Kalkınma Planı döneminde, her bölgenin kalkınma fırsatlarını ortaya çıkarıp 
değerlendirerek rekabet gücünün geliştirilmesi, bölgeler arası gelişmişlik farklarının azaltılması 
yoluyla bölgelerde yaşam kalitesinin iyileştirilmesi konusunda uyguladığımız planlar, programlar, 
projeler ve faaliyetlere devam edilmektedir. Bu kapsamda özellikle dört farklı bölgede faaliyet 
gösteren Doğu Anadolu Projesi Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı (DAP), Doğu Karadeniz Projesi 
Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı (DOKAP), Güneydoğu Anadolu Projesi Bölge Kalkınma İdaresi 
Başkanlığı (GAP) ve Konya Ovası Projesi Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı (KOP), kalkınma 
ajansları ile birlikte On Birinci Kalkınma Planı hedeflerine ulaşmada bölgelerinde yetkin ve 
tecrübeli önemli kurumlarımızdır.

İdarelerimiz, 2021-2023 yıllarını kapsayan ve Bölge Kalkınma Programı olarak adlandırılan 
yeni nesil eylem planlarını başta kalkınma ajansları olmak üzere bölgelerindeki diğer paydaşlar 
ile işbirliği içerisinde hazırlamıştır. Bölge Kalkınma Programları, önceki Eylem Planlarından farklı 
olarak İdarelerimizin sorumlu olduğu bölgeleri bir bütün olarak ele alan ve bölgelerin kendine 
özgü potansiyel ve ihtiyaçlarından hareketle belirlenmiş olan sonuç odaklı sektörel programları 
içermektedir.

Bölge Kalkınma Programlarının temel amacı, model projelerin desteklenmesi vasıtasıyla 
bölgelerimizde yenilikçi uygulamalara öncülük etmektir. İdarelerimiz, başta tarım ve sulama 
olmak üzere; kültür, sosyal içerme, turizm, kırsal kalkınma ve enerji alanlarında destek 
vermekte; bu destekler yerinden kalkınma anlayışıyla, katılımcı bir şekilde tasarlanmakta ve 
uygulanmaktadır. Ekonomik ve sosyal kalkınmayı desteklemek üzere rekabetçi ürün türlerine 
geçiş, pazarlama olanaklarının genişletilmesi, organik tarım, yenilenebilir enerji ve inovasyon 
çalışmaları, insan kaynakları ve kurumsal kapasitenin geliştirilmesi, doğal varlıkların ve kültürel 
mirasın korunması ve değerlendirilmesi, bölgelerin rekabet gündemini desteklemede yeni 
dönemin önemli unsurları olacaktır.

Kalkınma hamlemize katkı sağlayacak olan Bölge Kalkınma Programlarının ülkemiz için 
hayırlı olmasını diler, hazırlıklarda emeği geçen herkese şahsım ve milletim adına teşekkürlerimi 
sunarım.

Recep Tayyip ERDOĞAN
Cumhurbaşkanı

ÖNSÖZ
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KOP Bölge Kalkınma Programı (2021-2023); 3/6/2011 tarihli ve 642 sayılı Doğu Anadolu Projesi, 
Doğu Karadeniz Projesi ve Konya Ovası Projesi Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlıklarının Teşkilat 
ve Görevleri Hakkında Kanun Hükmünde Kararname’nin 2 nci maddesinin birinci fıkrasının a 
bendi ve 3 üncü maddesi gereğince; On Birinci Kalkınma Planı (2019-2023) çerçevesinde 
belirlenen 2020 ve 2021 Yılı Cumhurbaşkanlığı Yıllık Programlarının 669.1 no’lu tedbir hükümleri 
kapsamında hazırlanmıştır.

Söz konusu mevzuata göre “eylem planı” olan bu belge, sürdürülebilir kalkınmanın sağlanması 
amacıyla benimsenen program bazlı yaklaşım doğrultusunda “Bölge Kalkınma Programı” 
olarak adlandırılmıştır.

1. DAYANAK
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On Birinci Kalkınma Planı (2019-2023), milletimizin temel değerlerini ve beklentilerini esas 
alarak ülkemizin uluslararası konumunu yükseltmek ve refah düzeyini artırmak amacıyla “daha 
fazla değer üreten, daha adil paylaşan, daha güçlü ve müreffeh Türkiye” vizyonuyla uzun vadeli 
bir perspektif ortaya koymuştur. Bu vizyon çerçevesinde bölgesel kalkınma alanında yapılacak 
çalışmalar büyük önem taşımaktadır. 

Türkiye’nin tüm bölgelerinde bulunan kaynakların ve içsel potansiyelin harekete geçirilmesi 
ve bölgeler arası gelişmişlik farklarının azaltılarak hem bölgelerin hedeflerinin hem de ulusal 
hedeflerin gerçekleştirilmesine azami düzeyde katkı sağlanması bölgesel kalkınma çalışmalarının 
temel hedefini oluşturmaktadır.

Her ne kadar geçmiş yıllarda farklı bölgelerin gelişiminin planlanmasına yönelik çeşitli 
çalışmalar yürütülse de bölge planlaması en kapsamlı şekliyle ilk olarak Güneydoğu Anadolu 
Projesi (GAP) ile gerçekleştirilmiştir. 1970’lerde bölgenin su ve toprak kaynaklarının geliştirilmesine 
dayalı bir program olarak ele alınan GAP, 1989 yılında hazırlanan Master Plan ile tarım, sanayi, 
ulaştırma, eğitim, sağlık, kırsal ve kentsel altyapı yatırımlarını da içine alan bir bölgesel kalkınma 
projesine dönüşmüştür.  

Türkiye’de bölgesel gelişme politikasını belirleyen temel unsurlardan birisi de AB’ye katılım 
sürecidir. Bu kapsamda, AB bölgesel programları, ulusal programlar ve bu doğrultuda Düzey-2 
bölgelerinin belirlenmesi, “Bölgesel Politika ve Yapısal Araçların Koordinasyonu” başlıklı 22. 
fasıl önemli belirleyiciler olmuştur. Fasıl kapsamında “Uyum Politikası” fonlarının etkili bir 
şekilde kullanılmasını temin edecek idari ve hukuki düzenlemelerin yapılması ve uygulama 
mekanizmalarının oluşturulması öngörülmüştür.

Bu kapsamda bölgelerin sahip oldukları potansiyel ve iç dinamiklerden en üst seviyede 
faydalanabilmek için bölgeler düzeyinde farklı nitelikte politikaların geliştirilmesini hedefleyen 
yeni bölgesel kalkınma anlayışının bir parçası olarak, anılan bölgesel politikaların merkezi 
birimler ile koordineli şekilde oluşturulması ve yerel düzeyde uygulanabilmesi amacıyla yeni ve 
bölgelere özgü yapıların oluşturulmasına ihtiyaç duyulmuştur. 

Yerel potansiyelin harekete geçirilerek, kaynakların yerinde ve etkin kullanılmasını sağlamak 
amacıyla 2006 yılından itibaren Düzey-2 bölgelerinde Kalkınma Ajansları kurulmaya 
başlanmıştır. Nitekim, hali hazırda KOP Bölge Kalkınma İdaresi (KOP BKİ) görev alanı içerisinde 
yer alan Konya ve Karaman illeri TR52 Mevlâna Kalkınma Ajansı; Aksaray, Kırıkkale, Kırşehir, 
Nevşehir ve Niğde illeri TR71 Ahiler Kalkınma Ajansı ve Yozgat ili TR72 Orta Anadolu Kalkınma 
Ajansı görev sahasında yer almaktadır. 

2014-2018 dönemini içeren Onuncu Kalkınma Planı’nda, öne çıkan temel amaçlardan 
birisi ülke genelinde sosyo-ekonomik uyumun güçlendirilmesi ve topyekûn kalkınmanın 
sağlanması için bölgesel gelişmişlik farklarının azaltılması, bölge ve şehirlerin potansiyellerinin 
değerlendirilmesi ve ekonomik tabanlarının genişletilerek rekabet güçlerinin geliştirilmesi olarak 
belirlenmiştir. 

2. BÖLGEDEKİ PLANLAMANIN TARİHÇESİ
VE BKİ’NİN KURULUŞU
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Mülga Kalkınma Bakanlığı’nca, bölgesel politikaların koordineli ve sistemli şekilde 
uygulanması için “Daha Dengeli, Topyekûn Kalkınma” sloganıyla hazırlanıp yürürlüğe konulan 
ve 2014-2023 yıllarını kapsayan Bölgesel Gelişme Ulusal Stratejisi (BGUS) ile “Sosyo-ekonomik 
ve mekânsal olarak bütünleşmiş, rekabet gücü ve refah düzeyi yüksek bölgeleriyle daha dengeli 
ve topyekûn kalkınmış bir Türkiye” oluşturulması amaçlanmıştır. BGUS, bölgesel kalkınmayla 
ilgili temel stratejileri belirleyen çerçeve belgedir. Bu çerçeve belge ile kalkınma planları, ulusal 
sektörel stratejiler, AB uyum süreci ve diğer uluslararası iş birliği alanlarında bölgesel gelişmeye 
konu faaliyetler ile bölgesel ve yerel düzeylerdeki plan ve programlar arasındaki uyumun 
güçlendirilmesi amaçlanmıştır. 

İlk örneğini GAP İdaresi ile gördüğümüz bölge kalkınma idareleri, 2011 yılında Konya Ovası 
Projesi, Doğu Anadolu Projesi ve Doğu Karadeniz Projesi Bölge Kalkınma İdarelerini de içerecek 
şekilde genişleyerek, bölgesel kalkınmada önemli bir rol üstlenmiştir.

Başlangıç aşamasında ağırlıklı olarak sulama projelerini içeren Konya Ovası Projesi yüzyılı 
aşan bir geçmişe sahiptir. Ülkemizin ilk resmi sulama projesi olma özelliğini de taşıyan Konya 
Ovası’na su getirme çalışmaları, II. Abdülhamid zamanında başlamış ve bölgenin en büyük tatlı 
su kaynağı olan Beyşehir Gölü’nden Çumra Ovası’na su aktarılmıştır. Cumhuriyet Hükümetleri 
döneminde bölgede geliştirilen yeni büyük sulama projeleri Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü 
(DSİ) tarafından 1985 yılından itibaren Konya Ovaları Projesi (KOP) olarak ifade edilmeye 
başlanmıştır. 

2011 yılında 642 sayılı Kanun Hükmünde Kararname ile KOP Bölge Kalkınma İdaresi’nin 
kurulmasıyla KOP, sadece sulama projeleri ve tarım sektörüyle sınırlı kalmayan ve görev 
sahası Aksaray, Karaman, Konya ve Niğde illerinden oluşan, çok sektörlü entegre bir bölgesel 
kalkınma programına dönüşmüştür. KOP Bölgesi görev sahası, 2016 yılı içerisinde yayımlanan iki 
yeni kararname ile Kırıkkale, Kırşehir, Nevşehir ve Yozgat illerini de içerecek şekilde genişlemiş; 
böylece sorumluluk sahasında bulunan il sayısı 8’e, bölge illerinin toplam yüzölçümü ise 95 bin 
579 kilometrekareye ulaşmıştır.

2014-2018 dönemi için hazırlanan ve temel amacı bölgede kapsamlı bir dönüşümü 
gerçekleştirmek olan KOP Eylem Planı (2014-2018), KOP BKİ koordinasyonunda; ilgili kamu kurum 
ve kuruluşlarının görüş ve önerileriyle, kalkınma ajansları ile iş birliği içerisinde il ve bölge bazında 
derlenen yerel talepler dikkate alınarak hazırlanmış, bölgeyi bir bütün olarak ele alan ilk resmi 
kalkınma planı olmuştur. 

Günden güne gelişim ve dönüşümün hızlandığı, küreselleşen dünyada Türkiye’nin bulunduğu 
konumu aşamalı olarak üst basamaklara çıkarması için ülkenin tüm kaynaklarını doğru ve planlı 
şekilde kullanması ve ülke genelinde sürdürülebilir bir kalkınmanın hedeflenmesi önemlidir. 

İşte bu bakış açısıyla hazırlanan 2021-2023 KOP Bölge Kalkınma Programı, On Birinci 
Kalkınma Planı, Bölgesel Gelişme Ulusal Stratejisi, bölge planları ve sonuç odaklı programlar 
doğrultusunda KOP Bölgesi’nin öncelikli ihtiyaç alanlarına yönelik amaç, hedef ve sektörel 
operasyonel programları içerecek şekilde tasarlanmıştır.
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2014-2018 yıllarını kapsayan KOP Eylem Planı uygulama süresi 2018 yılı sonu itibariyle sona 
ermiştir. 

Kaynakların etkin ve verimli değerlendirilmesi amacıyla, tek yıllık veya münferit projelerin 
uygulanması yerine; belirlenen bir sektör/temada istikrarlı ve sürekli projelerin uygulanmasının 
daha yerinde ve faydalı olacağı değerlendirilmiştir. Bu kapsamda, stratejik amaç ve hedeflerle 
sınırları çizilen çerçevede, sektörel operasyonel programlar (SOP) demetinden oluşan KOP 
Bölge Kalkınma Programı’nın hazırlığına 2019 yılında başlanmıştır.

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Kalkınma Ajansları Genel Müdürlüğü tarafından hazırlanan 
“Bölge Kalkınma Programı Hazırlama Rehberi” ne ve takvimine göre KOP Bölge Kalkınma 
Programı (2021-2023) hazırlama süreci başlatılmıştır. Bu kapsamda, Doğu Anadolu Projesi, 
Doğu Karadeniz Projesi, Konya Ovası Projesi ve Güneydoğu Anadolu Projesi bölge kalkınma 
idarelerinin birlikte ve ortak anlayışla 2021-2023 dönemi için bölge kalkınma programı 
hazırlamasını temin etmek amacıyla, Kalkınma Ajansları Genel Müdürlüğü uzmanları, Bölge 
Kalkınma İdarelerinden uzmanlar ve bölgelerdeki Kalkınma Ajansları uzmanlarından müteşekkil 
bir “Bölge Kalkınma Programı Çalışma Grubu” kurulmuştur. Bu çalışma grubu, temel ve müşterek 
kararları almış, fikir alışverişinde bulunmuş, Ankara’da ve Bölge Kalkınma İdareleri merkezlerinde 
toplantılar gerçekleştirmiştir.

2021-2023 dönemini kapsayacak olan KOP Bölge Kalkınma Programı hazırlığında, Eylem 
Planı’nın (2014-2018) hazırlık ve uygulama tecrübesi yol gösterici olmuştur.

Bölge Kalkınma Programı hazırlanırken, öncelikle ulusal önceliklerin, politika ve tedbirlerin 
yer aldığı 11. Kalkınma Planı ve Bölgesel Gelişme Ulusal Stratejisi (2014-2023) gibi ulusal politika 
belgeleri incelenmiştir. Bu çerçevede, ulusal planlarda yer alan dönem verileri değerlendirilmiş; 
günümüz ve sonrası için ifade edilen projeksiyonlar güncel verilerle karşılaştırılmıştır. Ayrıca, KOP 
için hazırlanmış önceki dönem bölge planlama çalışmaları ile eylem planları gözden geçirilmiştir. 
Bu çalışmalar neticesinde, KOP Bölge Kalkınma Programı’na (2021-2023) dayanak teşkil edecek 
hususlar ele alınmış ve öncelikler ortaya çıkarılmıştır.

Bölge Kalkınma Programının hazırlanmasında; uygulama, kaynak kullanımı, izleme ve 
değerlendirme faaliyetlerinin etkinleştirilmesi açısından “odaklanma ilkesi” esas alınmıştır. 
Bunun için, 2014-2018 Eylem Planı döneminde yapılan ekonomik, sosyal ve kültürel araştırma 
projeleri neticesinde belirlenmiş olan bölgenin ihtiyaçları listelenmiş ve önceliklendirilmiştir. 
Yerelin azami düzeyde katkı sağlaması için çalışmalara bölgedeki Kalkınma Ajansları da dâhil 
edilmiştir. Ajanslar tarafından hazırlanan 2014-2023 dönemini kapsayan bölge planları ile hali 
hazırda yürütmekte oldukları sonuç odaklı programlardan, etkin bir şekilde yararlanılmıştır.

KOP Bölge Kalkınma Programı (2021-2023) hazırlığında öncelikle mevcut veriler üzerinden 
durum değerlendirmesi yapılmıştır. Bölgenin sektörler itibariyle mevcut durumu ortaya konulmuş; 
seçilmiş göstergeler yerel, bölgesel ve ulusal verilerle karşılaştırmalı olarak analiz edilmiştir. Bu 
sayede, bölgenin ihtiyaçları, sorunları, gelişme alanları ve potansiyeli sektörler bazında ortaya 
konmuştur. 

3. 2021-2023 BÖLGE KALKINMA
PROGRAMININ HAZIRLIK SÜRECİ
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Mevcut durum analizi; amaç, hedef ve sektörel operasyonel programlardan meydana gelen 
stratejik çerçeve bölümüne altlık teşkil etmiştir. Bölgenin amaç, hedef ve sektörel operasyonel 
program (SOP) seti belirlenmiştir. Bu çalışmalar neticesinde KOP Bölge Kalkınma Programı 
(2021-2023) stratejik çerçevesi ve akabinde stratejik çerçevede yer alan programlara ayrılması 
öngörülen bütçeler oluşturulmuştur. Bölge kalkınma programının finansmanı, KOP Bölge 
Kalkınma İdaresi’nin kurumsal bütçesinden karşılanmaktadır. 

KOP Bölge Kalkınma Programı (2021-2023), 3 amaç, 8 hedef ve 13 sektörel operasyonel 
programdan (SOP) oluşmaktadır. Belirlenen amaç, hedef ve sektörel operasyonel programlar 
(SOP) vasıtasıyla, KOP bölgesinin diğer bölgeler ile gelişmişlik farklarını azaltmak amacıyla; 
“toprak ve su kaynaklarının sürdürülebilir kullanımı ve kırsal kalkınma”, “turizm, sanayi ve enerjide 
ekonomik büyüme” ve “beşerî ve kurumsal kapasitenin geliştirilmesi” 2021-2023 KOP Bölge 
Kalkınma Programı’nın ana omurgasını oluşturmaktadır.

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı ve ilgili kurum ve kuruluşların görüşleri çerçevesinde yapılan 
revizyon çalışmaları sonucunda nihai KOP Bölge Kalkınma Programı (2021-2023), Sanayi ve 
Teknoloji Bakanlığı tarafından Cumhurbaşkanlığı makamı onayına sunulmuş ve onaylanan 
bölge kalkınma programı uygulamaya konulmuştur.
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KOP Bölge Kalkınma İdaresi’nin kurulduğu 2011 yılında Aksaray, Karaman, Konya ve Niğde 
illerinden oluşan KOP Bölgesi, İdare görev sahasına 2016 yılında Kırıkkale, Kırşehir, Nevşehir ve 
Yozgat illerinin de ilave edilmesiyle 8 ili kapsar hale gelmiştir. KOP Bölgesi’nin yüzölçümü 95.580 
km2 olup, Türkiye yüzölçümünün yüzde 12,2’sini oluşturmaktadır. Bölge illerinden Konya ili 40.814 
km2 ile Türkiye’nin yüzölçümü bakımından en büyük ilidir.  

Bölgenin yüzde 54,27’si düzlük, yüzde 42,37’si dağlık ve yüzde 3,36’sı sulak alanlardan 
oluşmaktadır.  Ormanlık alanlar ise bölgenin yüzde 14’lük bir kısmını kapsamaktadır.

Şekil 1 KOP Bölgesi Haritası

KOP Bölgesi’nde karasal iklim hâkimdir. Bölgenin yıllık ortalama yağış miktarı 392 mm’dir. 
Bölgenin en çok yağış alan ili Yozgat (572 mm), en az yağış alan ili Konya’dır (328 mm). Bölge 
sınırları içerisinde bulunan Tuz Gölü çevresi ülkemizin en az yağış alan yeridir.  Son yıllarda, 
özellikle Konya Kapalı Havzası’nda iklim değişikliğine bağlı yaşanan kuraklık bölgenin geleceğini 
tehdit etmektedir.

İstatistiki bölge sınıflandırmasına göre KOP Bölgesi’nde; 2 Düzey-1 ve 3 Düzey-2 bölgesi 
bulunmaktadır. TR52 ve TR71 Bölgesi’nin tamamı ile TR72 Bölgesinden Yozgat ili KOP Bölgesi 
sınırları içerisinde yer almaktadır. Bölgede faaliyet gösteren kalkınma ajansları Mevlâna 
Kalkınma Ajansı, Ahiler Kalkınma Ajansı ve Orta Anadolu Kalkınma Ajansı’dır.

4. KOP BÖLGESİ
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Tablo 1 İstatistiki Bölge Sınıflandırmasına Göre KOP Bölgesi

Tablo 2 KOP Bölgesi Yüzölçümü, İlçe, Belediye ve Köy Sayısı (2019)

* Kayseri ve Sivas illeri KOP Bölgesi kapsamında değildir.

Kaynak: TÜİK
(*) 6360 sayılı büyükşehir belediye yapısında değişiklik yapan kanundan önce 2012 yılı itibarıyla 199 belediye 

bulunmaktaydı.
(**) 6360 sayılı büyükşehir belediye yapısında değişiklik yapan kanundan önce 2012 yılı itibarıyla 584 köy, mahalleye 

dönüşmüştür.
Not: İlçe sayılarına il merkezleri/merkez ilçeler ve köy sayılarına boş köyler dâhildir. Belediye sayılarına Büyükşehir 

belediyeleri dâhil değildir.

Bölgede toplam 89 ilçe, 173 belediye ve 1.612 köy bulunmaktadır. 6360 Sayılı “On Dört 
İlde Büyükşehir Belediyesi ve Yirmi Yedi İlçe Kurulması İle Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde 
Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun” gereğince Konya Büyükşehir Belediyesi 
sınırlarına giren 168 belde ve 584 köy mahalleye dönüştürülmüştür. Bu nedenle Konya ilinde köy 
ve belde belediyesi bulunmamaktadır. Bölgede en fazla ilçe 31 ilçe ile Konya’da, en az ilçe 6’şar 
ilçe ile Karaman ve Niğde’de; en fazla köy 558 köy ile Yozgat ilinde bulunmaktadır.

İller Yüzölçümü 
(km2) İlçe Sayısı Belediye 

Statüsü
Belediye 

Sayısı Köy Sayısı

Aksaray 7.966 8 İl Belediyesi 22 175

Karaman 8.869 6 İl Belediyesi 11 158

Kırıkkale 4.570 9 İl Belediyesi 11 185

Kırşehir 6.530 7 İl Belediyesi 10 252

Konya 40.814 31 Büyükşehir 31 (*) 0 (**)

Nevşehir 5.392 8 İl Belediyesi 23 153

Niğde 7.365 6 İl Belediyesi 29 131

Yozgat 14.074 14 İl Belediyesi 36 558

KOP Bölgesi 95.580 89 - 173 1.612

Türkiye 783.562 973 - 1.359 18.280

İstatistiki Bölge 
Sınıflandırması Düzey-1

İstatistiki Bölge 
Sınıflandırması 

Düzey-2

Kalkınma Ajansı 
(Merkez)

TR5 – Batı Anadolu TR52 (Konya, Karaman) MEVKA-Mevlana Kalkınma 
Ajansı (Konya)

TR7 – Orta Anadolu

TR71 (Kırıkkale, Aksaray, 
Niğde, Nevşehir, Kırşehir)

AHİKA-Ahiler Kalkınma Ajansı 
(Nevşehir)

TR72 (Kayseri*, Sivas*, Yozgat) ORAN-Orta Anadolu 
Kalkınma Ajansı (Kayseri)
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2019 yılı Adres Kayıt Sistemi sonuçlarına göre bölgenin toplam nüfusu 2019 yılında 4.515.046 
kişiye ulaşmıştır. Bölgenin 2.232.374 kişi ile en yüksek nüfuslu ili olan Konya, Türkiye’de nüfus 
sıralamasında yedinci sıradadır. Bölgenin en az nüfuslu ili ise 242.938 kişi ile Kırşehir’dir.

KOP Bölgesi nüfusu, son yedi yıllık süreçte artış eğiliminde olsa da nüfusun Türkiye içerisindeki 
payı azalmaktadır. 2011 yılında yüzde 5,67 olan bu oran 2019 yılında 5,43’e gerilemiştir.

Konya ilinin Yalıhüyük ilçesi 1.629 kişilik nüfusu ile Türkiye’nin en düşük nüfuslu ilçesidir. Bölgenin 
en fazla nüfusa sahip ilçesi ise 662.808 kişi ile Konya ilinin merkez ilçesi olan Selçuklu’dur. Selçuklu 
ilçesi nüfus bakımından tek başına bölgedeki diğer illerden büyük olup, ülkemizdeki ilçeler 
arasında da on dördüncü sıradadır.

2011-2019 döneminde bölgenin nüfus artış hızı binde 8,04 ile Türkiye ortalaması olan binde 
13,36’nın gerisinde kalmıştır. Aynı dönemde bölge illeri genel olarak göç vermiştir. En çok göç 
veren il Yozgat olmuştur.  

Bölgenin nüfus yoğunluğu kilometrekareye 49 kişi ile Türkiye ortalamasının yarısından 
azdır.  Yüzölçümü bakımından Türkiye’nin en büyük ili olan Konya’nın nüfus yoğunluğu 57 iken, 
Karaman ve Yozgat illeri ülkemizin nüfus yoğunluğu en düşük illeri arasında yer almaktadır. 
Bölgenin yüzölçümü bakımından en küçük ili olan Kırıkkale, nüfus yoğunluğu en fazla olan ilidir 
(kilometrekareye 62 kişi).

Grafik 1 KOP Bölgesi Nüfusunun Türkiye İçerisindeki Payının Yıllara Göre Değişimi
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a. Bölgedeki Yatırım Faaliyetleri
2014-2018 döneminde bölgedeki büyük projelerde gerçekleşen ilerlemeler ve 2018 yılı sonu 

itibarıyla durumları aşağıda özetlenmiştir:

Tuz Gölü Doğal Gaz Yeraltı Depolama: 1,2 milyar Sm3 çalışma gazı kapasiteli 1’inci etap 
için 6 kavernanın (suni mağara) ilk gaz dolum işlemi tamamlanmıştır. 2’nci etap genişleme 
projesi kapsamında, Dünya Bankası ve Asya Altyapı Yatırım Bankası’ndan ilave finansman 
temini sağlanmıştır. Kapasite artırımı kapsamında; 1,2 milyar Sm3 depolama kapasitesinin 5,4 
milyar Sm3'e, 40 milyon Sm3/gün geri üretim kapasitesinin 80 milyon Sm3/gün'e çıkarılması 
hedeflenmektedir. 2019 yılında projenin 2’nci etap çalışmalarına başlanmıştır

Arazi Toplulaştırma ve Tarla İçi Geliştirme Hizmetleri: Aksaray’da 165.500 ha, Karaman’da 
166.000 ha, Kırıkkale’de 908 ha, Kırşehir’de 17.500 ha, Konya’da 600.000 ha, Nevşehir’de 17.000 
ha, Niğde’de 123.000 ha ve Yozgat’ta 78.000 ha olmak üzere bölgede toplam 1.167.908 ha 
alanda arazi toplulaştırma ve tarla içi geliştirme hizmetleri çalışmaları tamamlanmıştır.

Konya-Çumra 2-B Merhale: Seydişehir cazibe ve Suğla cazibe sulamaları tamamlanmış, 
toplamda 16.732 ha alan sulamaya açılmıştır.

Konya-Çumra III. Merhale Projesi: Avşar Hadimi Barajı ve Hotamış Depolaması 
tamamlanmıştır. Mavi Regülatörü ve AHİ kanalı ile Bozkır Barajı tamamlanma aşamasına 
gelmiştir. Avşar-Bağbaşı Hadimi Tüneli inşaatı yüzde 40 seviyesine ulaşmıştır. Konya Ovası 1, 2, 
3 Sulamaları inşaatı yüzde 91 fiziki gerçekleşme seviyesine ulaşmış olup 6.700 ha alan sulamaya 
açılmıştır. Apa Hotamış 1, 2, 3 Sulamaları ise ihale aşamasındadır.

Karaman II. Merhale Projesi: İbrala Sulaması kapsamında 8.400 ha alan sulamaya açılmıştır. 
Fiziki gerçekleşmesi yüzde 95 seviyesine ulaşmıştır.

Niğde Gebere II. Merhale Projesi: Niğde Bahçeleri Sulaması ve Yenilenmesi Projesi inşaatı 
fiziki gerçekleşmesi yüzde 36'dır.

Yozgat Musabeyli Projesi: Musabeyli sulaması tamamlanmış ve 1.850 ha alan sulamaya 
açılmıştır. 

Yozgat Akdağmadeni-Bahçecik Projesi: Bahçecik barajı yüzde 32 fiziki gerçekleme 
seviyesindedir.

Yozgat Yerköy İnandık Projesi: İnandık Barajında fiziki gerçekleşme yüzde 8’dir.

Kırıkkale Sulakyurt Projesi: Sulakyurt Barajı tamamlanmış, sulaması yüzde 94 fiziki 
gerçekleşmeye ulaşmıştır. 

Nevşehir Doyduk Projesi: Sulama alanı 1.452 ha olan proje tamamlanmıştır.

Mavi Tünel (Konya) İçme Suyu: Arıtma tesisi inşaatı tamamlanmıştır. İsale hattı inşaatı yüzde 
95 seviyesindedir. Proje kapsamında Konya Kapalı Havzası'na aktarılan sudan tahsis edilen yıllık 
100 milyon metreküp su ile Konya şehir merkezi başta olmak üzere, Çumra ilçesi ile İçeri Çumra 
mahallesinin 2050 yılına kadar içme ve kullanma suyu ihtiyacı karşılanacaktır.

5. 2014-2018 EYLEM PLANI VE 2014-2018 DÖNEMİ
BÖLGEDEKİ FAALİYETLER



21

2 0 2 1  -  2 0 2 3
T.C. Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı

Konya Ovası Projesi Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı

Karaman İçme Suyu II. Merhale Projesi: Arıtma tesisi ve isale hatları 2018 yılı sonu itibarıyla 
tamamlanmış ve şebekeye su verilmiştir.

Kırşehir İçme Suyu Projesi: İsale hattı inşaatı ile arıtma tesisi proje yapımı tamamlanmıştır. 

Musabeyli Yozgat İçme Suyu Projesi: Arıtılmış su isale hatları, depolar, pompa istasyonu 
ve tayip regülatörü ve arıtma tesisi tamamlanmıştır. Böylece Yozgat ili Yerköy İlçesi ve Yozgat 
Organize Sanayi Bölgesi (OSB)’nin 2050 yılına kadar içme ve kullanma suyu temin edilmiştir.

Ulusal Biyolojik Çeşitlilik Envanter ve İzleme Projesi: Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel 
Müdürlüğü tarafından gerçekleştirilen çalışması kapsamında endemik bitki türlerin tespiti 
yapılmıştır. Toplanan biyolojik çeşitlilik verileri Nuh’un Gemisi Ulusal Biyolojik Çeşitlilik Veri Tabanına 
girilmiştir. Ülkemizin biyolojik çeşitlilik verileri bir veri tabanı aracılığıyla tablo, grafik ve harita 
bazında sorgulanabilmekte, biyoçeşitliliğimizin korunması ve sürdürülebilirliği adına meydana 
gelecek değişimler izlenebilmektedir. Proje kapsamında yapılan envanter çalışmasında tüm 
KOP illerinde; 5120 damarlı bitki, 359 kuş, 86 memeli, 90 iç su balığı, 47 sürüngen, 9 çift yaşar türü 
ve toplamda 2074 endemik takson tespit edilmiştir. 

Konya-Karaman Demiryolu 2. Hat Yapımı: Altyapı, üstyapı, elektrifikasyon ve istasyon 
düzenlemeleri tamamlanarak elektrikli olarak işletmeye alınmıştır. Sinyalizasyonda yüzde 28 
ilerleme sağlanmıştır. 

Karaman-Ulukışla-Yenice Yeni Demiryolu ve 2. Hat Yapımı: Karaman-Ulukışla arası altyapıda 
yüzde 49 fiziki ilerleme sağlanmıştır. Elektrifikasyon proje hazırlama çalışmaları tamamlanmıştır. 
Ulukışla - Yenice arası proje çalışmaları tamamlanmıştır. 

Konya Kayacık Lojistik Merkezi: Aralık 2018 itibarıyla yapım çalışmaları tamamlanmıştır. 

Ankara-Kırıkkale-Yozgat-Sivas Yüksek Hızlı Tren Projesi: Hattın altyapısında yüzde 91 fiziki 
ilerleme sağlanmıştır. Kayaş-Yerköy (148 km) arasında üstyapıda yüzde 3, Yerköy-Sivas (245 km) 
arasında üstyapıda yüzde 13 fiziki ilerleme sağlanmıştır. Toplam 125 km ray serimi tamamlanmıştır.

Kırıkkale Silah Sanayi İhtisas OSB: Projenin altyapı inşaatı, elektrik ve telekom şebekesi 
inşaatı tamamlanmıştır.

b. 2014-2018 KOP Eylem Planı Mali Bilgileri
KOP Bölgesi’ni bir bütün olarak ele alan KOP Eylem Planı (2014-2018) 30.12.2014 tarihinde 

Bölgesel Gelişme Yüksek Kurulu tarafından onaylanarak yürürlüğe girmiştir. Eylem Planı, 5 ana 
eksen, 26 alt eksen, 92 eylem ve 243 proje paketinden oluşmaktadır. Söz konusu ana eksenler;

- Toprak ve Su Kaynaklarının Sürdürülebilir Kullanımı,
- Ekonomik Yapının Güçlendirilmesi,
- Altyapının Geliştirilmesi ve Kentleşme,
- Beşerî ve Sosyal Yapının Güçlendirilmesi,
- Kurumsal Kapasitenin Geliştirilmesi, dir.
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2014-2018 Eylem Planı’nın 2021-2023 Bölge Kalkınma Programı’ndan temel farkı, her 
sektördeki bölge önceliklerine yönelik 31 farklı yatırımcı kuruluşa ait proje paketlerini içermesidir. 

2014-2018 Eylem Planı’nın uygulama alanında, Aksaray, Karaman, Konya ve Niğde illeri 
bulunmaktadır. 2016 yılında KOP İdaresi görev sahasına dâhil edilen Kırıkkale, Kırşehir, Nevşehir 
ve Yozgat illeri, 2014-2018 Eylem Planı kapsamında değildir.  

Planın uygulanmasında izleme ve koordinasyondan sorumlu kuruluş olan KOP Bölge Kalkınma 
İdaresi Başkanlığı, eylem planı kapsamında gerçekleşen ilerlemeleri sorumlu kuruluşlardan 
aldığı veriler doğrultusunda üçer aylık dönemler halinde izlemiş ve hazırladığı dönem izleme 
raporlarını ilgili kurum ve kuruluşlarla paylaşmıştır.

Eylem Planı için 2014-2018 yılları arasında merkezi yönetim bütçesinden 2020 yılı fiyatlarıyla 16,9 
Milyar TL yatırım ödeneği tahsis edilmesi öngörülmüştür. KOP İdaresi’nin sorumlu kuruluşlardan 
aldığı bilgilere göre, 2018 yılı sonu itibarıyla gerçekleşen ödenek tahsisatı 19,1 Milyar TL, harcama 
ise 15,7 Milyar TL olarak gerçekleşmiştir. Nakdi gerçekleşme yüzde 82’dir. 

Eksen bazında en çok tahsisat ve harcama, Altyapının Geliştirilmesi ve Kentleşme ekseninde 
gerçekleşmiştir. Bu eksenin toplam tahsisat ve harcama içerisindeki payı yüzde 50’nin üzerindedir. 
Toplam tahsisat ve harcama açısından ikinci sırayı Beşerî ve Sosyal Yapının Güçlendirilmesi 
ekseni, son sırayı ise Kurumsal Kapasitenin Geliştirilmesi ekseni almıştır.

Tablo 3 Genel Finansal Gerçekleşme Bilgileri

Grafik 2 Eksenlere Göre Tahsisat ve Harcama Bilgileri 

2020 yılı fiyatlarıyla, milyon TL

2020 yılı fiyatlarıyla, milyon TL

Kaynak: KOP İdaresi Eylem Planı (2014-2018) İzleme Verileri

Kaynak: KOP İdaresi Eylem Planı (2014-2018) İzleme Verileri

Yıllar Öngörülen
Tahsisat

Gerçekleşen 
Tahsisat Harcama Nakdi 

Gerçekleşme (%)
2014 2.996 3.482 3.043 87
2015 3.224 4.288 3.578 83
2016 3.639 3.520 2.823 80
2017 3.732 4.026 3.256 81
2018 3.399 3.789 3.038 83

Toplam 16.990 19.105 15.738 82
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İllere göre gerçekleşmeler incelendiğinde Konya ilinin tahsisat ve harcama açısından açık 
ara ilk sırayı aldığı görülmektedir. Konya ilini sırasıyla Karaman, Niğde ve Aksaray illeri izlemiştir.

KOP Eylem Planı kapsamında, en çok harcama Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı tarafından 
yapılmıştır. En çok harcama yapılan ikinci kurum ise Tarım ve Orman Bakanlığı’dır. İlk iki sırayı 
alan söz konusu bakanlıklar eylem planı kapsamındaki harcamanın yüzde 60’ından fazlasını 
gerçekleştirmiştir.

Grafik 3 İllere Göre Tahsisat ve Harcama Bilgileri 

Tablo 4 KOP Eylem Planı Sorumlu Kuruluşlar ve Gerçekleşme Payları

2020 yılı fiyatlarıyla, milyon TL

2020 yılı fiyatlarıyla

Kaynak: KOP İdaresi Eylem Planı (2014-2018) İzleme Verileri

Kaynak: KOP İdaresi Eylem Planı (2014-2018) İzleme Verileri
*KOP Eylem Planı kapsamında toplam 92 eylem bulunmaktadır. Ancak bir eylemin altında birden fazla sorumlu 

kuruluşa ait alt proje bulunabilmektedir. Bu nedenle yukarıdaki tablodaki eylem sayısı toplamı 92 eylemden fazla 
görünmektedir.

Sorumlu Kuruluş Eylem 
Sayısı

Harcama Tutarı
(Milyon TL)

Eylem Planı Gerçekleşme 
Bütçesindeki Payı (%)

Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı 8 6.866 43,63
Tarım ve Orman Bakanlığı 18 3.059 19,44
Üniversiteler 11 1.807 11,48
KOP BKİ 35 895 5,69
Milli Eğitim Bakanlığı 5 705 4,48
Sağlık Bakanlığı 5 638 4,05
Çevre ve Şehircilik Bakanlığı 5 513 3,26
Gençlik ve Spor Bakanlığı 2 454 2,89
Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 13 406 2,58
Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı 3 214 1,36
İçişleri Bakanlığı 3 154 0,98
Kültür ve Turizm Bakanlığı 5 19 0,12
Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı 4 6 0,04
Ticaret Bakanlığı 1 0 0,00
Hazine ve Maliye Bakanlığı 1 0 0,00
YÖK 2 0 0,00
TOPLAM 121* 15.738 100
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2014-2018 döneminde KOP Eylem Planı kapsamında gerçekleşen bazı önemli faaliyetler 
aşağıda verilmiştir:

Tarım-Sulama
• Plan döneminde 620.201 ha alanda çalışma yapılarak bölgede Arazi Toplulaştırma ve 

Tarla İçi Geliştirme Hizmetleri çalışmaları tamamlanan alan 1.054.500 ha’a ulaşmıştır. 

• Çevre Amaçlı Tarım Arazilerini Koruma (ÇATAK) Programı bölgede 94.124 ha alanda 
uygulanmış olup, 11.741 üretici desteklenmiştir.

• 15.661 ha alanda ağaçlandırma; 33.040 ha alanda rehabilitasyon 27.901 ha alanda 
erozyon kontrolü çalışmaları; 2.568 ha alanda mera ıslah çalışması gerçekleştirilmiştir.

• Toplam 36.000 ha alan sulamaya açılmıştır.

• Büyük sulama projeleri kapsamında 724 milyon m3 depolama hacmine sahip 2 adet 
baraj (Avşar-Hadimi, Bozkır), 155 km uzunluğunda 2 adet ana sulama kanalı (AHİ Kanalı, 
BSA Kanalı 2’nci Kısım), 580 milyon m3 depolama hacmine sahip 1 adet depolama tesisi 
(Hotamış) tamamlanmıştır.

• Küçük Su İşleri kapsamında 21,02 hm3 depolama hacimli 35 gölet, 3.000 ha sulama 
alanına sahip 29 gölet sulaması ve 121 taşkın koruma projesi tamamlanmıştır.

• 2011 yılından bu yana devam eden KOP Küçük Ölçekli Sulama İşleri Programı kapsamında 
2014-2018 döneminde 363 proje uygulanmış ve 49.481 ha alan modern sulama 
sistemlerine kavuşturulmuştur. 

• 2014/6359 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile GAP, DAP, KOP ve DOKAP Bölge Kalkınma 
İdaresi Başkanlıklar kapsamındaki illerde “Hayvancılık Yatırımlarının Desteklenmesine 
İlişkin Karar” uyarınca, KOP illerinde 2014-2018 yılları arasında 1.694 adet proje 
tamamlanmıştır. Bu kapsamda 7.248 baş koç, 220 baş teke dağıtılmış, 222 adet ağıl ve 
ahır inşaatı/tadilatı yapılmıştır.

Sanayi-Ulaştırma
• KOSGEB tarafından 10.192 işletmeye destek sağlanmıştır.

• Aksaray OSB arıtma tesisi, Bozkır Özlem Küçük Sanayi Sitesi (KSS) (60 işyeri), Karaman II. 
Kısım KSS inşaatları tamamlanmıştır.

• Konya-Karaman Hızlı Tren hattında altyapı, üstyapı, elektrifikasyon ve istasyon 
düzenlemeleri tamamlanmıştır.

• Bölgede bölünmüş yol uzunluğu 1.474 km’den 1.809 km’ye yükselmiştir. Ayrıca 1.046 km 
bitümlü sıcak karışım yapımı, 38 km bitümlü sıcak karışım onarımı, 423 km sathi kaplama 
yapımı ve 2.701 km sathi kaplama onarımı yapılmıştır.  

• 122 km uzunluğunda olması planlanan Konya Çevre Yolunun 21 km’si tamamlanmıştır.

• Konya Lojistik Merkezi tamamlanmış, Konya YHT Garı yüzde 86 fiziki gerçekleşmeye 
ulaşmıştır. Konya Havalimanı II. apron bağlantılı taksi yolu, apron bariyer binası ve acil 
çıkış yolları tamamlanmıştır.



25

2 0 2 1  -  2 0 2 3
T.C. Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı

Konya Ovası Projesi Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı

Kırsal ve Kentsel Altyapı
• AB Hibesi ile finanse edilen Konya Katı Atık Yönetimi Projesi, Akşehir ve Seydişehir içme 

suyu ve kanalizasyon projeleri tamamlanmıştır.
• Konya’ya içme suyu sağlayacak Mavi Tünel İçme Suyu Arıtma Tesisleri tamamlanmış, 

Mavi Tünel İçme Suyu İsale Hattı inşaatı tamamlanma aşamasına gelmiştir. 
• Karaman’a içme suyu sağlayacak İbrala Barajı İçme Suyu Arıtma Tesisi ve İçme Suyu 

İsale Hattı tamamlanmıştır.
• SUKAP kapsamında 22 içme suyu şebeke inşaatı ile 58 adet kanalizasyon şebekesi 

inşaatı ve 11 adet arıtma tesisi tamamlanmıştır.
• KÖYDES kapsamında 228 km stabilize yol, 364,4 km asfalt yol, 1.877.172 m2 parke yol, 

533 km yol onarımı, 54 adet menfez, 45 adet içme suyu ünitesi, 1 adet ise atık su ünitesi 
yapılmıştır.

Eğitim, Sağlık, Gençlik ve Spor
• Bölgede 4.960 adet derslik ve 4.152 öğrenci kapasiteli 23 adet pansiyon açılmıştır.
• 177 adet z-kütüphane, 5 adet bilim sanat merkezi ve 1 adet rehberlik ve araştırma 

merkezi açılmıştır.
• Bölge üniversitelerinde 33 adet tesis (fakülte binası, kültür ve kongre merkezi, spor tesisi 

vb.) inşa edilmiştir.
• 5.040 öğrenci kapasiteli 11 adet öğrenci yurdu hizmete girmiştir.
• 6 adet devlet hastanesi, 2 adet devlet hastanesi ek binası, 4 adet entegre ilçe hastanesi, 

1 adet ağız ve diş sağlığı merkezi olmak üzere 13 adet sağlık tesisi hizmete girmiştir.
• 11 adet gençlik merkezi ve 14 adet spor tesisi tamamlanmıştır.

c. Kamu Yatırımları Sektörel Dağılımları 
KOP Bölgesi’ne 2013-2019 yılları arasında kamu yatırımları kapsamında tahsis edilen 

başlangıç ödenekleri 2020 yılı fiyatıyla olmak üzere aşağıdaki tabloda verilmiştir. 2013-2017 
yılları arasında bölgeye tahsis edilen ödenek tutarı artış gösterirken bu yıldan sonra Türkiye 
geneline benzer biçimde düşüş yaşandığı görülmektedir.   

KOP Bölgesi’ne tahsis edilen ödeneğin Türkiye içerisinde aldığı pay, son 7 yılda artış 
eğilimindedir. Söz konusu oran 2013 yılında yüzde 6,08 iken; 2019 yılında yüzde 8,15’e yükselmiştir. 
Oransal olarak en büyük artış 2017-2019 yılları arasında gerçekleşmiştir. Bu dönemde tahsis 
edilen toplam ödenek tutarı önceki yıllara göre azalsa da, ülke içerisindeki payı artmıştır.

Bölge/Ülke 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

KOP Bölgesi 3.950.631 4.195.758 4.200.085 5.030.341 5.375.149 3.425.172 2.664.398

Türkiye 64.974.290 73.919.314 71.010.168 75.876.770 84.769.920 46.487.091 32.711.004

Tablo 5 KOP Bölgesi Kamu Yatırımları Başlangıç Ödeneği Tahsisleri 2020 yılı fiyatlarıyla, bin TL

Kaynak: Strateji ve Bütçe Başkanlığı
Not: Muhtelif nitelikli projeler toplamlara dâhil değildir.
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Son 7 yıllık dönemde, KOP Bölgesi’ne kamu yatırımları kapsamında tahsis edilen ödeneklerde 
en yüksek payı yüzde 22,19 ile ulaştırma sektörü almıştır. Bu sektörü yüzde 20,63 ile eğitim, yüzde 
20,11 ile tarım sektörleri izlemektedir. Turizm (yüzde 0,53), madencilik (yüzde 0,36) ve konut (yüzde 
0,14) sektörleri ise bölgede en az yatırım tahsisi yapılan sektörlerdir.

Grafik 4 KOP Bölgesi’nin Kamu Yatırımlarında Aldığı Payın Yıllara Göre Değişimi
(2013-2019) 

Grafik 5 KOP Bölgesi Kamu Yatırımlarının Sektörel Dağılımı (2013-2019)

Kaynak: Strateji ve Bütçe Başkanlığı

Kaynak: Strateji ve Bütçe Başkanlığı
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a. Nüfus ve Demografi
KOP Bölgesi’nin nüfusu 2013 yılında 4.271.455 iken, yaklaşık yüzde 6’lık bir artışla 2019 yılında 

4.515.046’ya yükselmiştir. Ancak bölge nüfusunun Türkiye içerisindeki payı aynı dönemde yüzde 
5,57’den yüzde 5,43’e düşmüştür. 2019 yılı itibarıyla KOP Bölgesi illeri arasında sadece Yozgat 
ilinin nüfusu 2013 yılına göre azalırken, diğer illerin nüfusları artmıştır.

Bölge nüfusunun yarısı Konya ilinde ikamet etmektedir. Diğer illerin bölge nüfusu içerisindeki 
payları ise yüzde 5 ile 9 arasında değişmektedir. Kırşehir ili bölgenin en az nüfusa sahip olan 
ilidir.

Kaynak: TÜİK

Kaynak: TÜİK

6. MEVCUT DURUM ANALİZİ

Tablo 6 KOP Bölgesi Nüfus Bilgileri

Grafik 6 Bölge İllerinin Bölge Nüfusu İçerisindeki Payı (2019)

İller 2013 2019

Aksaray 382.806 416.367

Karaman 237.939 253.279

Kırıkkale 274.658 283.017

Kırşehir 223.498 242.938

Konya 2.079.225 2.232.374

Nevşehir 285.460 303.010

Niğde 343.658 362.861

Yozgat 444.211 421.200

KOP Bölgesi 4.271.455 4.515.046
Türkiye 76.667.864 83.154.997

KOP Bölgesi/Türkiye (%) 5,57 5,43
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2013-2019 döneminde, oransal olarak bölgede nüfusu en çok artan ilçe Kırıkkale iline 
bağlı Yahşihan ilçesi olmuştur. Kırıkkale merkez ilçeye bitişik bir konumda olan ilçe, Kırıkkale 
Üniversitesi’ne ev sahipliği yapmaktadır. Kırşehir-Merkez, Konya-Karatay, Konya-Selçuklu ve 
Nevşehir-Merkez nüfusu en çok artan ilçeler arasındadır. Aynı dönemde nüfusu en çok azalan 
ilçe, Kırıkkale iline bağlı Karakeçili olmuştur. Nüfusu en fazla azalan sekiz ilçenin dördünün Yozgat 
iline bağlı ilçeler olması dikkat çekmektedir.

KOP Bölgesi’nde nüfusun en çok bulunduğu yaş aralığı 20-24 yaştır. Bölgede, genç nüfus 
olarak kabul edilen 15-24 yaş arası nüfus oranı yüzde 16,77 olup, Türkiye ortalamasının yaklaşık 1 
puan üzerindedir. Dolayısıyla bölgenin genç bir nüfus yapısına sahip olduğu söylenebilir.

KOP Bölgesi’nin 2013-2019 yılları arası nüfus artış hızı binde 9,24 olup, Türkiye ortalaması olan 
13,54’ün altındadır.

Grafik 7 KOP Bölgesi’nde En Çok Nüfus Değişimi Yaşayan İlçeler (2013-2019)

Grafik 8 KOP Bölgesi Nüfus Piramidi (2019)

Kaynak: TÜİK
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Bu dönemde Türkiye ortalamasının üzerinde nüfusu artan iller Aksaray ve Kırşehir olmuştur. 
Karaman, Konya ve Nevşehir’in nüfus artış hızları bölge ortalamasının üzerinde olsa da Türkiye 
ortalamasının altında kalmıştır. 2013-2019 döneminde Yozgat ilinin nüfusu azaldığından nüfus 
artış hızı da negatif değer almıştır.

KOP Bölgesi illerinin ortalama hane halkı büyüklüğü 2013 yılına göre azalmıştır. Bölgede 
ortalama hane halkı büyüklüğü en fazla olan il Aksaray’dır. Aksaray, aynı zamanda Türkiye 
ortalamasının üzerinde olan da tek ildir. Ortalama hane halkı büyüklüğü en az olan bölge ili ise 
Kırıkkale’dir.

Tablo 7 KOP Bölgesi Nüfus Artış Hızı 

Grafik 9 KOP Bölgesi Nüfus Artış Hızı (2013-2019)

İller 2013 2019 Nüfus Artış Hızı*(‰)

Aksaray 382.806 416.367 14,01

Karaman 237.939 253.279 10,41

Kırıkkale 274.658 283.017 5,00

Kırşehir 223.498 242.938 13,90

Konya 2.079.225 2.232.374 11,85

Nevşehir 285.460 303.010 9,94

Niğde 343.658 362.861 9,06

Yozgat 444.211 421.200 -8,87

KOP Bölgesi 4.271.455 4.515.046 9,24

Türkiye 76.667.864 83.154.997 13,54

Kaynak: TÜİK
*TÜİK verilerinden yararlanılarak KOP Bölge Kalkınma İdaresi tarafından hesaplanmıştır.

Kaynak: TÜİK
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Tablo 8 KOP Bölgesi Ortalama Hane Halkı Büyüklüğü

Tablo 9 KOP Bölgesi Net Göç Hızı (binde)

Grafik 10 KOP Bölgesi Net Göç Hızı (2013-2019)

İller 2013 2019
Aksaray 3,9 3,5

Karaman 3,3 3,1
Kırıkkale 3,2 3,0
Kırşehir 3,3 3,1
Konya 3,6 3,4

Nevşehir 3,4 3,2
Niğde 3,6 3,2
Yozgat 3,6 3,1
Türkiye 3,6 3,4

İller 2013 2019
Aksaray -5,8 -4,8

Karaman -2,9 -3,0
Kırıkkale -9,9 -20,7
Kırşehir -0,4 -8,9
Konya -1,9 -1,9

Nevşehir -6,4 2,2
Niğde -2,2 -18,3
Yozgat -22,0 -17,1

Kaynak: TÜİK

Kaynak: TÜİK

Kaynak: TÜİK

2013 yılına benzer şekilde 2019 yılında da bölge illerinin hemen hemen tamamı göç veren 
il olma özelliğini korumaktadır. 2013 yılında göç veren il konumunda olan Nevşehir, 2019 yılı 
itibarıyla bölgede net göç hızı pozitif olan, yani göç alan tek il durumuna gelmiştir. 

Bölgede 2019 yılı itibarıyla en çok göç veren il Kırıkkale iken, en az göç veren il Konya olmuştur. 
2013 ile 2019 yılları verileri karşılaştırıldığında Kırıkkale ve Niğde illerinin net göç hızlarının negatif 
yönde oldukça yükseldiği görülmektedir.
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Tablo 10 KOP Bölgesi Kişi Başı GSYH 

Grafik 11 KOP Bölgesi Kişi Başı GSYH 

2020 yılı fiyatlarıyla, TL

2020 yılı fiyatlarıyla, TL

İller 2013 2015 2018

Aksaray 36.419 42.737 40.343

Karaman 53.140 55.890 51.642

Kırıkkale 43.841 44.810 47.726

Kırşehir 38.561 40.126 39.337

Konya 43.596 47.669 45.999

Nevşehir 40.142 43.871 38.966

Niğde 36.199 41.604 37.919

Yozgat 33.399 36.600 33.689

Türkiye 56.970 60.242 58.585

Kaynak: TÜİK

Kaynak: TÜİK

b. Temel Sosyo-Ekonomik Göstergeler 
Kişi başı gayri safi yurt içi hasıla (GSYH) verisi bir ilin ekonomik büyüklüğünü ve bireysel refahını 

temsil etmede güçlü bir gösterge olarak kabul edilmektedir. Bu kapsamda bölge illerine ait 
veriler aşağıdaki tabloda verilmiştir. Buna göre Kırıkkale ili dışındaki bölge illerinin tamamında 
2013 yılından 2015 yılına kişi başı GSYH değeri artmış, 2018 yılında ise 2015 yılına göre azalmıştır.

Karaman, kişi başı GSYH’si en yüksek il olarak dikkat çekmektedir. Karaman ilini sırasıyla 
Kırıkkale, Konya, Aksaray, Kırşehir, Nevşehir, Niğde ve Yozgat illeri izlemektedir. Bölge illerinin 
tamamı Türkiye ortalamasının altındadır.

2013-2018 yılları arasında en fazla GSYH artışı yüzde 18,3 ile Aksaray ilinde gerçekleşmiştir. 
Aksaray, Kırıkkale ve Konya illerinde yaşanan artış oranı Türkiye artış oranının üstündedir. Yozgat 
ilinin 2018 yılı GSYH’si 2013 yılına göre azaldığından artış oranı negatif değer almıştır.
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Grafik 12 KOP Bölgesi GSYH Artış Oranı (2013-2018)

Grafik 13 KOP Bölgesi İktisadi Faaliyet Kollarına Göre GSKD (2013) 2020 yılı fiyatlarıyla, bin TL

Kaynak: TÜİK

Kaynak: TÜİK

2013 yılında iktisadi faaliyet kollarına göre Gayri Safi Katma Değer (GSKD) verileri 
incelendiğinde Karaman dışındaki illerde hizmetler sektörünün en önde yer aldığı görülmektedir. 
Karaman ilinde ise GSKD’si en fazla olan sektör tarımdır. Kırıkkale ve Konya illerinde ikinci sırada 
sanayi, Karaman ilinde hizmetler sektörü yer almaktadır. Diğer illerde GSKD’si en yüksek ikinci 
sektör tarımdır.

2018 yılında ise Karaman ilinde hizmetler sektöründe yaratılan GSKD birinci sırada yer almıştır. 
Aksaray, Kırşehir ve Nevşehir’de ise sanayi sektörü Kırıkkale ve Konya illerine benzer şekilde ikinci 
sıraya yükselmiştir.
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Grafik 14 KOP Bölgesi İktisadi Faaliyet Kollarına Göre GSKD (2018) 

Tablo 11 KOP Bölgesi İktisadi Faaliyet Kollarına Göre GSKD (%)

2020 yılı fiyatlarıyla, bin TL

Kaynak: TÜİK

Kaynak: TÜİK

Tarım sektöründe bölgede Karaman ve Niğde illeri ön plan çıkarken Kırıkkale ilinin aldığı 
pay oldukça düşüktür. Sanayi sektöründe Kırıkkale, Konya ve Karaman illeri bölgede ön sırada 
yer almaktadır. Bu sektörde Türkiye ortalamasının üzerinde olan tek il yüzde 42 ile Kırıkkale’dir. 
Hizmetler sektöründe ise ülkemizin en önemli turizm destinasyonlarından olan Nevşehir ili Türkiye 
ortalamasının üzerinde pay almaktadır.

Bölge GSKD’sinin 2018 yılı itibarıyla iktisadi faaliyet kollarına göre dağılımı incelendiğinde 
2013 yılına göre tarım ve hizmetlerin payının azaldığı, sanayinin payının ise arttığı görülmektedir. 
Türkiye’de tarımın payı yüzde 6 iken bölgede yüzde 21’dir. Yani, bölgenin ülke tarımındaki 
güçlü konumu devam etmektedir. Sanayi sektöründe bölgenin GSKD içerisindeki payı ülke 
ortalamasının altında kalmasına rağmen yıllar itibarıyla artış oranı ülke ortalamasından fazladır. 
Hizmetler sektörünün payı ise ülke ortalamasının altındadır. 

İller
Tarım Sanayi Hizmetler

2013 2015 2018 2013 2015 2018 2013 2015 2018
Aksaray 24 29 25 24 23 26 52 48 49

Karaman 39 36 32 26 28 30 35 36 38
Kırıkkale 13 12 9 35 33 42 52 55 48
Kırşehir 24 22 24 24 24 25 53 54 51
Konya 21 20 19 27 29 30 53 51 51

Nevşehir 22 23 18 16 17 20 61 60 62
Niğde 30 34 29 23 22 25 47 44 46
Yozgat 27 29 24 18 17 18 55 54 58

KOP Bölgesi 23 23 21 25 26 29 52 50 51
Türkiye 8 8 6 32 32 33 61 60 61
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Grafik 15 KOP Bölgesi Sektörel GSKD Değişimi

Grafik 16 KOP Bölgesi Sektörel GSKD Payları (2018)

Kaynak: TÜİK

Kaynak: TÜİK

Mülga Kalkınma Bakanlığı tarafından yayınlanan 2011 yılına ait “İllerin ve Bölgelerin Sosyo-
Ekonomik Gelişmişlik Sıralaması Araştırması (SEGE-2011)” ile Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 
Kalkınma Ajansları Genel Müdürlüğü tarafından yayınlanan 2017 yılına ait “İllerin ve Bölgelerin 
Sosyo-Ekonomik Gelişmişlik Sıralaması Araştırması (SEGE-2017)” sonuçları aşağıdaki tabloda 
verilmiştir. Buna göre Aksaray, Kırıkkale Konya ve Yozgat illeri sıralamada ilerleme kaydederken; 
Karaman, Nevşehir, Kırşehir ve Niğde illeri gerilemiştir. SEGE-2011 sıralamasında KOP illeri 
içerisinde 5’inci sırada olan Kırıkkale ili, SEGE-2017’ye göre 2’nci sıraya yükselmiştir. SEGE-2017 
sonuçlarına göre bölgedeki tek büyükşehir olan Konya, bölgenin en gelişmiş ili olarak Türkiye’deki 
iller arasında 14’üncü sırada yer almıştır. Bölgenin en az gelişmiş ili ise 63'üncü sırada bulunan 
Yozgat ilidir. Bu veriler bölge içi gelişmişlik farkları gerçeğini net bir biçimde ortaya koymaktadır.

İlçelerin Sosyo-Ekonomik Gelişmişlik Sıralaması Araştırması (SEGE-2017)’na göre illerin en 
gelişmiş ilçelerinin merkez ilçeleri olduğu görülmektedir. Bölgenin en gelişmiş ilçesi Konya ilinin 
merkez ilçelerinden birisi olan Selçuklu’dur. Selçuklu ilçesi, ülkemizdeki tüm ilçeler arasında 32’nci 
sırada bulunmaktadır. KOP Bölgesi’nin en az gelişmiş ilçesi Yozgat iline bağlı Aydıncık ilçesi olup 
araştırmanın gerçekleştirildiği 970 ilçe arasında 891’inci sıradadır.
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Tablo 12 KOP Bölgesi SEGE Sıralamaları

Tablo 13 KOP Bölgesi İllerinin Gelişmişlik Kademelerine Göre Sınıflandırılması

Kaynak: İllerin ve Bölgelerin Sosyo-Ekonomik Gelişmişlik Sıralaması Araştırması (SEGE-2011)
İllerin ve Bölgelerin Sosyo-Ekonomik Gelişmişlik Sıralaması Araştırması (SEGE-2017)
İlçelerin Sosyo-Ekonomik Gelişmişlik Sıralaması Araştırması (SEGE-2017)

Kaynak: İllerin ve Bölgelerin Sosyo-Ekonomik Gelişmişlik Sıralaması Araştırması (SEGE-2017)

SEGE-2017 çalışmasında iller 6 gelişmişlik seviyesinde sınıflandırılmıştır. Birinci ve altıncı 
gelişmişlik seviyesinde herhangi bir bölge ili yer almamaktadır. Konya ili ikinci; Kırıkkale ve 
Karaman illeri üçüncü; Nevşehir, Kırşehir ve Aksaray illeri dördüncü; Niğde ve Yozgat illeri beşinci 
kademe gelişmişlik seviyesinde bulunmaktadır. 

İlçelerin Sosyo-Ekonomik Gelişmişlik Sıralaması Araştırması sonuçlarına göre ilçeler altı 
gelişmişlik kademesinde sınıflandırılmıştır. KOP Bölgesi’ndeki ilçelerin üç, dört ve beşinci 
kademede yoğunlaştığı görülmektedir. En yüksek gelişmişlik düzeyi olan birinci kademede 
bir ilçe, en düşük gelişmişlik düzeyi olan altıncı kademede ise dört ilçe bulunmaktadır. 
Bölgedeki ilçelerin en yüksek oranla bulunduğu kademe beşinci kademedir. Analiz çalışmasının 
gerçekleştirildiği bölgedeki 88 ilçenin yüzde 34’ü beşinci kademede bulunmaktadır. Beşinci 
kademe ilçeleri, yüzde 25 ile dördüncü kademe, yüzde 24 ile ise üçüncü kademe ilçeler takip 
etmektedir. Bölgede üçüncü, dördüncü ve beşinci kademede bulunan ilçeler bölgenin yüzde 
83’ünü oluşturmaktadır. Bu veriler de bölge ilçelerinin büyük çoğunluğunun orta ve orta-alt 
düzeyde gelişmiş durumda olduğunu göstermektedir.

İllerde ilçelerin hangi kademede yoğunlaştığı incelendiğinde; Aksaray ilinde beşinci, 
Karaman’da dördüncü ve beşinci, Kırıkkale’de beşinci, Kırşehir’de beşinci, Konya’da dördüncü, 
Nevşehir’de üçüncü, Niğde’de üçüncü ve beşinci, Yozgat’ta ise dördüncü kademenin 
yoğunlaştığı görülmektedir.

İller

İl Sıralaması
En Ön Sırada

Gelen İlçe
2017-SEGE 
Sıralaması

En Son Sırada
Gelen İlçe

2017-SEGE 
Sıralaması2011-

SEGE
2017-
SEGE

Aksaray 55 51  Merkez 213 Gülağaç 861
Karaman 32 35  Merkez 165 Ayrancı 810
Kırıkkale 41 33  Merkez 113 Çelebi 844
Kırşehir 40 43  Merkez 163 Akçakent 828
Konya 20 14  Selçuklu 32 Ahırlı 807

Nevşehir 36 40  Merkez 143 Acıgöl 811
Niğde 56 57  Merkez 240 Çiftlik 870
Yozgat 65 63  Merkez 177 Aydıncık 891

Gelişmişlik Kademesi KOP Bölgesi İlleri
1 -
2 Konya
3 Kırıkkale, Karaman
4 Nevşehir, Kırşehir, Aksaray
5 Niğde, Yozgat
6 -
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İller
1. Kademe 2. Kademe 3. Kademe 4. Kademe 5. Kademe 6. Kademe Toplam 

İlçe 
Sayısı

İlçe 
Sayısı (%) İlçe 

Sayısı (%) İlçe 
Sayısı (%) İlçe 

Sayısı (%) İlçe 
Sayısı (%) İlçe 

Sayısı (%)

Aksaray - - 1 14 - - - - 5 71 1 14 7

Karaman - - 1 17 1 17 2 33 2 33 - - 6

Kırıkkale - - 2 22 1 11 1 11 5 56 - - 9

Kırşehir - - 1 14 2 29 - - 4 57 - - 7

Konya 1 3 3 10 8 26 12 39 7 23 - - 31

Nevşehir - - 1 13 4 50 1 13 2 25 - - 8

Niğde - - - - 2 33 1 17 1 17 2 33 6

Yozgat - - 1 7 3 21 5 36 4 29 1 7 14

KOP Bölgesi 1 1 10 11 21 24 22 25 30 34 4 5 88

Kaynak: Kaynak: İlçelerin Sosyo-Ekonomik Gelişmişlik Sıralaması Araştırması (SEGE-2017)
Not: Aksaray ili Sultanhanı ilçesi söz konusu çalışma tamamlandıktan sonra ilçe statüsüne kavuşmuştur. Bu nedenle 

bu çalışmada değerlendirilmemiş olup ayrıldığı Aksaray Merkez ilçesi ile aynı sıraya sahip olduğu kabul edilmektedir.

Bölgenin ihracat durumu değerlendirildiğinde Türkiye’nin toplam ihracatı içerisindeki payının 
son yıllarda artış gösterdiği görülmektedir. 2013 yılında yüzde 1,32 olan bu oran, 2018 yılında 
yüzde 1,44’e yükselmiştir. 2018 yılı verilerine göre bölgede en çok ihracat yapılan il Konya 
olurken, en az ihracat yapılan il Yozgat’tır. Konya ili bölge ihracatının yaklaşık yüzde 70’ini 
gerçekleştirmektedir.

Son yıllarda bölgenin ithalat tutarında düşüş gözlemlense de bölgenin Türkiye içerisindeki 
payı 2013 yılına göre yüzde 5 yükselmiştir.  2018 yılı verilerine göre bölgede en çok ithalat yapılan 
il Konya olurken, en az ithalatı Kırıkkale ili gerçekleştirmiştir. Aksaray, Kırşehir ve Yozgat illerinin 
ithalatında ciddi bir artış gözlemlenmektedir.

Tablo 14 KOP Bölgesi İlçelerinin Kademe Dağılımı

Tablo 15 KOP Bölgesi İhracat ve İthalat Verileri bin USD

İller
2013 2018

İhracat İthalat İhracat İthalat
Aksaray 74.124 46.112 113.748 73.734

Karaman 334.817 103.101 301.870 89.356
Kırıkkale 14.956 7.974 11.124 11.924
Kırşehir 209.242 188.694 225.213 326.462
Konya 1.353.485 1.073.134 1.782.997 828.158

Nevşehir 49.038 35.081 54.539 47.942
Niğde 68.923 32.119 59.106 36.839
Yozgat 21.495 7.216 9.522 21.884

KOP Bölgesi 2.126.080 1.493.431 2.558.119 1.436.299
Türkiye 161.480.915 260.822.803 177.168.756 231.152.483

KOP Bölgesi /Türkiye (%) 1,32 0,57 1,44 0,62

Kaynak: TÜİK



37

2 0 2 1  -  2 0 2 3
T.C. Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı

Konya Ovası Projesi Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı

Kaynak: TÜİK
ISIC: Uluslararası Standart Sanayi Sınıflaması

Tablo 16 İllere Göre En Çok İhraç Edilen Ürünler ve İhracat Yapılan Ülkeler (2018)

Bölgeden en çok ihraç edilen ürünler illerde öne çıkan sektörlere göre farklılıklar 
göstermektedir. “Gıda, içecek ve tütün işleyen makineler”, “fırın ürünleri”, “işlenmiş sebze ve 
meyveler”, “motorlu kara taşıtlarının motorlarıyla ilgili parça ve aksesuarları” öne çıkan ürünler 
olarak göze çarpmaktadır. En çok ihracat yapılan ülkeler ise Irak, Almanya ve İtalya’dır.

Bölge illerinde ithal edilen ürünler, bölgeden ihraç edilen ürünlere göre daha çok benzerlik 
göstermektedir. “Sığır, koyun, keçi, at, eşek, bardo, katır vb.” olarak sınıflandırılan grup sekiz ilin 
altısında ilk üç sırada yer almaktadır. Ayrıca “sentetik kauçuk ve plastik hammaddeler”, “tahıl 
ve başka yerde sınıflandırılmamış bitkisel ürünler”, “tekstil elyafınından iplik ve dokunmuş tekstil” 
öne çıkan diğer ürünlerdir. En çok ithalat yapılan ülkeler ise Çin, Almanya, Brezilya, Mısır ve Rusya 
Federasyonu’dur.

İller ISIC Sınıflaması Ülkeler

Aksaray

1- Gıda, içecek ve tütün işleyen makineler 1- Azerbaycan

2- Tank, sarnıç ve metal muhafazalar 2- Irak

3- Maden, taşocağı ve inşaat makineleri 3- İtalya

Karaman

1- Fırın ürünleri 1- Irak

2- Kakao, çikolata ve şekerleme 2- Suriye

3- Gıda, içecek ve tütün işleyen makineler 3- Yemen

Kırıkkale

1- Tarım ve orman makineleri 1- Türkmenistan

2- Hazır hayvan yemleri 2- Cezayir

3- Plastik ürünleri 3- İran

Kırşehir

1- İç ve dış lastik 1- Almanya

2- Başka yerde sınıflandırılmamış metal eşya 2- Mısır

3- İşlenmiş sebze ve meyveler 3- İtalya

Konya

1- Motorlu kara taşıtlarının motorlarıyla ilgili parça ve aksesuarları 1- Irak

2- Pompa, kompresör, musluk ve vana 2- Almanya

3- Gıda, içecek ve tütün işleyen makineler 3- İtalya

Nevşehir

1- Kaldırma ve taşıma teçhizatı 1- Irak

2- Öğütülmüş tahıl ürünleri 2- Gürcistan

3- Demir-çelik ana sanayi 3- Almanya

Niğde

1- Ana kimyasal maddeler (kimyasal gübre ve azotlu bileşikler hariç) 1- ABD

2- Motorlu kara taşıtlarının motorlarıyla ilgili parça ve aksesuarları 2- Rusya
Federasyonu

3- İşlenmiş sebze ve meyveler 3- Almanya

Yozgat

1- Fırın ürünleri 1- Irak

2- Motorlu kara taşıtları ve motorları 2- İsveç

3- Giyim eşyası (kürk hariç) 3- Almanya
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Tablo 17 İllere Göre En Çok İthal Edilen Ürünler ve İthalat Yapılan Ülkeler (2018)

İller ISIC Sınıflaması Ülkeler

Aksaray

1- Demir-çelik ana sanayi 1- Çin

2- Sığır, koyun, keçi, at, eşek, bardo, katır vb. 2- Avusturya

3- Sentetik kauçuk ve plastik hammaddeler 3- Macaristan

Karaman

1- Şeker 1- Malezya

2- Bitkisel ve hayvansal sıvı ve katı yağlar 2- Almanya

3- Kakao, çikolata ve şekerleme 3- Endonezya

Kırıkkale

1- Sığır, koyun, keçi, at, eşek, bardo, katır vb. 1- Brezilya

2- Tekstil elyafından iplik ve dokunmuş tekstil 2- Türkmenistan

3- Rafine edilmiş petrol ürünleri 3- Çin

Kırşehir

1- Sığır, koyun, keçi, at, eşek, bardo, katır vb. 1- Brezilya

2- Tahıl ve başka yerde sınıflandırılmamış bitkisel ürünler 2- Tayland

3- Sentetik kauçuk ve plastik hammaddeler 3- Mısır

Konya

1- Tahıl ve başka yerde sınıflandırılmamış bitkisel ürünler 1- Çin

2- Sentetik kauçuk ve plastik hammaddeler 2- Rusya
Federasyonu

3- Sığır, koyun, keçi, at, eşek, bardo, katır vb. 3- İtalya

Nevşehir

1- Tahıl ve başka yerde sınıflandırılmamış bitkisel ürünler 1- Rusya
Federasyonu

2- Tarım ve orman makineleri 2- Mısır

3- Kimyasal gübre ve azotlu bileşikler 3- Almanya

Niğde

1- Sığır, koyun, keçi, at, eşek, bardo, katır vb. 1- Azerbaycan

2- Tahıl ve başka yerde sınıflandırılmamış bitkisel ürünler 2- İspanya

3- Sentetik kauçuk ve plastik hammaddeler 3- Çin

Yozgat

1- Sığır, koyun, keçi, at, eşek, bardo, katır vb. 1- Çin

2- Başka yerde sınıflandırılmamış tekstil ürünleri 2- Almanya

3- Tekstil elyafından iplik ve dokunmuş tekstil 3- İsveç

Kaynak: TÜİK

Türkiye İhracatçılar Meclisi tarafından açıklanan “İhracatta İlk Bin Firma” verilerine göre 
bölgede ilk binde yer alan firma sayısı 2018 yılında 14 olarak gerçekleşmiştir. Konya ve Karaman 
illeri bölgenin en çok ihracatçı firmaya sahip illeridir. 2013 yılından 2018 yılına kadar geçen 
sürede söz konusu listedeki il bazlı değişime bakıldığında, 2013 yılında herhangi bir firması yer 
almayan Aksaray ve Nevşehir illerinden, Aksaray ilinin 2, Nevşehir ilinin ise 1 firmasının 2018 yılında 
söz konusu listede yer aldığı görülmektedir. Ayrıca, Karaman ilindeki firma sayısında 1 azalma 
olduğu, Konya ve Kırşehir illerinde bir değişim yaşanmadığı, Kırıkkale, Niğde ve Yozgat illerinin 
ise herhangi bir firmasının bulunmadığı göze çarpmaktadır.



39

2 0 2 1  -  2 0 2 3
T.C. Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı

Konya Ovası Projesi Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı

Tablo 18 İhracatta İlk Binde Yer Alan Firmaların İllere Göre Dağılımı

Tablo 19 Düzey-2 Bölgeleri Bazında Temel İşgücü Göstergeleri (%)

Kaynak: Türkiye İhracatçılar Meclisi

Kaynak: TÜİK
Not: Kayseri ve Sivas illeri, bölge illerine dâhil olmayıp veri setlerine dâhildir.

Temel işgücü göstergeleri TÜİK tarafından Düzey-2 bölgeleri bazında açıklanmaktadır. 
KOP Bölgesi sınırları içerisinde bulunan Düzey-2 bölgeleri arasında temel işgücü göstergeleri 
açısından ciddi farklılıklar olduğu görülmektedir.  TR52 Bölgesi, TR71 ve TR72 bölgelerine göre 
nispeten daha iyi göstergelere sahiptir. Özellikle işsizlik oranında Türkiye ortalamasının oldukça 
altında değer almıştır. İstihdam oranında TR52 Bölgesi yine ülke ortalamasının üzerindedir. 
KOP Bölgesi illerinden Yozgat’ın bulunduğu TR72 Bölgesi ise tüm göstergelerde Türkiye 
ortalamasından daha kötü istatistiklere sahiptir.

İller 2013 2018

Aksaray - 2

Karaman 5 4

Kırıkkale - -

Kırşehir 1 1

Konya 6 6

Nevşehir - 1

Niğde - -

Yozgat - -

KOP Bölgesi 12 14
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Bölgeleri
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TR52 (Konya, 
Karaman) 48,6 4,7 46,4 51,2 6,5 47,8 50,7 5,9 47,7 51 8 46,9

TR71 (Aksaray, 
Karaman, 

Niğde, Nevşehir, 
Kırıkkale)

48,3 6,5 45,2 51,6 9,9 46,5 51,6 10,9 45,9 51,4 13,3 44,5

TR72 (Kayseri, 
Sivas, Yozgat) 50,7 9,6 45,8 48,9 9,7 44,2 47,9 13,2 41,6 47,5 14,5 40,6

Türkiye 50,8 9,7 45,9 51,3 10,3 46 53,2 11 47,4 53 13,7 45,7
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Grafik 17 Kurumsal Olmayan Sivil Nüfusun İşgücü Durumu (2019, 15+Yaş)

Tablo 20 İktisadi Faaliyet Koluna Göre İstihdam Oranı (15+ yaş, bin kişi) 

2019 yılı özel olarak incelendiğinde TR52 ve TR71 bölgelerinde işsizlik oranının Türkiye 
ortalamasının altında, TR72 bölgesinde ise üzerinde olduğu görülmektedir. İşgücüne katılma 
oranında ise TR71 bölgesi TR52 bölgesinden daha yüksek bir orana sahiptir.

KOP Bölgesi’nde tarım sektöründe istihdam sayısı 2013 yılında 704 bin kişi iken 2019 yılında 
511 bin kişiye düşmüştür. Sanayi sektöründe 2013 yılından 2018 yılına bir artış olsa da 2019 yılında 
azalma meydana gelmiştir. Hizmetler sektöründeki istihdam ise istikrarlı bir biçimde yükselmiştir. 
2019 yılında bu sektörde istihdam edilen kişi sayısı 1 milyon 70 bine ulaşmıştır.

Birleşmiş Milletler, 15-24 yaş aralığını genç nüfus olarak tanımlamaktadır. Özellikle son yıllarda 
ülke genelinde yaşanan genç işsizlik sorununun yansımaları KOP Bölgesi’nde de görülmektedir. 
2019 yılında, 2013 yılına göre KOP Bölgesi’ndeki Düzey-2 Bölgelerinin tamamında Türkiye 
ortalamasına benzer şekilde genç işsizlik oranı yükselmiştir. TR52 Bölgesinde söz konusu oran, 
Türkiye ortalamasının altındadır. Ancak TR71 ve TR72 Bölgelerinde 2013 yılına göre ciddi oranda 
artış görülmektedir. Bu bölgelerde özellikle kadın genç işsiz oranı 2013 yılına göre 2 katına 
yükselmiştir. Bölgedeki genç nüfus oranının da yüksek olduğu düşünüldüğünde genç işsizlik 
konusunun acil önlem alınması gereken konuların başında yer aldığı söylenebilir.

İstihdam 2013 2015 2018 2019

Tarım 704 617 543 511

Sanayi 455 515 566 531

Hizmetler 871 971 1.024 1.070

Türkiye İstihdam Oranı (%) 45,9 46 47,4 45,7

Kaynak: TÜİK

Kaynak: TÜİK
Not: Kayseri ve Sivas illeri, bölge illerine dâhil olmayıp veri setlerine dâhildir.
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Tablo 21 Düzey-2 Bölgeleri Bazında Genç İşsizlik Göstergeleri (15-24 Yaş, %)

Tablo 22 Düzey-2 Bölgeleri Bazında Kadın Temel İşgücü Göstergeleri (%)

Kaynak: TÜİK
Not: Kayseri ve Sivas illeri, bölge illerine dâhil olmayıp veri setlerine dâhildir.

Kadınlara ait temel işgücü istatistikleri ayrıca incelenmiş ve aşağıdaki tabloda verilmiştir. 
Yıllara göre kadınların işgücüne katılma oranı ve istihdam oranı TR52 ve TR71 bölgelerinde 
yükselmiş, TR72 bölgesinde ise düşmüştür. İşsizlik oranı da tüm bölgelerde genel olarak 
yükselmiştir. TR52 bölgesinde işsizlik oranı Türkiye ortalamasından düşük iken, diğer bölgelerde 
ortalamanın üzerindedir. İşgücüne katılma ve istihdam oranlarında bölge kapsamındaki 
Düzey-2 bölgeleri Türkiye ortalamasından daha kötü değerlere sahiptir.

Düzey-2
Bölgeleri

2013 2019

Erkek Kadın Toplam Erkek Kadın Toplam

TR52 (Konya, Karaman) 8,3 12,1 9,4 13,5 22,2 16,4

TR71 (Aksaray, Karaman, Niğde, 
Nevşehir, Kırıkkale) 14,2 17,4 15,2 23,3 36,8 27,9

TR72 (Kayseri, Sivas, Yozgat) 16,8 20,2 17,9 22,2 40,1 28,1

Türkiye 17 21,9 18,7 22,5 30,6 25,4

Kaynak: TÜİK
Not: Kayseri ve Sivas illeri, bölge illerine dâhil olmayıp veri setlerine dâhildir.
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TR52 (Konya, 
Karaman) 26,9 5,6 25,4 29 9,4 26,3 29,8 7,3 27,7 30,5 9,5 27,6

TR71 (Aksaray, 
Karaman, 

Niğde, Nevşehir, 
Kırıkkale)

28 7,5 25,9 31,5 13,6 27,3 32,6 16,5 27,2 33,2 17,4 27,4

TR72 (Kayseri, 
Sivas, Yozgat) 29,5 11,2 26,2 27,7 12,3 24,3 26,4 19 21,4 26,3 19,3 21,2

Türkiye 30,8 11,9 27,1 31,5 12,6 27,5 34,2 13,9 29,4 34,4 16,5 28,7
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c. Eğitim
KOP Bölgesi’nde okuma yazma bilmeyen kişi sayısı 2013 yılında 140.796 iken 2018 yılında 

111.334’e düşmüştür. 2018 yılı itibarıyla okuma yazma bilmeyenlerin yüzde 12,5’i erkek, yüzde 87,5’i 
kadındır. Bölgede en fazla okuma yazma bilmeyen kişinin bulunduğu il Konya, okuma yazma 
bilmeyen kişinin en az olduğu il Karaman’dır.

2018 yılında bölge illerinin yüksekokul veya fakülte mezunu oranı 2013 yılına göre yükselmiş 
olsa da Türkiye ortalamasının altında kalmaya devam etmiştir. 

Bölgede okuma yazma bilmeyen kadın oranının en fazla olduğu il yüzde 7,12 ile Aksaray’dır. 
Aksaray’ın yanı sıra Yozgat, Kırşehir, Niğde ve Kırıkkale illerinde okuma yazma bilmeyen kadın 
oranı Türkiye ortalamasının üzerindedir. Karaman, söz konusu oranın en az olduğu ildir. 

İllerin okuma yazma bilmeyen erkek oranı incelendiğinde ise söz konusu oranın bölgede 
en yüksek olduğu ilin Yozgat olduğu görülmektedir. Yozgat ili Aksaray ile beraber Türkiye 
ortalamasının üzerindedir. Okuma yazma bilmeyen erkek oranının en az olduğu il ise Nevşehir’dir.

Tablo 23 Eğitim Durumuna Göre Nüfus
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2013 2018
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Aksaray 18.061 2.463 15.598 7,91 14.503 1.685 12.818 11,09

Karaman 6.147 1.091 5.056 9,99 4.843 756 4.087 13,47

Kırıkkale 10.785 1.305 9.480 10,66 8.345 869 7.476 14,17

Kırşehir 9.059 1.196 7.863 10,92 7.097 775 6.322 15,17

Konya 53.128 8.189 44.939 10,22 42.402 5.556 36.846 13,56

Nevşehir 10.094 1.149 8.945 9,6 7.564 728 6.836 12,85

Niğde 13.703 1.589 12.114 9,1 10.717 1.091 9.626 11,69

Yozgat 19.819 3.676 16.143 7,82 15.863 2.511 13.352 10,89

KOP Bölgesi 140.796 20.658 120.138 - 111.334 13.971 97.363 -

Türkiye 2.654.643 449.328 2.205.315 12,03 2.198.088 325.551 1.872.537 15,9

KOP Bölgesi/ Türkiye 5,30 4,60 5,45 - 5,07 4,29 5,20 -

Kaynak: TÜİK
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Yüksekokul veya fakülte mezunu oranının en fazla olduğu bölge ili yüzde 15,17 ile Kırşehir’dir. 
En az olduğu il ise yüzde 10,89 ile Yozgat’tır. 2013 yılından 2018 yılına bütün bölge illerinde artış 
meydana gelse de Türkiye ortalamasının üzerinde bulunan herhangi bir bölge ili yoktur.

Okul öncesi okullaşma oranı 4-5 yaş ve net değerler üzerinden incelenmiştir. Buna göre 
bölge içinde ciddi farklılıkların olduğu görülmektedir. Bölge illerinin yarısı Türkiye ortalamasının 
üzerinde, yarısı altında yer almaktadır. Okul öncesi okullaşma oranının en yüksek olduğu il 
Nevşehir, en düşük olduğu il Yozgat’tır.

Kaynak: TÜİK

Kaynak: TÜİK

Grafik 18 KOP Bölgesi Okuma Yazma Bilmeyen Kadın ve Erkek Oranı (2018)

Grafik 19 KOP Bölgesi Yüksekokul veya Fakülte Mezunu Oranı 
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İlköğretim okullaşma oranında Türkiye ortalamasının üzerinde yer alan bölge ili 
bulunmamaktadır. Bölgede ilköğretim okullaşma oranında Nevşehir ili yüzde 95,7 ile birinci, 
Yozgat ili yüzde 90,9 ile son sırada yer almaktadır. 

Ortaöğretim okullaşma oranında ise bölge illeri daha iyi verilere sahiptir. Yozgat ve Niğde 
dışında diğer iller ülke ortalamasının üzerindedir. Karaman yüzde 92,1 ile ortaöğretim okullaşma 
oranında bölge birincisi iken Kırşehir ve Kırıkkale illeri de yüzde 90’ların üzerinde oranlara sahiptir. 
Niğde ili yüzde 80,3 ile son sırada yer almıştır.

Kaynak: Milli Eğitim Bakanlığı

Kaynak: Milli Eğitim Bakanlığı

Grafik 20 KOP Bölgesi Okul Öncesi Okullaşma Oranı (2018, 4-5 Yaş, Net)

Grafik 21 KOP Bölgesi İlköğretim Okullaşma Oranı (2018, Net)
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KOP Bölgesi’nde 2018 yılı itibarıyla okul öncesi, ilkokul, ortaokul ve ortaöğretim kademelerinde 
976.355 öğrenci bulunmaktadır. Bu sayı Türkiye’deki öğrenci sayısının yüzde 5,57’sine tekabül 
etmektedir. Bölgedeki öğrencilerin yüzde 8’i okul öncesi, yüzde 28’i ilkokul, yüzde 31’i ortaokul, 
yüzde 32’si ise ortaöğretim öğrencileridir. 2013 yılına göre ilkokul öğrenci sayısındaki düşüşün 
sebebinin ilkokula başlama yaşında yapılan değişiklikler olduğu düşünülmektedir.

İlköğretimde derslik başına düşen öğrenci sayısı açısından bölge illeri Türkiye ortalamasından 
daha iyi değerler almıştır. 2018-2019 döneminde Nevşehir ili bölgede derslik başına düşen 
öğrenci sayısının en az olduğu ildir. En yüksek olan il ise Konya’dır. 2013-2014 dönemine göre 
Karaman ve Konya illerinde artış gözlemlenirken diğer illerde söz konusu değerler azalmıştır.

Kaynak: Milli Eğitim Bakanlığı

Grafik 22 KOP Bölgesi Ortaöğretim Okullaşma Oranı (2018)

Tablo 24 Eğitim Kademelerine Göre KOP Bölgesi Öğrenci Sayıları

İller
Okul Öncesi İlkokul Ortaokul Ortaöğretim

2013 2018 2013 2018 2013 2018 2013 2018

Aksaray 5.574 7.517 31.381 27.215 28.274 29.258 25.671 28.974

Karaman 3.886 5.050 16.308 14.328 16.550 16.396 18.838 18.555

Kırıkkale 3.222 4.396 16.199 13.958 17.670 16.182 20.537 19.144

Kırşehir 3.060 4.009 13.575 11.987 13.732 13.337 16.166 15.027

Konya 28.455 39.381 159.287 147.326 152.062 159.748 148.510 161.674

Nevşehir 4.814 6.641 19.604 17.059 18.932 18.977 18.157 19.134

Niğde 5.157 6.383 26.330 22.315 25.661 25.338 23.273 24.103

Yozgat 5.450 5.851 32.154 22.417 29.500 26.384 32.371 28.291

KOP Bölgesi 59.618 79.228 314.838 276.605 302.381 305.620 303.523 314.902

Türkiye 1.059.495 1.564.813 5.574.916 5.267.378 5.478.399 5.627.075 5.420.178 5.649.594

Kaynak: TÜİK
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Grafik 23 KOP Bölgesi İlköğretimde Derslik Başına Düşen Öğrenci Sayıları

Grafik 24 KOP Bölgesi İlkokul Seviyesinde Öğretmen Başına Düşen Öğrenci Sayısı

Kaynak: Milli Eğitim Bakanlığı

Kaynak: Milli Eğitim Bakanlığı

İlkokul seviyesinde öğretmen başına düşen öğrenci sayısı açısından bölge illerinin tamamı 
Türkiye ortalamasının altındadır. Öğretmen başına düşen öğrenci sayısının en düşük olduğu 
il 2018 yılı itibarıyla Kırşehir’dir. 2013 yılına göre Konya dışında bütün illerde söz konusu değer 
azalmıştır.

Ortaokul seviyesinde öğretmen başına düşen öğrenci sayısı 2013 ile 2018 yılları 
karşılaştırıldığında Karaman ilinde artmış, Yozgat ilinde aynı kalmış, diğer illerde azalmıştır. 
2018 yılı itibarıyla Karaman ili Türkiye ortalamasının üzerindedir. Ortaokul seviyesinde öğretmen 
başına düşen öğrenci sayısı açısından bölgede en iyi değeri alan il Kırşehir’dir.
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Grafik 25 KOP Bölgesi Ortaokul Seviyesinde Öğretmen Başına Düşen Öğrenci Sayısı

Grafik 26 KOP Bölgesi Ortaöğretimde (Genel) Derslik Başına Düşen Öğrenci Sayısı

Kaynak: Milli Eğitim Bakanlığı

Kaynak: Milli Eğitim Bakanlığı

2013-2014 döneminde ortaöğretimde derslik başına düşen öğrenci sayısı Türkiye’de 29 
iken 2018-2019 döneminde 21’e düşmüştür. 2013-2014 döneminde bölge illerinin tamamı ülke 
ortalamasının altındadır. Ancak 2018-2019 döneminde Konya ili ortalamanın üzerinde yer almıştır. 
Bölgede ortaöğretimde derslik başına düşen öğrenci sayısının en düşük olduğu il Kırıkkale’dir.

Mesleki ve teknik ortaöğretimde derslik başına düşen öğrenci sayısı açısından Aksaray 
ili Türkiye ortalaması ile aynı değeri alırken, diğer iller ortalamanın altında yer almaktadır. 
Kırşehir ili söz konusu kategoride en düşük derslik başına öğrenci sayısına sahip ildir. 2018-2019 
döneminde, 2013-2014 dönemine göre tüm illerde azalma görülmüştür.
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Grafik 27 KOP Bölgesi Mesleki ve Teknik Ortaöğretimde Derslik Başına Düşen Öğrenci Sayısı

Grafik 28 KOP Bölgesi Ortaöğretim Seviyesinde Öğretmen Başına Düşen Öğrenci Sayısı

Kaynak: Milli Eğitim Bakanlığı

Kaynak: Milli Eğitim Bakanlığı

2018 yılı itibarıyla ortaöğretim seviyesinde öğretmen başına düşen öğrenci sayısı bakımından 
Kırıkkale bölge illeri arasında en düşük, Karaman ve Niğde illeri en yüksek değere sahiptir. 
Bölgede sadece Kırıkkale ili Türkiye ortalamasının altında yer alırken, Aksaray, Kırşehir ve Nevşehir 
ortalama ile aynı, Karaman, Konya, Niğde ve Yozgat ortalamanın üzerinde yer almaktadır.

Bölgede 10 tane devlet, 3 tane de vakıf olmak üzere 13 üniversite bulunmaktadır. 2018-2019 
eğitim öğretim yılı itibarıyla bu üniversitelerde bulunan öğrenci sayısı 286.503’tür. Ülkemizde 
yükseköğretimdeki öğrenci sayısının yüzde 3,7’si KOP Bölgesi’ndedir. Bölgede en çok üniversiteye 
sahip olan il Konya olup en çok öğrenciye sahip üniversite de Konya ilinde bulunan Selçuk 
Üniversitesi’dir. Konya ili dışında vakıf üniversitesi bulunan bir diğer il Nevşehir’dir.
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Tablo 25 KOP Bölgesi Üniversitelerine İlişkin Bilgiler

Kaynak: YÖK, D: Devlet, V: Vakıf.
* 2013-2014 dönemi verisi Kapadokya MYO’ya ait veridir.
** Konya Gıda ve Tarım Üniversitesi 2013 yılında kurulmuş olup ilk defa 2016-2017 eğitim-öğretim yılında öğrenci 

almaya başlamıştır. Bu nedenle 2013-2014 dönemi yerine 2016-2017 dönemine ait öğrenci sayıları verilmiştir.
*** Konya Teknik Üniversitesi 2018 yılında kurulmuş olup ilk defa 2018-2019 eğitim-öğretim yılında öğrenci almaya 

başlamıştır.
**** Mevlana Üniversitesi 23 Temmuz 2016 tarihinde, Olağanüstü Hal (OHAL) Kapsamında Alınan Tedbirlere İlişkin 

Kanun Hükmünde Kararname'yle kapatılmıştır.

Bölge üniversitelerinde 2013 yılında 9.178 olan toplam öğretim elemanı sayısı 2018 
yılında 11.444’e yükselmiştir. Ülkemizdeki toplam öğretim elemanlarının yüzde 6,9’u bölge 
üniversitelerindedir. Bölgedeki öğretim elemanlarının yaklaşık yüzde 12’si ise profesördür. 
Öğretim elemanı başına düşen öğrenci sayısında (yüksek lisans ve doktora öğrencisi de dâhil) 
Türkiye ortalaması 46,6 iken, bölgede bu sayı 25’tir.

Üniversite Adı İl Tü
r

Öğrenci Sayısı

Ön Lisans Lisans Yüksek Lisans Doktora

2013-2014 2018-2019 2013-2014 2018-2019 2013-2014 2018-2019 2013-2014 2018-2019

Aksaray Ü. Aksaray D 4.738 4.285 10.368 15.405 1.761 2.136 97 153

Kapadokya Ü.* Nevşehir V 1.788 4.092 - 285 - 71 - 0

Karamanoğlu 
Mehmetbey Ü. Karaman D 4.110 5.614 6.098 7.915 365 1.177 18 49

Kırıkkale Ü. Kırıkkale D 7.738 8.339 18.324 24.496 2.702 3.013 468 579

Kırşehir Ahi 
Evran Ü. Kırşehir D 7.612 6.190 8.665 10.202 628 958 34 62

Konya Gıda ve 
Tarım Ü.** Konya V - 0 - 320 - 72 - 0

Konya Teknik 
Ü.*** Konya D - 5.831 - 8.648 - 1.748 - 397

KTO Karatay Ü. Konya V 110 894 2.401 6.594 305 589 3 41

Mevlana Ü.**** Konya V 98 - 3.118 - 309 - 30 -

Necmettin 
Erbakan Ü. Konya D 3.593 3.182 17.562 25.564 3.971 5.361 533 806

Nevşehir Hacı 
Bektaş Veli Ü. Nevşehir D 5.452 6.473 5.996 10.877 1.192 1.835 113 224

Niğde Ömer 
Halisdemir Ü. Niğde D 7.030 7.555 10.904 15.815 1.672 2.125 178 298

Selçuk Ü. Konya D 26.910 20.798 40.067 38.705 9.563 6.017 1.857 1.705

Yozgat Bozok Ü. Yozgat D 4.481 6.858 6.563 11.114 712 992 22 44

KOP Bölgesi 71.872 80.111 130.066 175.940 23.180 26.094 3.353 4.358

Türkiye 1.502.067 2.829.430 3.637.402 4.420.699 265.895 394.174 67.157 96.199
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Tablo 26 KOP Bölgesi Öğretim Elemanı Bilgileri

Kaynak: TÜİK

İller
Toplam Öğretim 

Elemanı Profesör Doçent Diğer Öğretim 
Elemanı

2013 2018 2013 2018 2013 2018 2013 2018

Aksaray 639 796 15 67 48 91 361 638

Karaman 436 658 7 24 15 55 342 579

Kırıkkale 1.054 1.250 120 176 125 115 538 959

Kırşehir 615 843 21 54 36 56 405 733

Konya 4.362 5.221 592 882 392 446 2.426 3.893

Nevşehir 625 851 14 37 23 49 443 765

Niğde 802 951 41 90 94 91 457 770

Yozgat 645 874 28 43 33 53 417 778

KOP Bölgesi 9.178 11.444 838 1.373 766 956 5.389 9.115

Türkiye 142.437 166.225 20.005 26.453 12.839 15.451 78.248 124.321

KOP Bölgesi üniversiteleri arasında eğitim-öğretim, araştırma-geliştirme ve toplumsal hizmet 
gibi alanlarda akademik ve idari işbirlikleri yapmak, üniversite-sanayi etkileşimini ve üniversite-
şehir bütünleşmesini ileri düzeye taşımak ve ülkemizin gelecek vizyonuna ve kalkınma çabalarına 
katkı sağlamak amacıyla KOP Bölgesinde eğitim veren üniversitelerin katılımı, KOP Bölge 
Kalkınma İdaresi Başkanlığı’nın desteği ve koordinasyonu ile “KOP Bölgesi Üniversiteler Birliği” 
(UNİKOP) kurulmuştur. Bölgedeki tüm üniversiteler UNİKOP üyesidir. UNİKOP birlikteliği ile üye 
üniversiteler arasında ortak çalışma kültürü ve paylaşımı başta olmak üzere, bilimsel işbirlikleri, 
personel kaynaşma toplantıları ve eğitimlerle pek çok konuda birlikte hareket etme kültürü 
ve farkındalığı oluşturulmasına katkı sağlanmıştır. Ayrıca her yıl bölgesel kalkınma sorunlarının 
masaya yatırıldığı ve çözümler arandığı Bölgesel Kalkınma Sempozyumları düzenlenmektedir.

Yükseköğretim Kurulu (YÖK) ve mülga Kalkınma Bakanlığı’nın iş birliğiyle, üniversitelerin 
bulundukları bölgeye olan katkılarını artırmak ve belirli alanlarda ihtisaslaşmayı teşvik etmek 
amacıyla, özellikle 2006 yılı sonrasında kurulmuş olan yükseköğretim kurumlarına yönelik 
2015 yılının Haziran ayında "Bölgesel Kalkınma Odaklı Misyon Farklılaşması ve İhtisaslaşması" 
çalışması başlatılmıştır. Bu projeye seçilen 20 üniversiteden 3 tanesi bölge üniversiteleridir. 
Kırşehir Ahi Evran Üniversitesi “tarım ve jeotermal”, Aksaray Üniversitesi “spor ve sağlık”, Bozok 
Üniversitesi ise “endüstriyel kenevir” alanında ihtisaslaşacak üniversiteler olarak belirlenmiştir.

KOP İdaresi başta tarım ve enerji sektörleri olmak üzere üniversite altyapılarının iyileştirilmesine 
yönelik projelere destek vermiştir. Bu kapsamda Selçuk Üniversitesi Ziraat ve Veteriner 
Fakültelerinin Uygulamalı Eğitim Altyapısının Güçlendirilmesi, Ömer Halisdemir Üniversitesi Ayhan 
Şahenk Tarım Bilimleri ve Teknolojileri Fakültesinin Uygulamalı Eğitim Altyapısının Güçlendirilmesi, 
Aksaray Üniversitesi Embriyo Transferi Eğitim, Uygulama ve Araştırma Merkezi projeleri tarım 
sektöründe önde gelen projeler arasındadır. Niğde Ömer Halisdemir Üniversitesi’nin yenilenebilir 
enerji alanındaki altyapısını destekleyici nitelikte UNİKOP Enerji Evi ve Silisyum Saflaştırma 
Projesi ile Karamanoğlu Mehmet Bey Üniversitesi bünyesindeki Karaman Enerji Verimlilik Merkezi 
projeleri enerji sektöründe desteklenen projeler arasındadır.
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d. Kültür
KOP Bölgesi, tarih öncesi çağlardan günümüze birçok uygarlığa ev sahipliği ve başkentlik 

yapmış olup oldukça zengin bir kültürün izlerini bünyesinde barındırmaktadır. Bölge yetiştirdiği 
önemli şahsiyetleri ve tarihi ipek yolunun ticaret ve konaklama merkezi olması özelliği ile her 
dönem kültürel bir merkez olmuştur. 

Bölge, Mevlâna Celaleddin-i Rumi, Şemsi Tebriz-i, Hacı Bektaş-ı Veli, Ahi Evran, Nasreddin 
Hoca, Yunus Emre, Karamanoğlu Mehmet Bey, Somuncu Baba gibi hala evrensel niteliklerini 
koruyan tarihi şahsiyetlere ev sahipliği yapmıştır. Bu şahsiyetlerin, toplumu bir arada tutan 
öğretileri ile oluşturduğu kültürel donanımın (inanç, kültür, tarih, bilim) günümüz kuşaklarına 
aktarılmasını sağlamak ve yaşatmak amacıyla KOP İdaresi tarafından 2017-2018 yıllarında 
“KOP Bölgesi Gönül Havzası” projesi yürütülmüştür. Proje kapsamında, söz konusu şahsiyetlerin 
tanıtımına yönelik basılı, dijital materyal hazırlanıp dağıtımı yapılmış; Türk-İslam medeniyetinin 
dünyaya mal olmuş değerlerinin genç nesillere aktarılması amacıyla tiyatro oyunları sahnelenmiş 
ve tanıtım filmleri hazırlanmıştır.

Yaşamı ve düşünceleriyle insanları birliğe, dostluğa, barışa davet eden Mevlâna Celaleddin-i 
Rumi, evrensel kültürün ortak hafızasında önemli bir yer teşkil etmektedir. Hz. Mevlana’dan 
sonra, onun inanç ve düşünce sistemi çerçevesinde kurulan Mevlevilik de uzun yıllar boyunca 
tüm dünyada insanlara yol göstermiştir. Mevlevi sema ayini de UNESCO tarafından somut 
olmayan kültürel mirasın korunması amacıyla hazırlanan listeye dahil edilmiş ve koruma altına 
alınmıştır. KOP İdaresi tarafından da Mevlevilik kültürünün güncel olarak yaşatılabileceği, 
Hz. Mevlâna ve öğretilerini en doğru şekilde ilgililere aktarılabileceği, Mevlana’nın yaşadığı 
dönemin koşul ve yapısını yansıtacak bir kent parçasının oluşturulabilmesine yönelik fizibilite 
çalışması gerçekleştirilmiştir. Çalışma sonucunda ortaya çıkan yüksek yatırım maliyeti nedeniyle 
proje henüz uygulama aşamasına geçememiştir. Ancak, Konya-Karatay Belediyesi tarafından 
benzer faaliyetlerin yürütüleceği bir projenin çalışmalarına başlanmıştır.  Bu kapsamda KOP 
İdaresi tarafından gerekli destek ve iş birliği sağlanmaktadır. 

Bölgenin bir diğer ölümsüz değeri de Türk mizah ve bilgeliğini dünya kültürüne taşıyan 
Nasreddin Hoca’dır. KOP İdaresi tarafından, Nasreddin Hoca’nın tanıtımı sağlanarak Akşehir’de 
bir mizah kümelenmesinin oluşturulması ve bölgenin bilinirliğinin artırılması ile bölgenin kültürel 
yönden gelişimine katkı sağlayacak yaşayan kültürel mekânlar oluşturulması amaçlanmıştır. 
Buna ilişkin, 2016 yılında fizibilite çalışması gerçekleştirilmiştir. Fizibilite çalışmasının sonuçları 
doğrultusunda uygulama aşamasına geçilmiş olup, 3 adet taşınmazda restorasyon çalışmaları 
devam etmektedir. Restorasyonu tamamlanan taşınmazlar Nasreddin Hoca’nın tanıtımını 
sağlayacak mekânlar olarak kimliklendirilecektir.

Bölge Ahilik ve Bektaşilik kültürünün de merkezidir. Ahi Evran Veli tarafından kurulan Ahilik 
teşkilatı Selçuklu Devleti döneminde ortaya çıkmış, esnaf yaşamına belirli kaideler getirerek, 
insanların maddi ve manevi tüm ihtiyaçlarını gidermeyi, toplumsal düzeni sağlamayı kendine 
amaç edinmiş bir sistemdir. Bunu gerçekleştirmek için de dürüstlüğü, sevgiyi, dostluğu, 
hoşgörüyü, dayanışmayı ve yardımlaşmayı yöntem olarak kullanmıştır. 

İnsan sevgisi, dostluk ve barışı ilke edinmiş evrensel bir inanç ve değerler sistemi olan 
Bektaşilik kültürü de bölgenin en önemli kültürel hazinelerindendir. Hacı Bektaş-ı Veli’nin düşünce 
ve öğretisi etrafında şekillenen Bektaşilik kültürü, uygarlıklar beşiği Anadolu’nun zengin kültür 
mozaiğini tüm farklılıklarıyla birlikte sevgi ve hoşgörü temelinde bir araya getirmiş ve tasavvufla 
yoğurmuştur.
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Kökeni Orta Asya'ya kadar uzanan saz ve söz kültürünün Anadolu'daki ifadesi olan bozlaklar, 
Orta Anadolu'da özellikle Kırşehir'de çok önemli bir yere sahiptir. Aşık Said, Muharrem Ertaş, Ali 
Çekiç, Şemsi Yastıman ve en büyük saz ve söz üstadı Neşet Ertaş gibi ozanlar Türk Halk Müziğine 
unutulmayacak eserler kazandırmış, ülke genelinde müziğin gelişmesine ve yeni sanatçıların 
ortaya çıkmasına büyük katkıları olmuştur. Ahiler Kalkınma Ajansı’nın da desteğiyle 2019 yılında 
Kırşehir’in abdal müziği UNESCO'nun Yaratıcı Şehirler Ağı’na müzik dalında dâhil olmuştur.

UNESCO’nun 1972 yılında kabul ettiği Dünya Kültürel ve Doğal Mirasın Korunmasına Dair 
Sözleşmeye bağlı olarak oluşturulan Dünya Kültürel ve Doğal Mirası Listesinde KOP Bölgesi çok 
sayıda değeri bünyesinde bulundurmaktadır. Nevşehir ilinde Göreme Millî Parkı ve Kapadokya ile 
Konya’da Çatalhöyük Neolitik Alanı, UNESCO Dünya Miras Listesinde; Konya Selçuklu Başkenti, 
Konya’da Eşrefoğlu Camii, Eflatun Pınar: Hitit Kaya Anıtı ve İvriz Kültürel Peyzajı, Kırşehir’de Ahi 
Evran Türbesi, Konya ve Kırşehir’de Anadolu Selçuklu Medreseleri, Nevşehir’de Hacı Bektaş Veli 
Külliyesi, Niğde'nin Tarihi Anıtları,  Yozgat’ta Sarıkaya Roma Hamamı UNESCO Dünya Mirası 
Geçici Listesinde yer alan kültürel miraslar; Tuz Gölü Özel Doğa Koruma Alanı ise UNESCO 
Dünya Mirası Geçici Listesinde bulunan doğal miraslar arasında yer almaktadır. 

KOP Bölgesi’nde Kültür ve Turizm Bakanlığı’na bağlı 21 müze bulunmaktadır. Bu müzelerin 
10 tanesi Konya’da, 5 tanesi Nevşehir’de, 2 tanesi Kırşehir’dedir. Kırıkkale ilinde Bakanlığa bağlı 
müze yoktur. Diğer KOP illerinde ise birer adet müze bulunmaktadır. Bölgedeki ören yeri sayısı 
17’dir. Bu ören yerlerinin 10 tanesi Nevşehir’de, 2’şer tanesi Aksaray ve Niğde’de, birer tanesi ise 
Kırıkkale, Kırşehir ve Konya’dadır. Karaman ve Yozgat’ta ören yeri bulunmamaktadır.

Bölgede müze ve ören yeri ziyaretçi sayısında 2014 yılına göre yüzde 17 oranında bir artış 
olmuştur. Bölgedeki müzelere yapılan toplam ziyaretin yüzde 90’ı Konya ve Nevşehir illerindeki 
müzelere olmuştur. Konya’da bulunan Mevlâna Müzesi 2018 yılında 2.817.386 ziyaretçi sayısı ile 
İstanbul’da bulunan Topkapı Sarayı Müzesi ve Ayasofya Camisi’nin ardından en çok ziyaret 
edilen üçüncü müze olmuştur. Nevşehir’de bulunan Hacıbektaş Müzesi de 443.160 kişilik ziyaretçi 
sayısı ile Türkiye’de dördüncü sıradadır. Ülkemizde en çok ziyaret edilen ören yerleri arasında 
Nevşehir Göreme Örenyeri 1.113.409 ziyaretçi sayısı ile üçüncü, Nevşehir Kaymaklı Yeraltı Şehri 
533.850 ziyaretçi sayısı ile beşinci, Aksaray Ihlara Vadisi Örenyeri 492.672 ziyaretçi sayısı ile altıncı 
ve Nevşehir Derinkuyu Yeraltı Şehri 378.834 ziyaretçi sayısı ile yedinci sıradadır. 
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İller
Müze ve Ören Yeri Sayısı Müze ve Ören Yeri Ziyaretçi Sayısı

2014 2018 2014 2018

Aksaray 2 3 574.143 579.510

Karaman 1 1 45.945 10.263

Kırıkkale 0 1 -  -

Kırşehir 3 3 26.947 38.059

Konya 11 11 2.251.603 2.955.198

Nevşehir 16 15 2.681.880 2.950.249

Niğde 2 3 29.337 34.510

Yozgat 1 1 10.024 9.215

KOP Bölgesi 36 38 5.619.879 6.577.004

Türkiye 330 342 29.799.790 28.169.615

KOP Bölgesi/Türkiye 10,9 11,11 18,86 23,35

İller
Özel Müze Sayısı Özel Müze Ziyaretçi Sayısı

2014 2018 2014 2018

Kırıkkale 1 1 1.020 1.900

Konya 4 6 74.086 181.108

Nevşehir 3 3 3.724 57.663

KOP Bölgesi 8 10 78.830 240.671

Türkiye 200 251 8.131.778 12.478.229

KOP Bölgesi/Türkiye 4 3,98 0,97 1,93

Tablo 27 KOP Bölgesi Kültür ve Turizm Bakanlığı’na Bağlı Müze ve Ören Yerleri

Tablo 28 KOP Bölgesi Özel Müze ve Ören Yerleri

Kaynak: TÜİK

Kaynak: TÜİK

Kırıkkale’de 1, Konya’da 6, Nevşehir’de 3 olmak üzere bölgede toplam 10 adet özel müze 
bulunmaktadır. Özel müzelere yapılan ziyaretler 2014 yılına göre yaklaşık üç kat artmıştır.

Bölge, sahip olduğu halk kütüphanesi ve kitap sayısı ile kütüphanelerden yararlanma 
istatistikleri açısından ülkemizde önemli bir yere sahiptir. Türkiye’deki halk kütüphanelerinin 
yaklaşık yüzde 13’ü, bu halk kütüphanelerinde bulunan kitapların yaklaşık yüzde 11’i bölgededir. 
Nevşehir ili, İstanbul ve İzmir ile aynı sayıda kütüphaneye sahip olup kütüphane sayısı 
bakımından bu illerle birlikte ikinciliği paylaşmaktadır. Konya ili de bu illerin ardından üçüncü 
sırada gelmektedir. 2013 yılına göre bölgede kütüphane sayısı 1 artarken, kitap sayısı yüzde 
19 oranında artmıştır. Aksaray ilinde, sadece 2017 yılında ilçe olan Sultanhanı’nda, Karaman’ın 
Başyayla ilçesinde, Konya’nın Ahırlı, Akören, Derebucak ve Halkapınar ilçelerinde ve Yozgat’ın 
Kadışehri ilçesinde halk kütüphanesi bulunmamaktadır.



54

K O N Y A  O V A S I  P R O J E S İ  ( K O P )
B Ö L G E  K A L K I N M A  P R O G R A M I

İller
Kütüphane Sayısı Kitap Sayısı Bin Kişi Başına

Yararlanma sayısı
2013 2018 2013 2018 2013 2018

Aksaray 8 8 111.324 136.289 590 686
Karaman 7 7 102.317 133.457 602 615
Kırıkkale 13 13 118.606 173.787 717 935
Kırşehir 10 10 141.049 177.715 1.744 3.069
Konya 35 37 499.315 596.035 896 1.128

Nevşehir 39 38 448.673 498.054 836 970
Niğde 16 16 161.050 163.108 423 401
Yozgat 19 19 189.989 227.392 301 345

KOP Bölgesi 147 148 1.772.323 2.105.837 781 1.007
Türkiye 1.118 1.162 16.099.993 19.966.573 264 344

Tablo 29 KOP Bölgesi Kütüphane, Kitap ve Bin Kişi Başına Düşen Yararlanma Sayıları

Grafik 29 KOP Bölgesi Bin Kişi Başına Yararlanma Sayısı (2018)

Kaynak: TÜİK

Kaynak: TÜİK

Bin kişi başına yararlanma sayısı açısından bölge, Türkiye ortalamasının üç katı bir değere 
sahiptir. Kırşehir ili ise söz konusu gösterge açısından Türkiye’de birinci sıradadır. Bunun 
sebebinin Kırşehir ilinin sınavlardaki başarısı da dikkate alındığında genellikle öğrencilerin ders 
çalışma amaçlı kullanımından kaynaklandığı düşünülmektedir. Bölgenin diğer illeri de Türkiye 
ortalamasının üzerinde yer almaktadır.

KOP Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı da ulusal ölçekli stratejiler doğrultusunda okuma 
kültürünün yaygınlaştırılması ve sürdürülebilirliğinin sağlanmasına yönelik farkındalık oluşturmak 
için yapılan projelere mali destek sağlamak amacıyla 2016 yılından bu yana KOP Bölgesinde 
Okuma Kültürünün Geliştirilmesi Projesi’ni yürütmektedir. Proje, KOP Bölgesi’nde yer alan 
illerde okuma kültürünü farkındalık yaratarak sürdürülebilir hale getirmeyi, öğrenciler başta 
olmak üzere vatandaşlarımızın okuma yazma alışkanlıklarını geliştirmeyi hedeflemektedir. Söz 
konusu proje kapsamında 4 yılda 208 proje desteklenmiştir. Bu projeler ile millet kıraathaneleri, 
z-kütüphaneler, çocuk kütüphaneleri, gezici kütüphaneler, sesli kütüphaneler oluşturulmuş, 
köy ve şehir merkezlerindeki okullar ile kamu kurumlarına, hastane, otobüs durakları, şehir 
meydanları gibi mekânlara kitaplık temini gerçekleştirilmiş, yazar buluşması, okuma etkinlikleri, 
söyleşi ve yarışma türü faaliyetler düzenlenmiştir. 
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2013 2019

İller
Tiyatro 
Salonu 
Sayısı

Koltuk 
Sayısı

Gösteri 
Sayısı

Seyirci 
Sayısı

Tiyatro 
Salonu 
Sayısı

Koltuk 
Sayısı

Gösteri 
Sayısı

Seyirci 
Sayısı

Aksaray 4 2.198 2 2.200 1 743 59 32.295

Karaman 2 370 1 310 3 1.191 26 9.467

Kırıkkale 1 342 15 4.132 1 342 57 14.487

Kırşehir 5 1.296 12 2.780 2 1.216 47 18.940

Konya 5 2.815 831 283.157 13 7.984 378 118.983

Nevşehir 5 2.464 2 750 3 1.583 31 7.940

Niğde 2 819 3 900 1 369 22 6.045

Yozgat 5 1.422 27 3.750 4 1.697 33 4.550

KOP Bölgesi 29 11.726 893 297.979 28 15.125 653 212.707

Türkiye 678 253.811 28.359 6.244.821 766 354.688 33.835 7.899.547

KOP Bölgesi/Türkiye (%) 4,28 4,62 3,15 4,77 3,66 4,26 1,93 2,69

Tablo 30 KOP Bölgesi Tiyatro İzleme İstatistikleri

Grafik 30 KOP Bölgesi 10.000 Kişiye Düşen Tiyatro Koltuk Sayısı (2019)

Kaynak: TÜİK

Kaynak: TÜİK

Bölgenin sosyo-kültürel hayatındaki durumunun ortaya konulması amacıyla sinema ve 
tiyatro istatistikleri incelenmiştir. Bölgedeki tiyatro izlenme oranı ve tiyatro salonu sayısı hemen 
hemen bütün illerde azalırken; Konya ilinde 5’ten 13’e yükselmiştir; buna rağmen Konya ilinde 
gösteri ve seyirci sayısında azalma gerçekleşmiştir. Diğer illerde tiyatro salonu sayısı azalmasına 
rağmen, gösteri ve seyirci sayısı önemli oranda artmış; ancak Konya ilindeki azalma, bölge 
ortalamasını düşürmüştür. 

KOP Bölgesinin on bin kişiye düşen tiyatro koltuk sayısı bakımından ülke ortalamasının 
gerisinde kaldığı, buna rağmen Nevşehir, Kırşehir ve Karaman illerinin ülke ortalamasının üzerinde 
bir kapasiteye sahip olduğu görülmektedir.
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KOP Bölgesi’nde sinema salonuna ilişkin istatistikler incelendiğinde ise, salon sayısındaki 
artışa bağlı olarak gösteri sayısı ve seyirci sayısında 2013 yılına göre artış görülmektedir. 2019 
yılı verilerine göre en çok sinema salonu Konya ilinde bulunurken en az sinema salonu Karaman 
ilindedir.  Konya ilinde sinema salonu sayısındaki düşüşe rağmen gösteri sayısının arttığı, buna 
rağmen seyirci sayısının düşüş gösterdiği görülmektedir. Karaman ve Yozgat illeri oransal olarak 
salon sayısını en çok yükselten iller olarak göze çarpmaktadır. Gösteri sayısında Kırıkkale ve 
Yozgat, seyirci sayısında da Niğde ve Yozgat en çok artışın yaşandığı iller olmuştur. KOP Bölgesi 
genelinde ise sinema izlenme oranına yönelik verilerde her ne kadar genel bir artış yaşansa 
da yaşanan artış ülke genelindeki artışın gerisinde kalmış, bu sebeple de ülke içindeki payı 
azalmıştır.

KOP Bölgesinin on bin kişiye düşen sinema koltuk sayısı bakımından ülke ortalamasının 
oldukça gerisinde kaldığı; Nevşehir ilinin ise tiyatro koltuk sayısında olduğu gibi ülke ortalamasının 
oldukça üzerinde kapasiteye sahip olduğu görülmektedir. Niğde ili on bin kişiye düşen hem 
tiyatro hem de sinema koltuk sayısı bakımından KOP illeri arasında en son sırada yer almaktadır. 

2013 2019

İller
Sinema
Salonu 
Sayısı

Koltuk 
Sayısı

Gösteri 
Sayısı

Seyirci 
Sayısı

Sinema 
Salonu 
Sayısı

Koltuk 
Sayısı

Gösteri 
Sayısı

Seyirci 
Sayısı

Aksaray 5 471 43 64.776 8 821 134 130.900
Karaman 2 299 43 55.228 4 370 51 44.369
Kırıkkale 4 847 68 94.395 6 740 139 142.065
Kırşehir 6 579 105 68.000 6 568 73 85.000
Konya 49 7.413 803 1.122.820 47 6.469 1.074 921.845

Nevşehir 9 1.506 192 89.627 11 1.428 315 164.556
Niğde 5 425 87 33.953 5 439 92 86.746
Yozgat 4 485 165 35.030 13 1.303 315 138.470

KOP Bölgesi 84 12.025 1.506 1.563.829 100 12.138 2.193 1.713.951
Türkiye 2.102 293.025 40.406 45.077.509 2.826 337.914 68.386 56.479.209

KOP Bölgesi/Türkiye (%) 4,00 4,10 3,73 3,47 3,54 3,59 3,21 3,03

Kaynak: TÜİK

Kaynak: TÜİK

Grafik 31 KOP Bölgesi 10.000 Kişiye Düşen Sinema Koltuk Sayısı (2019)

Tablo 31 KOP Bölgesi Sinema İzleme İstatistikleri
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Hastane Sayısı Yatak Sayısı

İller 2013 2018 2013 2018

Aksaray 10 10 701 797

Karaman 5 6 601 598

Kırıkkale 6 7 813 1.254

Kırşehir 6 5 498 472

Konya 42 45 6.692 7.527

Nevşehir 6 10 580 697

Niğde 7 8 681 888

Yozgat 17 16 1.018 1.286

KOP Bölgesi 99 107 11.584 13.519

Türkiye 1.517 1.534 202.031 231.913

Kaynak: TÜİK

Tablo 32 KOP Bölgesi Hastane ve Yatak Sayıları

e. Sağlık
Sosyo-ekonomik açıdan kalkınmışlık düzeyinin en önemli göstergelerinden birisi de sağlık 

hizmetleridir. Bireylerin kentte veya kırda nitelikli ve sürdürülebilir sağlık hizmetlerine erişiminin 
sağlanması önem arz etmektedir.

KOP Bölgesi’nde 2013 yılında 99 olan hastane sayısı, 2018 yılında 107’ye yükselmiştir. Bu sayıya 
üniversite hastaneleri ve özel hastaneler de dahildir. En fazla hastane Konya ilinde iken en az 
hastane Kırşehir’de bulunmaktadır. Yatak sayısında da benzer bir durum vardır. Bölgede yatak 
sayısı en fazla olan il Konya, en az olan il ise Kırşehir’dir. Kırıkkale ili de yatak sayısı bakımında ön 
plana çıkan iller arasındadır.

Yüz bin kişiye düşen yatak sayısı bakımından bölge ortalaması Türkiye ortalamasının 
üzerinde olsa da iller arasında önemli farklılıklar görülmektedir. Kırıkkale ve Konya illeri ülke 
ortalamasının üzerinde iken diğer iller oldukça altındadır. Kırıkkale ili, yüz bin kişiye düşen yatak 
sayısı açısından Türkiye’de altıncı sıradadır. 

Bölgede nitelikli yatak1  oranı 2013 yılına göre yaklaşık yüzde 29 artarak 2018 yılında 76,4’e 
yükselmiştir. Karaman, Kırşehir ve Nevşehir ilinde bulunan yatakların tamamı nitelikli yatak 
kategorisindedir. Ülkemizde nitelikli yatak oranı yüzde 100 olan beş şehirden üçü bölge 
illerindendir.  Kırıkkale ve Konya illerinin ise nitelikli yatak ihtiyacı olduğu görülmektedir.

1 İçinde tuvaleti ve banyosu ile en fazla 2 hasta yatağı, televizyon, telefon, buzdolabı, yemek   
  masası, etajeri ve yatırılabilen refakatçi koltuğu bulunan odalardaki yataklardır.
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Tablo 33 KOP Bölgesi Yüz Bin Kişiye Düşen Yatak Sayısı ve Nitelikli Yatak Oranı

Tablo 34 KOP Bölgesi Hekim Sayıları ve Hekim Başına Düşen Kişi Sayısı

İller
Yüz Bin Kişi Başına Düşen

Yatak Sayısı Nitelikli Yatak Oranı (%)

2013 2018 2013 2018
Aksaray 183 193 30,2 81,1

Karaman 253 237 34,4 100

Kırıkkale 296 438 54,3 61,6

Kırşehir 223 195 85,6 100

Konya 322 341 44,5 70

Nevşehir 203 234 78 100

Niğde 198 243 74,1 77,3

Yozgat 229 303 17,6 91,8

KOP Bölgesi 271 301 47,3 76,4
Türkiye 264 283 52,6 71,9

İller
Hekim Sayısı Hekim Başına Düşen Kişi Sayısı

2013 2018 2013 2018
Aksaray 402 510 952 808

Karaman 292 327 815 770

Kırıkkale 646 640 425 448

Kırşehir 276 363 810 666

Konya 3.751 4.258 554 518

Nevşehir 350 371 816 804

Niğde 361 443 952 823

Yozgat 627 648 708 656

KOP Bölgesi 6.705 7.560 637 593
Türkiye 133.775 153.128 573 536

Kaynak: Sağlık Bakanlığı Sağlık İstatistikleri Yıllığı 2013,2018 
Not: Nitelikli yatak oranına yoğun bakım yatakları dâhil değildir.

Bölgenin sağlık personeli kapasitesi değerlendirildiğinde, bu konuda güçlendirilmeye 
ihtiyacı olduğu görülmektedir. Bölge hekim sayısı bakımından ve hekim başına düşen kişi sayısı 
bakımından gelişme göstermiş olsa da, istenilen gelişme yeterli düzeyde gerçekleşmemiştir. 
Hekim sayısı açısından Konya ili bölge illeri arasında en dikkat çekici paya sahiptir. Nitekim Konya, 
hekim başına düşen kişi sayısı bakımından da Türkiye ortalamasının altındadır. Kırıkkale ili hekim 
başına en az kişinin düştüğü il olarak göze çarpmaktadır. Özellikle Niğde, Nevşehir ve Aksaray 
illerinin sağlık hizmeti sunan hekim kapasitesi bakımından güçlendirilmesi, hizmet sunulan kişi 
sayısı bakımından Türkiye ortalamasına yakınsaması açısından gerekli görülmektedir.  Bölge 
kırsalında sağlık hizmetlerine erişimde de sorunlar yaşandığı gözlendiğinden, sağlık personelinin 
bölgede dengeli dağılımını sağlayacak tedbirlerin alınması büyük önem taşımaktadır. 

Kaynak: TÜİK



59

2 0 2 1  -  2 0 2 3
T.C. Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı

Konya Ovası Projesi Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı

Grafik 32 KOP Bölgesi Yüz Bin Kişi Başına Yatak Sayısı ve Hekim Başına Kişi Sayısı

Türkiye geneline oranla, 2013 ve 2018 yıllarında, yüz bin kişi başına düşen yatak sayısı ile 
hekim başına düşen kişi sayısının da yüksek olduğu aşağıdaki grafikte görülebilmektedir.

Diğer taraftan bölgede yer alan termal kaynaklar ve sağlık altyapısının görece gelişmiş olduğu 
yörelerde yer alan tesisler medikal turizm, termal turizm ve ileri yaş-engelli turizmi açısından 
önemli bir potansiyel oluşturmaktadır. Bölgede yer alan Konya ve Kapadokya Havalimanları, 
Konya-Ankara, Konya-Eskişehir-İstanbul YHT hatları ile yapım ve proje çalışmaları devam 
eden Karaman, Yozgat Havalimanı ve yeni hızlı tren hatları ulusal ve uluslararası sağlık turizmi 
açısından bölgeyi önemli bir destinasyon noktası haline getirmektedir. Bölgesel Gelişme Ulusal 
Stratejisi (BGUS)’nde de Sağlık ve Termal Turizm alanında Aksaray, Niğde, Kırşehir, Nevşehir, 
Yozgat illeri ön plana çıkarılmış, bu illerde altyapı ve üstyapı eksiklerinin tamamlanması 
hedeflenmiştir. Ahiler Bölge Planı’nda Kırşehir, Nevşehir, Aksaray ve Niğde illeri termal turizm 
merkezi ve sağlık turizminin geliştirileceği alanlar olarak belirlenmiştir. Oran Bölge Planı’nda ise 
Yozgat ilinde termal turizmin geliştirilmesi için tanıtım ve marka çalışmalarının gerçekleştirileceği 
ifade edilmiştir. Bu kapsamda bölgenin sağlık turizminden aldığı payın arttırılmasına yönelik 
BGUS ve bölge planlarında ifade edilen hususlara yönelik planlama ve uygulama çalışmalarının 
yapılması önemlidir. 

Ayrıca sağlık sisteminin yükünün azaltılması, kaynakların etkin kullanımı, önleyici hekimlik 
uygulamalarının yaygınlaştırılması açısından sağlık okuryazarlığının geliştirilmesine yönelik 
uygulamalar gerçekleştirilmelidir. Yaşam mekânlarının spor yapmayı ve hareketliliği sağlayacak 
şekilde tasarlanması, spor alanlarının, parkların, yürüyüş ve bisiklet parkurlarının geliştirilmesi 
başta obezite olmak üzere birçok sağlık sorununun önlenmesi açısından büyük önem 
taşımaktadır.

Kaynak: TÜİK
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f. Turizm
KOP Bölgesi Kapadokya, Mevlâna Müzesi, Hacı Bektaş-ı Veli Müzesi, Ihlara Vadisi, Nasreddin 

Hoca Türbesi, Çatalhöyük, Kaymaklı ve Derinkuyu Yeraltı Şehri ve Sarıkaya Roma Hamamı 
gibi ulusal ve uluslararası turizm hareketlerini besleyecek birçok tarihi, kültürel ve doğal turizm 
alanına sahiptir. Ancak, bu çeşitliliğe rağmen sektörde istenilen düzeyde istihdam ve gelir 
artışı sağlanamamaktadır. Turizm çeşitliliği ve potansiyelinin yeterince değerlendirilmemesi, 
ulaşılabilirliğin ve planlama-fiziki altyapı imkânlarının yetersizliği, tanıtım ve pazarlama 
faaliyetleri ile sektörde istihdam edilecek nitelikli insan kaynağındaki eksiklikler sektörün 
bölgedeki en temel sorunları arasında yer almaktadır.  Bu sorunların planlı ve entegre yatırımlar 
ile giderilmesi bölgenin gelişiminde turizmin başat sektörlerden birisi olmasını sağlayacaktır.

KOP Bölge Kalkınma İdaresi, sektörün bir plan doğrultusunda gelişimini sağlamaya 
yönelik olarak bölgede, sürdürülebilir turizm yaklaşımının benimsenmesini, sürdürülebilir 
istihdamın sağlanmasını ve bölgenin gelişiminde turizmin öncü sektör konumuna ulaştırılmasını 
hedeflemektedir. Bu doğrultuda KOP İdaresi, turizm sektörü için ilke, politika, hedef ve 
stratejilerin mekânsal boyutuyla değerlendirilerek belirlenmesi amacıyla ilk olarak görev 
sahasında bulunan Aksaray, Karaman, Konya ve Niğde illerini kapsayan “KOP Bölgesi Turizm 
Master Planı”nı 2016 yılında hazırlamıştır. Aynı yıl, Kırıkkale, Kırşehir, Nevşehir ve Yozgat illerinin 
de KOP BKİ görev sahasına eklenmesi üzerine, söz konusu illerin mevcut plana entegre edilmesi 
ihtiyacı doğmuş ve 2018 yılında bütün KOP illerini kapsayan KOP Bölgesi Entegre Turizm Master 
Planı tamamlanmıştır.

Master Plan, mekânsal ve mekânsal olmayan plan kararlarını içermektedir. Plan ile bölgede 
yer alan kültür turizmi, inanç turizmi, kış sporları turizmi, termal turizm ve doğa turizmine yönelik 
önemli kaynakların bir bütün oluşturacak şekilde değerlendirilmesi, tek bir turizm türü yerine 
tüm turizm türlerinin birbirini destekleyecek şekilde geliştirilmesi hedeflenmiştir. Bu kapsamda 
turizm türü gözetmeksizin turizm odaklarının oluşturulması ve bu turizm odaklarında turist kalış 
süresinin arttırılması temel strateji olarak belirlenmiştir. Bu strateji doğrultusunda bölgede;

• Aksaray’da; Ihlara Vadisi, Güzelyurt, 
• Karaman’da; Ermenek, 
• Konya’da; Akşehir, Beyşehir, Sille, Konya Kent Merkezi
• Nevşehir’de; Merkez İlçe, Ürgüp (Ürgüp, Mustafapaşa ve İbrahimpasa Yerleşmeleri), Göreme, 

Zelve, Çavuşin ve Paşabağ, Avanos, Uçhisar ve Ortahisar, Derinkuyu ve Kaymaklı, Hacıbektaş, 
Kozaklı 

turizm odakları olarak belirlenmiştir. Planda belirlenen turizm odaklarında kalış sürelerinin 
artırılması için özellikle odakların yakınlarındaki turizm potansiyeli olan alanlara yatırım 
önerilmiştir. 

KOP Bölgesi Entegre Turizm Master Planı’nda KOP Bölgesi turizminin; yatak sayıları, 
konaklama ve geceleme adetleri gibi temel göstergeler itibarıyla yüzde 80’ninden fazlasını 
oluşturan Nevşehir, Aksaray ve Konya illeri 1’inci derece öneme sahip iller olarak tanımlanmış; 
bu üç ilin merkezlerini ve yakın çevrelerini birleştiren, turizm hareketliliğine sahne olan ve ana 
ulaşım ekseni boyunca uzanan kesim de “KOP Bölgesi Merkezi Turizm Gelişme ve Bütünleşme 
Ekseni” olarak adlandırılmıştır. KOP Bölgesinde özellikle ön plana çıkan bu üç ilin turizm sektörü 
bağlamında işlevsel olarak bütünleşmesi ve birbirlerini tamamlayabilmesi için, turizm kaynak 
değerleri ve envanteri analiz edilmiştir.
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KOP Bölgesi Entegre Turizm Master Planı’nda; KOP illerinin belirli turizm türleri bağlamında 
ortak paydalara sahip olmaları, turizm hareketliliğinin bütünleşme olanaklarının yüksek olması 
ve benzer özelliklere sahip kaynak değerleri bulunması nedeniyle 3 farklı eksen oluşturulmuştur. 
Bunlar; “Jeomorfolojik Kaynak Değerleri, Doğa ve Kültür Turizmi Ekseni”, “İnanç Turizmi Ekseni” 
ve “Selçuklu Eserleri Ekseni” olarak adlandırılmıştır.

 Jeomorfolojik Kaynak Değerler, Doğa ve Kültür Turizmi Ekseninde; Nevşehir’de genelde 
Kapadokya olarak adlandırılan kesim, özelde Göreme ve yakın çevresi (Ürgüp, Avanos, Derinkuyu, 
Kaymaklı, Mustafapaşa, İbrahimpaşa Acıgöl/Tatlarin ve diğerleri) bu eksenin uluslararası öneme 
sahip başat konumundaki kesimidir. Nevşehir değerlerini Aksaray‘da bulunan ve Kapadokya’nın 
bir parçası olan Ihlara Vadisi ile Güzelyurt tamamlamaktadır. Eksen Konya’da benzer özelliklere 
sahip Sille yerleşmesine kadar uzanmaktadır.

İnanç Turizmi Ekseninde; Konya ilinde Mevlana, Aksaray ilinde Somuncu Baba ve Yunus 
Emre; Nevşehir’de Hacıbektaş ve Ahi Evran kişilikleri ve yaydığı görüşler ön plana çıkmaktadır.  
Bu bağlamda; bu eksen Mevlevilik, Bektaşilik ve Ahilik görüşlerinin anavatanıdır ve inanç turizmi 
açısından fevkalade değerli kavramlardır. 

Selçuklu Eserleri Ekseninde Konya ilinde Mevlâna Türbesi ve Külliyesi, Karatay Medresesi, 
Ulucami ve benzer diğerleri ile başlayan bu eksen; Aksaray ilinde Sultanhanı, Aksaray 
kervansarayları (Ağzıkarahan, Tepesi Delik Han, Alayhan) ile devam etmekte; Nevşehir ilinde, 
Ürgüp’te Karaman Camii, Avanos’ta Sarıhan gibi Selçuklu eserlerini kapsamaktadır.  Bu illerde 
yukarıdakilere eklenebilecek kuşkusuz çok daha fazla eser bulunmaktadır. Eksen yakınlarında 
Kırşehir’de de önemli Selçuklu eserleri bulunmaktadır. Eksen, Kayseri’ye ve Erzurum’a kadar 
uzanmaktadır. Bu, tarihi İpekyolu Güzergâhıdır.  

Şekil 2 KOP Bölgesi Entegre Turizm Master Planı Turizm Sektörü Merkez-Uç Modeli Şematik 
Gösterimi
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KOP İdaresi tarafından da KOP Bölgesi Turizm Master Planı’nda belirtilen plan kararları 
doğrultusunda turizm altyapısının iyileştirilmesine yönelik dokuz adet proje desteklenmiştir. Bu 
projeler kapsamında peyzaj düzenleme, yol iyileştirmeleri, karşılama merkezi yapımı, otopark 
düzenleme, bilgilendirme panosu ve yönlendirici tabela yapımı, halihazır harita üretimi, koruma 
amaçlı imar planı yapımı, restorasyon, kültürel mekanların oluşturulmasına yönelik çalışmalar 
yürütülmüştür. 

Bölgede turizm sektörünün durumu, tesis ve konaklama istatistikleri üzerinden aşağıda 
değerlendirilmiştir.  Konaklama hizmeti veren tesisler, bakanlık belgeli ve belediye belgeli olmak 
üzere iki ana kategoride değerlendirilmektedir. 2019 yılı verilerine göre bölgede turizm işletme 
belgeli 194 tesis, bu tesislerde 11.593 oda, 23.916 yatak bulunmaktadır. Türkiye’deki toplam 
bakanlık belgeli tesislerin yaklaşık yüzde 5’i bölgededir. Bölgede en fazla tesis, oda ve yatak 
Nevşehir ve Konya illerinde bulunmaktadır. En az tesis, oda ve yatak ise Kırıkkale’dedir. Bölgede 
yatırım belgeli tesis sayısı 24’tür. Bu tesislerin 17’si Nevşehir ilinde bulunmaktadır. Aksaray, Kırşehir, 
Niğde ve Yozgat illerinde yatırım belgeli tesis bulunmamaktadır. Bölgede belediye belgeli tesis 
sayısı ise 540, oda sayısı 11.251, yatak sayısı 24.387’dir. Bu tesislerin yaklaşık yüzde 80’i Nevşehir 
ve Konya illerinde bulunmaktadır. Bölgenin belediye belgeli tesis, oda ve yatak sayısının Türkiye 
içerisindeki payı, bakanlık belgeli tesis, oda ve yataklara göre daha fazladır.

Bölgenin konaklama durumundaki gelişme değerlendirildiğinde ise belediye belgeli 
tesislerdeki ortalama kalış süresinin 2013 yılından beri Türkiye genelinin aksine artış gösterdiği 
görülmektedir. Her ne kadar Karaman ili dışındaki diğer bölge illerinde geceleme sayıları artış 
göstermiş olsa da Kırıkkale, Kırşehir ve Konya illerinin ortalama kalış sürelerinde bir azalma söz 
konusudur.

Tablo 35 KOP Bölgesi Turizm Tesis İstatistikleri (2020*)

İller

Bakanlık Belgeli Konaklama Tesisi İstatistikleri Belediye Belgeli Konaklama Tesisi 
İstatistikleri

İşletme 
Belgeli 
Tesis 

Sayısı

İşletme 
Belgeli 

Oda
Sayısı

İşletme 
Belgeli 
Yatak
Sayısı

Yatırım 
Belgeli
Tesis 

Sayısı

Yatırım 
Belgeli 

Oda
Sayısı

Yatırım 
Belgeli
Yatak 
Sayısı

Tesis
Sayısı

Oda
Sayısı

Yatak
Sayısı

Aksaray 16 790 1.592 - - - 16 538 1.136

Karaman 8 476 964 1 49 101 4 125 202

Konya 37 3.149 6.304 4 530 1.070 114 2.878 5.693

Kırıkkale 3 147 294 2 73 130 10 293 477

Kırşehir 5 478 989 - -  - 8 249 484

Nevşehir 107 5.501 11.602 17 1.130 2.273 323 5.819 13.712

Niğde 6 364 731 - - - 20 354 705

Yozgat 12 688 1.440 - - - 45 995 1.978

KOP Bölgesi 194 11.593 23.916 24 1.782 3.574 540 11.251 24.387
Türkiye 4.115 480.429 1.006.018 715 83.597 180.645 8.424 246.663 563.100

KOP Bölgesi/TR (%) 4,71 2,41 2,38 3,36 2,13 1,98 6,41 4,56 4,33

Kaynak:  Kültür ve Turizm Bakanlığı 
* 30.06.2020 tarihi itibarıyla
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Geceleme sayısı bakımından Nevşehir ve Konya illeri, bölge ortalamasını da yükselten önemli 
bir hacme sahiptir. Diğer bölge illerinin ise geceleme sayısı bakımından bölge ortalamasının 
altında kaldığı görülmektedir.

Bölgede turizm işletme belgeli tesislerde ortalama kalış süresi 2019 yılı itibarıyla 1,63’tür. 
Turizm işletme belgeli tesislerdeki geceleme sayıları artış göstermesine rağmen, ortalama kalış 
süreleri 2013 yılına göre hem Türkiye hem bölge genelinde düşüş göstermiştir. Sadece bölgede 
Kırşehir ve Yozgat illerinde bu trendin dışında bir gelişme görülmüş, bu illerdeki ortalama kalış 
süreleri 2013 yılına göre artmıştır.

Kaynak:  Kültür ve Turizm Bakanlığı 

Kaynak:  Kültür ve Turizm Bakanlığı 

2013 2019

İller Tesise Geliş 
Sayısı

Geceleme 
Sayısı

Ortalama 
Kalış Süresi

Tesise Geliş 
Sayısı

Geceleme 
Sayısı

Ortalama 
Kalış Süresi

Aksaray 42.881 49.250 1,15 65.539 107.869 1,65

Karaman 18.260 26.723 1,46 14.404 20.054 1,39

Kırıkkale 26.823 43.329 1,62 51.378 55.559 1,08

Kırşehir 21.610 33.985 1,57 32.301 37.702 1,17

Konya 293.449 463.348 1,58 548.178 701.487 1,28

Nevşehir 538.612 861.808 1,60 879.734 1.663.854 1,89

Niğde 26.191 37.890 1,45 26.145 43.564 1,67

Yozgat 75.210 106.698 1,42 104.377 183.233 1,76

KOP Bölgesi 1.043.036 1.623.031 1,56 1.722.056 2.813.322 1,63
Türkiye 21.219.062 47.027.016 2,22 24.752.385 52.138.079 2,11

KOP Bölgesi/Türkiye (%) 4,92 3,45 - 6,96 5,40 -

Tablo 36 KOP Bölgesi Belediye Belgeli Tesisler Konaklama İstatistikleri

Grafik 33 KOP Bölgesi Belediye Belgeli Tesisler Geceleme Sayıları (2019)
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Tablo 37 KOP Bölgesi Turizm İşletme Belgeli Tesisler Konaklama İstatistikleri 

Grafik 34 KOP Bölgesi Turizm Belgeli Tesisler Geceleme Sayıları (2019)

İller
2013 2019

Tesise Geliş 
Sayısı

Geceleme 
Sayısı

Ortalama 
Kalış Süresi

Tesise Geliş 
Sayısı

Geceleme 
Sayısı

Ortalama 
Kalış Süresi

Aksaray 85.400 135.964 1,59 120.998 188.206 1,56
Karaman 34.770 72.185 2,08 66.031 91.220 1,38
Kırıkkale 1.673 2.617 1,56 22.407 31.154 1,39
Kırşehir 55.444 70.732 1,28 69.988 103.697 1,48
Konya 444.384 643.506 1,45 700.942 990.509 1,41

Nevşehir 783.944 1.645.397 2,10 1.171.816 2.116.475 1,81
Niğde 32.733 47.880 1,46 56.377 75.704 1,34
Yozgat 49.392 67.153 1,36 89.800 146.855 1,64

KOP Bölgesi 1.487.740 2.685.434 1,81 2.298.359 3.743.820 1,63
Türkiye 38.282.433 122.685.184 3,20 56.114.377 159.148.984 2,84

KOP Bölgesi/Türkiye (%) 3,89 2,19 4,10 2,35 -

Kaynak:  Kültür ve Turizm Bakanlığı 

Kaynak:  Kültür ve Turizm Bakanlığı 

Bölge illerinin geceleme sayılarının yerli ve yabancı turistler özelinde bölge ortalaması ile 
kıyaslamasını gösteren grafik aşağıdadır. Görüldüğü üzere, bölge ortalaması bakımından yerli 
turistlerin geceleme sayıları, yabancı turistlerin ortalamasından daha yüksektir. Bölgede, en 
fazla geceleme hacmine sahip iller Konya ve Nevşehir illeri olup, Konya ilinde bu hacim büyük 
ölçüde yerli turistlerden kaynaklı iken, Nevşehir’de yabancı turistlerin geceleme sayısı yerli 
turistlerden fazladır.

Yukarıdaki veriler bölgenin konaklama yapılan bir destinasyon değil, günübirlik ziyaret edilip 
geçilen bölge konumunda olduğunu göstermektedir. Bu bağlamda konaklama süresini artırmak 
için turizmin çeşitlendirilmesi, tarihi ve kültürel varlıkların turizme kazandırılması, illerdeki turizm 
yatırımlarının birbirini destekleyecek şekilde planlanması, tanıtım ve markalaşma faaliyetlerinin 
gerçekleştirilmesi gerekmektedir. 
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Tablo 38 KOP Bölgesi Tarımsal Alan Kullanımı (2018)

İller

Yü
zö

lç
üm

ü
(k

m
2)

Toplam İşlenen Tarım Alanı (hektar) Toplam Uzun Ömürlü Bitkilerin Alanı (hektar) Toplam 
İşlenen 
Tarım 

Alanı ve 
Uzun Ömürlü 

Bitkiler 
(hektar)

Ekilen Nadas Sebze Toplam

Meyveler, 
İçecek ve 
Baharat 
Bitkileri 

Alanı

Bağ 
Alanı

Zeytin 
Ağaçlarının 
Kapladığı 

Alan

Toplam

Aksaray 7.966 258.399 116.458 11.271 386.128 2.510 1.459 - 3.969 390.097
Karaman 8.869 260.243 22.733 13.774 296.751 27.330 4.410 2.150 33.890 330.641
Kırıkkale 4.570 197.014 99.721 1.708 298.442 1.139 2.177 - 3.316 301.758
Kırşehir 6.530 262.352 82.323 1.694 346.369 2.698 1.033 - 3.731 350.100
Konya 40.814 1.419.703 383.502 30.022 1.833.311 44.115 9.369 - 53.484 1.886.795

Nevşehir 5.392 220.039 60.209 23.051 303.298 3.847 19.252 - 23.099 326.397
Niğde 7.365 160.302 71.980 7.395 239.678 28.893 4.510 - 33.403 273.081
Yozgat 14.074 457.898 144.106 3.279 605.283 2.582 3.071 - 5.653 610.936

KOP Bölgesi 95.580 3.235.950 981.032 92.184 4.309.260 113.114 45.281 2.150 160.545 4.469.805
Türkiye 783.562 15.421.497 3.512.773 783.632 19.723.076 2.175.441 417.041 864.428 3.456.910 23.179.986

KOP Bölgesi/
Türkiye 12,2 21,0 27,9 11,8 21,8 5,2 10,9 0,2 4,6 19,3

Kaynak:  TÜİK 

Her yıl 7-17 Aralık tarihlerinde Konya’da düzenlenen Hz. Mevlana’yı Anma Etkinlikleri ile 17 Aralık 
günü gerçekleştirilen Şeb-i Arus etkinliklerine Türkiye’nin ve dünyanın çeşitli yerlerinden binlerce 
insan katılmaktadır. Bu tarihlerde gerçekleşen turist hareketliliğinin bölge turizmine yapacağı 
katkıyı en üst seviyeye çıkarmak için Mevlâna Haftası’nın farklı etkinliklerle zenginleştirilmesi, 
bölgenin diğer turizm değerlerini de kapsayan farklı tur rotalarının oluşturulması önem 
taşımaktadır. Bu sayede bölgenin ortalama kalış süresinin arttırılmasına katkı sağlanmış 
olacaktır.

g. Tarım ve Ormancılık
Tarım sektörü, temel olarak bitkisel ve hayvansal üretim faaliyetleri ile tüm dünyada gıda 

ve beslenme ihtiyacını karşılayan stratejik bir sektör olması yanı sıra özellikle ülkemiz açısından 
ekonomik faaliyetler içinde önemli paya sahiptir. Artan nüfus potansiyeli, küresel ısınma ve 
küresel salgın gibi tehditler ise gelecekte de sektörün gittikçe artan bir önem taşıyacağını 
göstermektedir.

Tarım, KOP Bölgesi’nde geçmişten günümüze nüfusun büyük bir kısmı için temel ekonomik 
faaliyet olmuştur. Nitekim sektörün Türkiye genelinde GSKD içindeki payı yüzde 6 iken, bu oran 
bölgede yüzde 21 olarak gerçekleşmiştir.

KOP Bölgesi, ülke yüzölçümünün yüzde 12,2’sini oluşturmakta iken, toplam işlenen tarım alanı 
ve uzun ömürlü bitkiler açısından ülkenin yüzde 19,3’ünü kapsamaktadır. Konya ili ise tek başına 
bölgenin yüzde 42,2’sini, ülkenin ise yüzde 8,1’ini oluşturmaktadır.

Bölgede ayrıca 166.078 ha yem bitkileri, 84 ha süs bitkileri alanı bulunmaktadır. Karaman 
ilinde 2.150 ha alanda zeytin ağaçları bulunmaktadır.
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Grafik 35 KOP Bölgesi Tarımsal Alan Kullanımı

Grafik 36 KOP Bölgesi Kullanılabilir Su Potansiyeli ve Tarım Alanlarının Türkiye İçerisindeki Payı

Kaynak:  TÜİK

Kaynak:  Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü

Bölge tarım alanlarının yüzde 72’sini ekilen tarım alanı oluşturmaktadır. Türkiye’de bu oran 
yüzde 67’dir. Bölgede nadasa bırakılan alan ülkemizden fazladır. Sebze üretim alanı bölgede 
yüzde 2’dir. Bölgenin yüzde 4’ünü ise uzun ömürlü bitkiler oluşturmaktadır. Türkiye’de aynı oran 
yüzde 15’tir.

i. Toprak, Su Kaynakları ve Sulama
KOP Bölgesi geçmişten günümüze içinde bulunduğu medeniyetler açısından tarımsal 

üretimde her zaman önemini koruyan bir merkez olmuştur. Bununla birlikte bölgenin su 
kaynaklarının sınırlı olmasından dolayı sulamaya yönelik çeşitli projeler geliştirilmiştir. Ülkemizin 
ilk resmi sulama projesi olma özelliğini de taşıyan Konya Ovası’na su getirme çalışmaları, 
Osmanlı İmparatorluğu döneminde, 1900’lü yılların başında başlamış ve bölgenin en büyük tatlı 
su kaynağı olan Beyşehir Gölü’nden Çumra Ovası’na su aktarılmıştır.  

Bölgenin yeraltı ve yerüstü toplam su potansiyeli 19.601 hm3/yıl, kullanabilir su kaynağı 8.838 
hm3/yıl’dır. Bu rakam Türkiye toplam kullanılabilir su potansiyelinin yüzde 8’ini oluşturmaktadır. 
Ancak, bölgede yer alan tarım alanlarının Türkiye içindeki payı yaklaşık yüzde 19’dur. Bölgede 
tarım alanlarının en fazla olduğu il ise yüzde 8 ile Konya’dır. 
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Grafik 37 KOP Bölgesi Tarım Alanı (da) Başına Düşen Kullanılabilir Su Potansiyeli (m3)

Şekil 3 Su Stresi Haritası

Kaynak:  Dünya Kaynakları Enstitüsü (WRI)

Bir dekar tarım alanına düşen kullanılabilir su potansiyelinin Türkiye ortalaması 483 m3/yıl 
iken, bölgede bu oran 198 m3/yıldır. Buna göre KOP Bölgesi, Türkiye geneline göre alan bazında 
yüzde 59 daha düşük kullanılabilir su potansiyeline sahiptir. Bu durum bölgedeki su kısıtının 
en çarpıcı kanıtıdır. Türkiye’de kullanılabilir yerüstü su kaynağının sadece yüzde 6’sı, yeraltı su 
kaynağının ise yaklaşık yüzde 23’ü bölgede yer almaktadır.

Dünya Kaynakları Enstitüsü (WRI) tarafından hazırlanan Aqueduct Su Riski Atlası çalışması, 
pek çok kriter altında susuzluk ve çölleşmeye ilişkin dünya genelinde bir değerlendirme 
yapmaktadır. Bu haritada olağan koşullar altında 2040 yılında ülkemizin maruz kalacağı su stresi 
değerlendirildiğinde aşağıdaki gibi görüntü ile karşılaşılmaktadır. Bu görüntü ülkemizin özellikle 
de KOP Bölgesinin içinde yer aldığı iç kesimlerinin en yüksek düzeyde su stresi yaşayacağını 
göstermektedir.



68

K O N Y A  O V A S I  P R O J E S İ  ( K O P )
B Ö L G E  K A L K I N M A  P R O G R A M I

Şekil 4 Mavi Tünel Proje Paketi

Kaynak:  Devlet Su İşleri 4. Bölge Müdürlüğü

Bölge yağış miktarı bakımından da ülkenin en az yağış alan bölgelerinden birisidir. Özellikle, 
son 30 yıllık dönem içerisinde düşen yağış miktarında yıllık 10-25 mm arasında bir azalma 
gerçekleşmiştir. Bu durum, bölgenin iklim karakterinin yarı kurak iklim tipinden kurak iklim 
tipine doğru kaydığını göstermektedir. Bu senaryoya ilaveten, su şebekelerinde oluşan kayıp/
kaçaklar, aşırı su tüketimi ve su tüketimi yüksek tarımsal ürün deseninin tercih edilmesi gibi 
nedenler bölgede gerek yer üstü gerekse yeraltı su kaynaklarının sürdürülebilirliğini tehlikeye 
sokmaktadır.

Konya Kapalı Havzası’nın su ihtiyaçlarını karşılamaya yönelik olarak geçmiş yıllarda yapılan 
çalışmalar kapsamında havzaya diğer havzalardan su transferi konusu incelenmiş ve ilk etapta 
teknik ve ekonomik yönden en uygulanabilir bulunan Yukarı Göksu havzasından Mavi Tünel 
vasıtasıyla su aktarılması projesi geliştirilmiştir. Mavi Tünel proje paketinin tamamlanması ile 
havzaya aktarılacak yıllık 414 milyon m3 suyun 100 milyon m3’ü Konya iline içme suyu olarak 
tahsis edilmiştir. Mavi Tünel Proje paketinin tamamlanmasının ardından geri kalan 314 milyon m3 
su ile 65 bin hektar tarım alanının daha yerüstü su kaynakları ile sulanması mümkün olacaktır.

Konya Kapalı Havzası’nda yaklaşık 3 milyon hektar tarım arazisi bulunmaktadır. Bu arazilerin 
tamamının sulanabilmesi için 15 milyar m3 suya ihtiyaç vardır. Hali hazırda kullanılabilir yeraltı 
ve yerüstü su kaynağı toplamı 4,36 milyar m3 olup, Konya Kapalı Havzası’nın tamamının 
sulanabilmesi için 10,64 milyar m3 daha suya ihtiyaç vardır. Mavi Tünel projeleriyle havzaya 
aktarılacak 414 milyon m3 su, toplam kullanılabilir su potansiyeli olan 4,36 milyar m3 su miktarına 
dâhildir.
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Şekil 5 Konya Kapalı Havzası Su İhtiyacı

Şekil 6 Ermenek Çayından Konya Kapalı Havzası’na Su Temini

Kaynak:  Devlet Su İşleri 4. Bölge Müdürlüğü

2014-2018 Eylem Planı çalışmaları kapsamında KOP İdaresi tarafından havza dışından su 
getirme projeleri incelenmiş ve hazırlanan rapor ilgili kurumlarla paylaşılmıştır. Mezkûr rapor 
dikkate alınarak DSİ Genel Müdürlüğü tarafından havza dışından ilave su getirme projeleri ile 
ilgili “Konya Kapalı Havzası Master Planı” çalışması gerçekleştirilmiştir. Çalışma sonucunda; 
Göksu-Ermenek-Gevne Çayından 345 milyon m3, Manavgat-Akçay’dan da 140 milyon m3 
olmak üzere toplam 485 milyon m3 suyun daha kapalı havzaya transferi teknik ve ekonomik 
açıdan uygulanabilir bulunmuştur. Bu iki projenin planlama çalışmalarına DSİ tarafından 
başlanılmıştır. Master plan kapsamında araştırılan diğer havzalardan su getirme alternatifleri ilk 
yatırım ve işletme maliyetleri nedeni ile ekonomik çıkmamıştır.
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Şekil 7 Akçay’dan Konya Kapalı Havzası’na Su Temini

Kaynak:  Devlet Su İşleri 4. Bölge Müdürlüğü

Türkiye’nin kullanılabilir yerüstü su kaynağının yüzde 2’si, yeraltı su kaynağının ise yüzde 17’si 
Konya Kapalı Havzası’nda bulunmaktadır. Bir başka ifade ile ülkemizde kullanılabilir yerüstü 
suyunun en az, ama buna karşılık yeraltı suyunun en fazla bulunduğu bölge Konya Kapalı 
Havzası’dır. Bugün itibarıyla ülkemizde kullanılmakta olan yeraltı suyu miktarının yüzde 40’a 
yakını Konya Kapalı Havzası’ndan çekilmektedir.

Konya Kapalı Havzası’nda, halen yer altı suyu (YAS) kooperatif sahalarının çoğunluğunda ve 
yer üstü suyu (YÜS) birlik sahalarının tamamında eski açık kanal sulama şebekesi mevcut olup, 
bu alanlarda çekilen suyun yaklaşık yüzde 60’ı şebeke yetersizliği nedeniyle kullanılamamakta 
ve yaklaşık yıllık 400 milyon m3 su israf olmaktadır. Bu miktar ise uzun yıllardır çalışmaları süren 
Mavi Tünel sisteminden gelecek olan su ile eşit miktardadır. Bölgedeki su kısıtı düşünüldüğünde 
söz konusu alanların acilen rehabilite edilmesi bölge için önem arz eden konuların başında 
gelmektedir.

Havzada bulunan 439 adet YAS kooperatifine ait sulama sahası toplam 212.842 hektardır. 
4.750 adet ruhsatlı kooperatif kuyusu ile sulanmaya çalışılan sahanın büyük bir kısmı klasik 
sistem (açık kanal) şebeke olması nedeniyle büyük oranda su kaybına sebep olmaktadır. 
Havzada yaşanan su kısıtı ve yer altı suyunun sürdürülebilirliği açısından YAS kooperatif 
sahalarının kapalı sisteme dönüştürülerek bir an önce rehabilite edilmesi gerekmektedir. KOP 
İdaresi tarafından, konunun önemine binaen 2016 yılında mülga Kalkınma Bakanlığı ile yapılan 
görüşmeler sonucunda Konya İl Tarım ve Orman Müdürlüğü’ne ödenek aktarımı yapılarak arazi 
toplulaştırılması yapılan YAS kooperatif sahalarında rehabilitasyon çalışmalarına başlanmıştır. 
Bu kapsamda, 2016-2018 yıllarında 12 adet YAS kooperatif sulama sahası rehabilite edilmiş ve 
10.011 hektar alan kapalı sistem sulama şebekesine dönüştürülmüştür. Bu kapsamda toplam 
76.500 hektar alanın kapalı sistem sulama şebekesine dönüştürülmesi planlanmaktadır.
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Grafik 38 KOP Bölgesi Tarımsal Sulamada Enerji Tüketimi

Kaynak:  TÜİK

KOP Bölge Kalkınma İdaresince, özellikle dağlık kırsal alanlarda kış akımlarıyla taşkınlar yapıp, 
yazın tamamen kuruyan dereler üzerinde küçük depolamalar ve sulama tesisleri yapılması 
ve söz konusu depolamalardan sulama mevsiminde su ihtiyacının karşılanmasına yönelik 
KOP Küçük Ölçekli Sulama İşleri Programı (KOP KÖSİP) uygulamaya konulmuştur. Program 
kapsamında gerçekleştirilen çalışmalarla mevcut küçük ölçekli açık kanal sulama sistemlerinin 
kapalı şebekeye dönüştürülmesi sağlanmaktadır.

KOP KÖSİP kapsamında, 2011-2019 döneminde toplam 802 proje desteklenmiş ve bölgede 
36 hayvan içme suyu göleti ile 123.647 hektar alanda modern sulama şebekesi kurulmuştur. Bu 
sayede eski açık kanal şebekelerde sızma ve buharlaşma nedeni ile oluşan kayıplar önlenerek 
her yıl yaklaşık 245 milyon m3 suyun tasarruf edilmesi sağlanmıştır.

Tarımsal üretimde suyun etkili kullanımı yanı sıra önemli bir diğer konu tarımsal sulamada 
kullanılan enerji tüketimidir. KOP Bölgesi’nde 2018 yılında tarımsal sulamada elektrik 
tüketimi 2.231.661 MWh olmuştur. Toplam elektrik tüketiminin yüzde 15,8’i tarımsal sulamada 
gerçekleşmiştir. Bölgede en çok tüketim yapılan il Konya olup, bölge toplamının yüzde 58,3’ünü 
oluşturmaktadır. Diğer bölge illeri bölge ortalamasının altında bulunurken en az tüketim yapılan 
il Kırıkkale olmuştur. 

Toprak kalitesi ve üretim açısından iyi bir tarım toprağının, ağırlığının en az yüzde 3’ü kadar 
organik madde içermesi gerekmekte iken; Türkiye’de tarım topraklarının yüzde 99’u bu değerin 
altındadır. KOP Bölgesinde bu oran yaklaşık yüzde 1 civarında olup, organik madde bakımından 
oldukça fakirdir. Yanlış tarımsal uygulamalar topraklarımıza büyük oranda zarar vermekte 
ve toprak ekosisteminin en işlevsel kısmı olan organik madde miktarının azalmasına sebep 
olmaktadır.
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Bölge genelinde, toprakların organik madde miktarının az olması toprakların su tutma 
kapasitesinin düşmesine neden olmaktadır. Bölgenin yıllık yağış ortalamalarının 300 mm 
civarında seyretmesi ise genel olarak orman alanlarının yetersizliğini ve bitki örtüsünün zayıf 
olması sonucunu doğurmakta, bu da bölgede yoğun su ve rüzgâr erozyonunun yaşanmasına 
neden olmaktadır.

ii. Bitkisel Üretim
KOP Bölgesi’nde üretilen bitkisel ürünlerin toplam tarım alanındaki payı incelendiğinde, tahıl 

ürün grubunun yüzde 55 ile en büyük paya sahip olduğu, bununla birlikte nadas alanlarının 
önemli bir alan kapladığı görülmektedir. En az pay ise sebzelere aittir.

Şekil 8 Türkiye Topraklarının Organik Madde (%) Haritası

Grafik 39 KOP Bölgesinde Üretilen Bitkisel Ürünlerin Toplam Tarım Alanı İçindeki Payı (2019, 
Ekilen Alan)

Kaynak:  Tarım ve Orman Bakanlığı, Tarımsal Araştırmalar ve Politikalar Genel Müdürlüğü2

Kaynak:  TÜİK

2 “Türkiye Topraklarının Bazı Verimlilik ve Organik Karbon (TOK) İçeriğinin Coğrafi Veri Tabanının Oluşturulması” Projesi 
Sonuç Raporu
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Bölge, ülkemizin su kaynağı ve yağış bakımından en kısıtlı bölgelerinden biri olmasının yanı 
sıra, parçalı arazi yapısı, klasik sulama sistemlerinden oluşan sulama altyapısındaki yetersizlik, 
su kaynaklarının etkin kullanımına engel olmaktadır. Bunun yanında getirisi daha yüksek olan, 
ancak çok su tüketen tarım ürünlerinin üretiminin günden güne artış göstermesi, su kaynaklarının 
geleceğini ve tarımsal üretimin sürdürülebilirliğini tehdit eden önemli bir faktör olarak öne 
çıkmaktadır. Ürünün su ihtiyacı dışında, üreticilerin sulama alışkanlıkları da bitkisel üretimde 
kullanılan su miktarının artmasına sebep olmaktadır. Nitekim yüksek miktarda su ihtiyacı ile 
öne çıkan mısır ürününün ülkemizdeki üretiminin yüzde 18’ini, şeker pancarının yüzde 52’sini, 
ayçiçeğinin ise yüzde 19 ‘unu tek başına KOP Bölgesinin karşılıyor oluşu bu durumun en somut 
kanıtlarından biridir.  Ürünlerin yetiştirilmesi için ihtiyaç duyulan yüzey ve yeraltı su kaynaklarının 
toplam hacmini ifade eden mavi su ayak izi bakımından, bu üç ürün özelinde, bölgenin ülke ve 
dünya ortalamalarıyla karşılaştırıldığı grafik aşağıda verilmiştir. 

KOP Bölgesi gibi kurak ve yarı kurak alanlarda çok su tüketen bitkilerin üretilmesi ve aşırı 
su kullanımı, bölgede tarımsal üretimin sürdürülebilirliği için tehdit oluşturmaktadır. Örneğin, 
Türkiye'nin en az yağış alan alanı olan Karapınar ilçesinde yapılan mısır üretimi, tek başına ülke 
üretiminin yüzde 2,6’sını karşılamaktadır. Bu sebeple suyun etkili kullanımına yönelik tedbir ve 
politikaların uygulanması öncelikli müdahale alanlarının başında yer almaktadır.

TÜİK 2019 verilerine göre bölgenin, Türkiye tarımsal üretimi içinde yüksek paya sahip olduğu 
ürünler ve oranları aşağıdaki grafikte gösterilmiştir. Bölge, ülkemizde yetiştirilen lalede yüzde 
99, yeşil mercimekte yüzde 77, havuçta yüzde 65, kuru fasulyede yüzde 64 ve çerezlik kabakta 
yüzde 55’lik paya sahiptir. 

Grafik 40 Örnek Ürünler Bazında KOP Bölgesi, Ülke ve Dünya Mavi Su Ayak İzi Ortalamaları

Kaynak:  www.knoema.com
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Grafik 41 KOP Bölgesinde Üretilen Öne Çıkan Bitkisel Ürünlerin Türkiye İçindeki Payı (2019, 
Ekilen Alan)

Grafik 42 KOP Bölgesi Kişi Başına Bitkisel Üretim Değeri

Kaynak:  TÜİK

Kaynak:  TÜİK

Bölge illerinin tamamında 2019 yılı itibarıyla kişi başı tarımsal üretim değeri, 2013 yılına göre 
yükselmiştir. En çok artış yaklaşık yüzde 223 ile Niğde ilinde olmuştur. Kişi başına bitkisel üretim 
değeri en fazla olan il Karaman’dır. Bu değerin en az olduğu il ise Kırıkkale’dir.
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Bölgenin kısıtlı su imkanları dolayısıyla, bitki deseninin belirlenmesinde ürünün ekonomik 
getirisi, ülke ihtiyacının karşılanmasında dışa bağımlılık gibi kriterler yanı sıra bitki su ihtiyacının 
da dikkate alınması gerekmektedir.

Bölgede tarımsal üretimin sürdürülebilir şekilde uygulanmasına yönelik tedbirler 2014-2018 
Eylem Planının öncelikleri arasında yer almıştır. Bölgenin doğal yapısının korunması ve tarımsal 
üretimin sürdürülebilirliğinin yanı sıra, kırsalda yaşayan nüfusun gelir düzeyini yükseltmek ve bu 
bölgelerdeki üretimin etkinliğini arttırmak amacıyla, gerekli araştırma projeleri yürütülmüş ve 
elde edilen sonuçlara göre mali destek programları, eğitim faaliyetleri ve pilot uygulamalar 
gerçekleştirilmiştir.

Bu kapsamda, bölgenin bitkisel üretiminde su kaynaklarında kayıpları önleyen ve tasarruflu 
kullanım imkânı sunan altyapının sağlanması ve üreticilerin konuyla ilgili eğitimler aracılığı ile 
bilinçlendirilerek suyun etkin şekilde kullanımını sağlayacak yöntemlerin yaygınlaştırılması 
ve mevcut ürün deseninde daha az su ihtiyacı olan bitkilerin üretiminin yaygınlaştırılmasına 
yönelik olarak, KOP Tarımsal Eğitim ve Yayım Programı (TEYAP) hayata geçirilmiştir. Program 
kapsamında, ihtiyaç duyulan eğitim alanları belirlenerek 2015-2019 döneminde çiftçilere ve 
konuyla ilgili çalışan teknik personele 59 adet eğitim programı düzenlenmiştir. KOP TEYAP mali 
destek programı kapsamında 2016 yılından bu yana toplam 201 proje desteklenmiştir. 

KOP TEYAP’ın yanı sıra, “KOP Kırsal Kalkınma Programı” ile bölgede yapılmakta olan tarımsal 
üretimin etkin ve verimli bir şekilde uygulanması için bölgenin doğal kaynak potansiyelini koruyan, 
iklimsel özelliklerine ve üretim kültürüne uygun, rekabetçi, markalaşabilen ve katma değerli ürün/
mamul üretilmesine ve üretilen ürünün örgütlü yapılar (kooperatif, birlik) aracılığıyla değerinde 
pazarlanmasına imkân verecek, farklı sektörlerle bütünleşecek yatırım ve desteklemelerin 
sağlanması için sürdürülebilir ve uygulanabilir bir modelin oluşturulması hedeflenmiştir. 
Programın uygulamasına yönelik faaliyetler, KOP Bölge Kalkınma İdaresi tarafından 2016-2019 
döneminde gerçekleştirilen “Kırsal Dezavantajlı Alanlarda Tarımsal-Kırsal Kalkınmaya Yönelik 
Model Geliştirilmesi” araştırma projesi sonucuna göre oluşturulmuştur. 

Tarımsal üretimin yoğun olarak yapıldığı ve öncelikli geçim kaynağını tarımsal faaliyetlerin 
oluşturduğu kırsal bölgelerin ekonomik ve sosyal açıdan geliştirilmesi, kırsal alanlardan kentsel 
alanlara yönelik göçün önlenmesinde önem arz etmektedir.  Yürütülen söz konusu araştırma 
projesinde kırsalda yaşayan nüfusun ekonomik açıdan temel gelir kaynağını oluşturan tarımsal 
üretim gelirlerinde istikrarsızlık ve yetersizlik sorununun ön plana çıktığı tespit edilmiştir. Tarımsal 
üretim geliri yanı sıra, kırsal alanda yaşayan nüfusun gelirlerini artırarak yaşadıkları mekânları 
terk etmelerini önlemek ve bu alanlarda ekosistemin sürdürülebilirliğini sağlamak için, küresel 
anlamda kullanılan en etkin çözümlerden birisi “tarım dışı gelir getirici faaliyetler”dir. Bölge 
kırsalında nüfusun gelir kaynakları değerlendirildiğinde, tarım dışı faaliyetlerden elde edilen 
gelirin yeterli düzeyde olmadığı görülmüştür. Örneğin, KOP Bölge Kalkınma İdaresi tarafından 
yürütülen söz konusu araştırma projesi kapsamında gerçekleştirilen saha çalışmalarında, 
meyvecilik alanında faaliyet gösteren aile işletmelerinin gelirlerinin yaklaşık yüzde 40’lık bir 
kısmının tarım dışı faaliyetten elde ettiği, ancak tarım dışı gelirin tamamına yakınının emekli 
maaşlarından oluştuğu, herhangi bir hizmet veya üretim faaliyeti ile ilgili olmadığı tespit 
edilmiştir.3

3 Kırsal Dezavantajlı Alanlarda Tarımsal-Kırsal Kalkınmaya Yönelik Model Geliştirilmesi ve Elma, Kiraz, Üzüm ve Çilek 
Meyvelerinde Değer Zinciri Analizi Araştırma ve Etüt Projesi
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Bunun dışında tarım dışı gelir getirici faaliyet olarak bölge genelinde dokumacılık, 
zanaatkarlık ve tarıma bağlı gıda işleme faaliyetinin yürütüldüğü, doğal ve kültürel bakımdan 
turizm potansiyeli taşıyan alanlarda ise konaklama ve yemek hizmetleri ile su kaynağı bulunan 
alanlarda balıkçılık gibi faaliyetlerin yer aldığı görülmektedir.

KOP Bölge Kalkınma İdaresi tarafından, bitkisel üretim ve bunu geliştirici altyapının 
güçlendirilmesine yönelik desteklenen projelerle, 1.866 da alanda modern bağ, bahçe ve 
yaz serası kurulumu, 850 da alanda modern sulama demonstrasyonu, 42 adet erken uyarı 
sistemi kurulumu, 125 işletmede 1.000 da alanda yem bitkisi demonstrasyonu gibi çalışmalar 
gerçekleştirilmiştir.

Bölgede yoğun şekilde yürütülen tarımsal üretim faaliyetleri sonucunda elde edilen ürünlerin 
bölgede işlenerek satışının gerçekleştirilmesi, söz konusu ürünlerden elde edilecek katma 
değerin bölge içinde kalmasına ve gelirin tabana doğru yayılmasına imkân verecektir. Nitekim 
kırsalda yaşanan göçlerin sebeplerinin başında ekonomik şartlar gelmektedir. Bölgede işleme 
ve paketleme tesislerinin kurulumu yanı sıra, ürün ve kalite kayıplarının en aza indirilmesine 
imkân verecek şekilde, depolama ve taşıma altyapısına yönelik geliştirici faaliyetlere ihtiyaç 
duyulduğu görülmektedir. KOP Bölge Kalkınma İdaresi tarafından tarımsal amaçlı 53 adet 
tesis kurulumu, 2 adet bakliyat sınıflama makinesi kurulumu ve tarımda modern tekniklerin 
uygulanmasına yönelik olarak 195 adet makine-ekipman dağıtımı faaliyeti gerçekleştirilmiştir.

 
Özellikle ülkemiz ve bölgemiz açısından tarım sektörünün en önemli sorunlarının başında 

gelen tarım arazilerinin parçalı yapısı, tarımsal alanların etkin ve sürdürülebilir kullanımında sorun 
oluşturmasının yanı sıra, sektörün küçük ölçekli üreticilerden oluşmasına neden olmaktadır. Bu 
sorunun aşılmasına yönelik olarak işletmelerin aile ortaklığı şeklinde işletilmesi yanı sıra, farklı 
işletmelerin şirket veya kooperatif çatısı altında bir araya gelmesine imkân verecek alternatiflerin 
yaygınlaştırılması ve desteklenmesi önem arz etmektedir.  

Kooperatifler ve üretici örgütleri gelirin tabana yayılmasına, dezavantajlı kesimlerin kendini 
ekonomik ve sosyal güvenceye alarak ekonomiye dahil olmasını ve küçük girişimlerin birleşerek 
büyük aktörlere dönüşmesini sağlama noktasında en etkili yöntem olarak öne çıkmaktadır. 
Nitekim, tarım ürünlerinin pazarlanmasında dağıtım zincirindeki aracıların sayısının azaltılması, 
tüketicinin makul fiyatlardan ürüne erişimi, üretici ile tüketici arasında doğrudan bağlantı 
kurulması yönünde kooperatiflerin ve üretici birliklerinin sistemde etkin olarak yer almasına 
yönelik tedbir, öncelikli gelişim alanları içerisinde yer alan tarım sektörünün gelişimi amacıyla 
On Birinci Kalkınma Planı’nda yerini almıştır. 

Konya ili, Türkiye’de sayısal olarak en fazla Tarımsal Amaçlı Kooperatifi içinde barındıran il 
olmasına rağmen, etkin şekilde faaliyetlerini yürüten kooperatif sayısına bakıldığında ise bunu 
söylemek mümkün değildir.  Bölgede kooperatiflerin yaygınlaştırılması ve etkinliğinin arttırılması 
amacıyla, kooperatiflerin makine parkları geliştirilmeli ve ileri teknoloji ve yüksek maliyetli 
tarım alet ve makinalarının ortak kullanımı ve işletimi, depolama kapasitelerinin ve ürün işleme 
alt yapılarının, pazarlama kapasitelerin geliştirilmesi yanı sıra teknik ve idari kapasitelerinin 
artırılmasına yönelik desteklemelere ihtiyaç duyulmaktadır.
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Ülke ekonomisi ve tarımı için önem arz eden kırsalda yaşayan genç nüfusun sektörde 
çalışmaya yönelik gelecek eğilimleri incelendiğinde, genç nüfusun büyük ölçüde gelecekte 
ailelerince de yürütülen mevcut üretim faaliyetine devam etmek istemedikleri tespit edilmiştir. 
Bu durumun ortaya çıkmasında ilk sırada yer alan faktör, kırsal alanların sosyal bakımdan 
yetersiz bulunmasıdır. Dolayısıyla yukarıda sayılan ekonomik etkenlerin yanı sıra, bölge kırsalının 
sosyal imkânlarının da geliştirilmesine önem verilmesi gerekmektedir.

iii. Hayvancılık
KOP Bölgesi’nde 2019 yılında büyükbaş hayvan sayısı, 2013 yılına göre yaklaşık yüzde 23, 

küçükbaş hayvan sayısı ise yaklaşık yüzde 21 artmış olmasına rağmen büyükbaş hayvan 
sayısının Türkiye içerisindeki payı yüzde 11,4’den 12’ye yükselirken, küçükbaş hayvan sayısının 
payı ise yüzde 11,6’dan 11,2’ye düşmüştür.

Yozgat ili dışında diğer bölge illerinde büyükbaş hayvan sayısı yükselmiştir. 2013 yılından 
2019 yılına oransal olarak en fazla artışın yaşandığı iller Kırşehir, Nevşehir ve Aksaray’dır. En fazla 
büyükbaş hayvanın bulunduğu Konya ili KOP Bölgesindeki büyükbaş hayvan varlığının yaklaşık 
yüzde 43’lük kısmına sahiptir. KOP Bölgesi illeri arasında en az büyükbaş hayvan varlığına sahip 
il ise Karaman’dır.

İller
Büyükbaş (baş) Küçükbaş (baş)

2013 2019 2013 2019
Aksaray 220.864 310.549 408.862 753.765

Karaman 57.921 71.134 510.042 676.377

Kırıkkale 68.470 77.775 153.082 145.244

Kırşehir 113.403 236.901 205.510 286.682

Konya 716.483 927.082 2.142.539 2.459.960

Nevşehir 70.901 109.635 100.370 179.081

Niğde 136.209 172.019 587.504 589.828

Yozgat 273.412 245.825 377.269 340.094

KOP Bölgesi 1.657.663 2.150.920 4.485.178 5.431.031
Türkiye 14.532.848 17.872.331 38.509.795 48.481.479

KOP Bölgesi/Türkiye 11,4 12 11,6 11,2

Kaynak:  TÜİK

Tablo 39 KOP Bölgesi Hayvan Sayıları
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Grafik 43 KOP Bölgesi Büyükbaş Hayvan Sayısı 

Grafik 44 KOP Bölgesi Küçükbaş Hayvan Sayısı

Kaynak:  TÜİK

Kaynak:  TÜİK

Kırıkkale ve Yozgat illeri dışında kalan bölge illerinde küçükbaş hayvan sayısı 2013 yılına 
göre yükselmiştir. Oransal olarak en fazla artışın yaşandığı illerden Aksaray ilinde artış oranı 
yaklaşık yüzde 84, Nevşehir ilinde ise yüzde 78’dir. En fazla küçükbaş hayvan sayısı Konya ilinde 
mevcutken, en az küçükbaş hayvan sayısı Kırıkkale ilinde bulunmaktadır.

Bölgede kanatlı hayvan sayısında yaşanan değişimde iller arasında önemli farklılıklar göze 
çarpmaktadır. Kırşehir ilinde kanatlı hayvan sayısı yaklaşık yüzde 83 yükselirken, Kırıkkale’de 
yüzde 59 azalmıştır. Aksaray, Karaman ve Yozgat illeri de kanatlı hayvan sayısı azalan diğer 
iller arasında bulunmaktadır. Kanatlı hayvan sayısının en fazla olduğu il Konya, en az olduğu il 
Kırıkkale’dir.
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Grafik 45 KOP Bölgesi Kanatlı Hayvan Sayısı

Grafik 46 Öne Çıkan Hayvansal Ürünler Bazında KOP Bölgesi Üretiminin Türkiye Üretimi 
İçinde Payı (2019)

Kaynak:  TÜİK

Kaynak:  TÜİK

Bölge hayvan varlığının Türkiye içindeki payı değerlendirildiğinde, bölgenin büyükbaş hayvan 
varlığında yüzde 12, küçükbaş hayvan varlığında yüzde 11, yumurta tavuğu varlığında yüzde 
15, süt üretiminde yüzde 13 ve bal üretiminde yüzde 3’lük paya sahip olduğu görülmektedir. 
Hayvansal üretimle iştigal eden hanelerin gelir açısından, diğer tarımsal faaliyetleri yürüten 
hanelere kıyasla daha yüksek gelir elde ettiği tespit edilmiştir.4

4 Kırsal Dezavantajlı Alanlarda Tarımsal-Kırsal Kalkınmaya Yönelik Model Geliştirilmesi ve Elma, Kiraz, Üzüm ve Çilek 
Meyvelerinde Değer Zinciri Analizi Araştırma ve Etüt Projesi



80

K O N Y A  O V A S I  P R O J E S İ  ( K O P )
B Ö L G E  K A L K I N M A  P R O G R A M I

KOP Bölgesi, yaklaşık 5,4 milyon adet küçükbaş hayvan ile Türkiye küçükbaş hayvan 
varlığının yaklaşık yüzde 11’ini bünyesinde barındırmaktadır. Bölgenin coğrafi, iklimsel ve 
kültürel yapısına uygun hayvancılık modeli meraya dayalı küçükbaş hayvancılıktır. Küçükbaş 
hayvancılık günümüzde de özellikle küçük aile işletmelerinin gelir kaynaklarının çeşitlendirilmesi 
ve bitkisel üretim alanlarının daha verimli şekilde değerlendirilmesi açısından önemli bir işleve 
sahiptir.  Bölgede özellikle kırsal alandaki nüfusun tüketim alışkanlıklarının yanı sıra, koyun ve keçi 
yetiştiriciliği için doğal yem kaynaklarının başında gelen mera alanlarının varlığı, KOP illerinde 
küçükbaş hayvan yetiştiriciliğinin yapılması için uygun bir ortam sağlamaktadır. 

KOP Bölgesi ülke mera varlığının yüzde 13’ünü bünyesinde barındırmakla birlikte, söz konusu 
alanlar ciddi şekilde mera vasfını kaybetmektedir. KOP İdaresince yürütülen çalışmalar5,  
bölgede küçükbaş hayvancılık için mera alanlarında yapılan otlatma süresinin 224 gün 
olduğunu göstermiştir. Ancak nitelik bakımından zayıf olan söz konusu meraların, bölgenin 
mevcut küçükbaş hayvan varlığını bu kadar uzun süre taşıma ve besleme kapasitesi yoktur.  
Meraların yetersizliği ve bu şekilde kullanımı, küçükbaş hayvancılığın geleceğinin önündeki en 
büyük sorunlardan birisidir.

Küçükbaş hayvan yetiştiriciliğinin bölgede geliştirilmesi ve ekonomik faaliyet olarak 
sürdürülebilirliğinin sağlanması açısından meraların ıslah edilmesine yönelik kuraklığa dayanıklı 
mera bitkilerinden oluşan mera ıslah projelerinin uygulanması önem arz etmektedir. Bu 
amaçla, KOP Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığınca 2016 yılından itibaren “Mera Islahında Farklı 
Formasyon ve Tekniklerin Araştırılması Projesi” uygulanmaktadır.

KOP Bölgesi, yaklaşık 2,2 milyon adet büyükbaş hayvan varlığı ile Türkiye büyükbaş hayvan 
varlığının yaklaşık yüzde 12’sini bünyesinde barındırmaktadır. Özellikle Konya ili ülkenin büyükbaş 
hayvan varlığı bakımından ilk sırasında yer almaktadır. Konya ilinde üretim özellikle Çumra, 
Ereğli, Karatay, Karapınar, Meram ilçeleri gibi ovalık alanlarında kümelenmiştir. Bu ilçelerin ortak 
özelliği, ülkenin en az yağış alan bölgesi olmasına rağmen, hayvancılıkta da faydalanılacak 
şekilde yer altı suyuna dayalı bitkisel üretim yapılmasıdır. 

İller Çayır-Mera Alanı TR İçindeki Pay (%)

Aksaray 174.047 1,19

Karaman 187.115 1,28

Kırıkkale 49.594 0,34

Kırşehir 126.886 0,87

Konya 761.460 5,21

Nevşehir 71.500 0,49

Niğde 264.035 1,81

Yozgat 240.000 1,64

KOP Bölgesi 1.868.484 12,78
Türkiye 14.617.000 -

Kaynak:  Kırsal Dezavantajlı Alanlarda Tarımsal Kırsal Kalkınmaya Yönelik Model Geliştirilmesi Projesi, 2019

Tablo 40 KOP Bölgesi Çayır-Mera alanı (ha)

5 Kırsal Dezavantajlı Alanlarda Tarımsal-Kırsal Kalkınmaya Yönelik Model Geliştirilmesi ve Elma, Kiraz, Üzüm ve Çilek 
Meyvelerinde Değer Zinciri Analizi Araştırma ve Etüt Projesi
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Hayvancılık faaliyetleri bakımından su tüketimi incelendiğinde, büyükbaş hayvancılıkta 
daha fazla su ihtiyacı olduğu bilinmektedir. Nitekim et üretimi için harcanan su miktarları 
kıyaslandığında, büyükbaş hayvancılıkta küçükbaş hayvancılığa oranla 2,5 kat fazla suya 
ihtiyaç duyulduğu görülmektedir.  Türkiye'nin en düşük yağış ortalamasına sahip bölgesinin, su 
ihtiyacı yüksek tarımsal üretim alanı olan büyükbaş hayvan yetiştiriciliğinde ülkede ilk sırada yer 
alıyor olması, bölge ve ülke ekonomisinin geleceği için risk oluşturmaktadır.

Bölge, aynı zamanda kanatlı hayvan yetiştiriciliği bakımından da Türkiye içinde önemli paya 
sahiptir. Yumurta tavuğu varlığında, bölgenin ülke içerisindeki payı yaklaşık yüzde 15 olup, 
yumurta tavukçuluğunda Konya ili, Afyonkarahisar’dan sonra ikinci sırada yer almaktadır. 

Hayvancılık faaliyetlerinin yoğun şekilde yürütülmesi aynı zamanda hayvancılık kaynaklı 
atıkların çevresel bir sorun olarak ortaya çıkmasına sebep olmaktadır. Bölgede hayvancılık 
faaliyetleri kaynaklı yıllık yaklaşık 19 milyon ton hayvansal atık ortaya çıkmakta olup, iller 
bazındaki dağılımı aşağıdaki tabloda verilmiştir. 

Bölgede hayvancılık faaliyetlerinin ve hareketliliğinin yoğun olduğu yerlerde hayvan sağlığı ve 
hastalıklarının kontrolü, hayvan et ve süt ticaretinin geliştirilmesi ve katma değerinin artırılması, 
hayvan refahının sağlanması ve yetiştiricilerinin yaşam şartlarının iyileştirilmesine yönelik “KOP 
Bölgesinde Hayvancılık Altyapısının Geliştirilmesi Projesi” hayata geçirilmiştir.  

KOP Bölge Kalkınma İdaresi’nce yürütülen projeler kapsamında, 471 adet portatif ağıl, 
100 adet çoban çadırı, 110 adet karavan, 14 adet mobil mandıra kurulumu, 32 adet serbest 
sistem tavukçuluk işletmesi, 906 adet damızlık hayvan dağıtımı, 6.000 da alanda mera ıslahı, 
16 işletmede ahır rehabilitasyonu, 45 adet süt sağım makinesi dağıtımı, 60 işletmede arıcılık 
ekipmanı kurulumu, 8 adet hayvan pazarı, 3 adet kesimhane ve hayvan refahı ve hijyenine 
yönelik muhtelif projelerle, bölge hayvansal üretiminin ve altyapısının geliştirilmesine katkı 
sağlanmıştır.

İller
Büyükbaş Küçükbaş Kanatlı

ton/yıl % ton/yıl % ton/yıl %
Aksaray 1.535.147 1,40 576.176 1,39 16.980 0,14

Karaman 545.015 0,50 552.108 1,33 64.646 0,54

Kırıkkale 355.648 0,32 115.463 0,28 35.531 0,30

Kırşehir 1.214.634 1,10 229.649 0,55 52.931 0,44

Konya 6.199.867 5,64 2.191.344 5,28 671.269 5,59

Nevşehir 604.461 0,55 128.437 0,31 45.347 0,38

Niğde 1.250.680 1,14 520.655 1,25 47.095 0,39

Yozgat 1.630.569 1,48 319.643 0,77 39.421 0,33

KOP Bölgesi 13.336.021 12,12 4.633.474 11,16 973.221 8,11
Türkiye 110.000.000  - 41.500.000 - 12.000.000 - 

Kaynak:  Çevre ve Şehircilik Bakanlığı, Çevre Yönetimi Genel Müdürlüğü, 2018

Tablo 41 KOP Bölgesi Hayvansal Atık Miktarları 
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iv. Ormancılık
KOP Bölgesi orman alanları açısından oldukça fakir bir bölgedir. Bölgenin yüzde 14’lük bir 

bölümünü ormanlık alanlar oluşturmaktadır. Bu oran Türkiye ortalamasının yarısından azdır. 
Nevşehir ve Aksaray’da orman alanı yok denecek kadar azdır. Karaman ve Yozgat illeri ise 
ormanlık alanların en fazla olduğu illerdir.

Bölgede 2.480 ha’lık alana sahip 62 adet mesire alanı bulunmaktadır. Bu alanların 7 tanesi A 
tipi, 8 tanesi B tipi, 37 tanesi C tipi, 10 tanesi ise D tipi mesire alanıdır. Bölgede en az mesire alanı 
olan illerden Niğde’de 1 adet D tipi, Nevşehir’de 1 adet A tipi mesire alanı bulunmaktadır. Konya 
ili, 41 adet mesire alanı ile bölgede en fazla mesire alanına sahip ildir.

h. Sanayi
KOP Bölgesi’nde tarım oldukça güçlü bir ekonomik faaliyet olmasına rağmen, son yıllarda 

ekonomik yapıda önemli değişimler yaşanmaktadır. Tarımın bölge ekonomisi içindeki ağırlığı 
düşmekte, buna karşın sanayi sektöründe büyüme eğilimi görülmektedir.

KOP illerinde sanayi sektöründe işletme sayıları bakımından öne çıkan ilk 3 sektör aşağıda 
gösterilmiştir. Buna göre bölgede gıda ürünleri, metal ürünleri ve mobilya sektörü öne 
çıkmaktadır. Gıda ürünleri sektörü bölgedeki yoğun tarımsal faaliyetlere bağlı olarak bütün 
illerde ilk 3 sektör arasında yer almıştır. Mobilya sektörü; Kırşehir, Niğde ve Yozgat’ta ilk sırada 
bulunmaktadır. Bölgede sanayinin en güçlü olduğu Konya ilinde ise makine ve ekipmanlar 
sektörü en fazla işletme sayısına sahiptir.

İller İl Genel Alanı (ha) Ormanlık Alan (%)

Aksaray  780.843 3

Karaman  999.953 24

Kırıkkale  447.147 16

Kırşehir  669.005 7

Konya 3.957.121 14

Nevşehir  517.365 2

Niğde  717.237 8

Yozgat 1.370.370 20

KOP Bölgesi  9.459.041 14
Türkiye 78.004.644 29

Kaynak:  Orman Genel Müdürlüğü

Tablo 42 KOP Bölgesi Orman Alanı Dağılımı (2019)
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Bölge illerine ait sanayi sektöründeki işyeri ve sigortalı sayısına ilişkin bilgiler aşağıdaki 
tabloda verilmiştir. 2018 yılında, 2013 yılına göre işyeri sayısı ve sigortalı sayısı bölgede azalmıştır. 
Buna göre ülkenin sanayi sektöründeki işyeri sayısının yüzde 5,12’si, sigortalı sayısının ise yüzde 
4,42’si bölgede bulunmaktadır. En çok işyeri ve sigortalı Konya ilinde bulunurken, en az işyeri 
Kırşehir’de, en az sigortalı ise Nevşehir’de bulunmaktadır.

İller
İşyeri Sayısı Sigortalı Sayısı

2013 2018 2013 2018

Aksaray 1.802 2.166 19.289 24.100

Karaman 1.307 1.455 25.937 22.819

Kırıkkale 1.175 1.128 13.102 13.214

Kırşehir 1.175 1.107 12.137 12.155

Konya 15.132 13.846 131.448 130.719

Nevşehir 1.682 1.431 14.131 11.915

Niğde 2.096 1.873 17.267 17.101

Yozgat 1.670 1.619 16.263 14.942

KOP Bölgesi 26.039 24.625 249.574 246.965
Türkiye 500.895 480.947 5.651.362 5.589.004

KOP Bölgesi/Türkiye 5,20 5,12 4,42 4,42

Kaynak: SGK

Tablo 43 KOP Bölgesi Sanayi Sektöründeki İşyeri ve Sigortalı Sayısı 

Grafik 47 KOP Bölgesi Sanayi Sektöründe İşletme Sayısı Bakımından İlk 3 Sektör (%)

Kaynak:  Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, 81 İl Durum Raporu
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Bölgede 25 adet Organize Sanayi Bölgesi (OSB), 57 adet Küçük Sanayi Sitesi (KSS) 
bulunmaktadır.  Bu OSB’lerin toplam alanı 8.620 hektar olup Türkiye’deki OSB’lerin toplam 
alanının yaklaşık yüzde 8’ini oluşturmaktadır. Bölgede OSB doluluk oranı yüzde 71’dir. Bu oran 
Türkiye ortalaması ile aynıdır. Karaman ili doluluk oranının en yüksek olduğu il olarak öne 
çıkmaktadır. En çok OSB’nin bulunduğu Konya ilinde ise merkezde bulunan iki OSB’nin doluluk 
oranı yüzde 95’tir.

İstanbul Sanayi Odası (İSO) tarafından her yıl yayınlanan ilk 500 ve ikinci 500 sanayi kuruluşu 
listesi ülke ekonomisine ayna tutmaktadır. Bu nedenle, bölgedeki sanayi performansını ülke 
verileri ile kıyaslayabilmek için İSO 500 verileri kullanılmıştır. 2018 yılı verilerine göre bölgede 8 
firma ilk 500 sanayi kuruluşu arasına girmiştir.  Bu firmaların 5’i Konya’da, 1’i Karaman’da, 1’i 
Kırşehir’de, 1’i de Nevşehir’de bulunmaktadır. 2013 yılında bu sayı 14’tür. 2013 yılında ilk 500’e 
giren Konya’daki 9 firmadan 5’i, Karaman’daki 4 firmadan 2’si, 2018 yılında ikinci 500 sanayi 
kuruluş listesinde yer almıştır.

2018 yılında ikinci 500 sanayi kuruluşu arasında ise bölgede 18 firma yer almaktadır. Bu 
firmaların 15 tanesi Konya’da, 3 tanesi Karaman’dadır. 2013 yılında da bu sayı 18’dir. Ancak illere 
dağılımı farklılık göstermektedir. Konya’dan 16, Nevşehir’den 1 ve Yozgat’tan 1 firma, 2013 yılında 
ikinci 500 sanayi kuruluşu listesinde bulunmaktadır.

Mülga Ekonomi Bakanlığı’nın 2012 yılında çıkardığı ve temellerini Türkiye İllerinin Sosyo 
Ekonomik Gelişmişlik Endeksi (SEGE) çalışmasının oluşturduğu Yatırım Teşvik Sistemine göre; 
KOP illerinden Konya 2. bölge, Karaman 3. bölge, Nevşehir, Kırıkkale ve Kırşehir 4. bölge, Aksaray, 
Niğde ve Yozgat illeri ise 5. bölge teşvikleri kapsamına girmektedir. 2014-2018 yılları arasında 
bölgeye verilen teşvik belgesi sayısının Türkiye içerisindeki payı yüzde 9,01, sabit yatırım tutarının 
payı yüzde 3,8, sağlanan istihdamın payı yüzde 4,75 olarak gerçekleşmiştir. Verilen teşvik belgesi, 
yapılan yatırım tutarı ve sağlanan istihdam açısından Konya ili bölge illeri arasında ilk sıradadır.

İller OSB Sayısı* OSB Doluluk Oranı 
*(parsel, %) KSS Sayısı**

Aksaray 1 59 3

Karaman 1 87 4

Kırıkkale 3 45 2

Kırşehir 3 56 5

Konya 10 80 17

Nevşehir 2 77 13

Niğde 2 67 4

Yozgat 3 53 9

KOP Bölgesi 25 71 57

Kaynak: *OSBÜK Envanteri (2020) **Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 81 İl Durum Raporu (2018)

Tablo 44 KOP Bölgesi OSB ve KSS Verileri
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2014-2018 yılları arasında belge adedi başına yatırım tutarı bölgede 10,8 milyon TL iken 
Türkiye’de 25,6 milyon TL’dir. Aynı dönemde belge adedi başına istihdam bölgede 18, Türkiye’de 
35’tir. Bu veriler bölgede yapılan yatırımların sayı olarak fazla olmasına rağmen yatırım tutarı 
ve istihdam açısından daha düşük olduğunu, yani küçük çaplı yatırım teşviklerinin verildiğini 
göstermektedir.

İller Yatırım Teşvik Belge 
Sayıları

Sabit Yatırım Tutarı 
(milyon TL) İstihdam (kişi)

Aksaray 275 8.047 7.539

Karaman 162 2.061 4.085

Kırıkkale 119 682 2.232

Kırşehir 99 1.173 2.204

Konya 1.121 9.053 18.334

Nevşehir 235 1.261 2.368

Niğde 209 1.514 2.946

Yozgat 158 1.931 4.058

KOP Bölgesi 2.378 25.722 43.766
Türkiye 26.387 676.655 922.115

KOP Bölgesi / Türkiye (%) 9,01 3,80 4,75

Kaynak: Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı-Teşvik Uygulama ve Yabancı Sermaye Genel Müdürlüğü

Tablo 45 KOP Bölgesi Yatırım Teşvik İstatistikleri (2014-2018)

Grafik 48 KOP Bölgesi ve Türkiye Yatırım Teşvik Karşılaştırması (2014-2018)

Kaynak:  Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı-Teşvik Uygulama ve Yabancı Sermaye Genel Müdürlüğü
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Bölgenin rekabet gücünün artırılması, teknolojik, ekonomik, sosyal ve kültürel kalkınmasına 
katkı sağlayabilecek çalışmaların belirlenmesi, girişimcilik ve yenilikçilik alanlarındaki 
potansiyellerini ve ihtiyaçlarını tespit etmek amacıyla KOP Bölge Kalkınma İdaresi tarafından 
2016-2018 yıllarında "Girişimcilik ve Yenilik İhtiyaç Analizi Araştırma Projesi" yürütülmüştür. 
Proje ile söz konusu illerin daha rekabetçi, yaratıcı, yüksek katma değer üreten, yenilikçi bir 
ekonomik yapıya kavuşmasına imkân sağlayacak bir yol haritasının oluşturulması için analiz 
ve araştırma faaliyetleri gerçekleştirilmiştir. Analizler sonucunda, KOP Bölgesi'nde “Firmaların 
Ar-Ge ve Yenilikçilik Kültürünü Tam Olarak Benimsememiş Olması” ve “Girişimcilik Ekosisteminin 
Güçlendirilmesi” tespitleri öne çıkmıştır. Bu doğrultuda 2018-2019 yıllarında “KOP’ta Girişim” ve 
“KOBİ Mentörlük Sistemi” projeleri olmak üzere iki alt bileşenden oluşan "Ar-Ge ve Girişimciliğin 
Geliştirilmesi Programı’’ uygulanmıştır. 

KOP’ta Girişim Projesi; KOP Bölgesi’nde girişimcilik ekosistemini güçlendirmek amacıyla 
Konya Teknokent ve Selçuk Üniversitesi iş birliğinde yürütülmüştür. KOP Bölgesinde yer alan 
Aksaray, Karaman, Konya ve Niğde illerinde hayata geçmeyi bekleyen teknolojik, sosyal projesi 
olan girişimcilerin veya hali hazırda ürün geliştirmiş ve yatırımcı arayan, yaratıcı iş fikirleri/
ürünleri ile başvuran start-up’ların, iş geliştirme, iş planı hazırlama, ticarileştirme ve yatırımcı ile 
buluşma konularında destek alması amaçlanmıştır. Girişimcilere; girişimcilik eğitimleri, mentör 
ve iş rehberi desteği verilmiştir. Potansiyel yatırımcılara melek yatırımcılık, stratejik yatırımcılık ve 
finansal yatırımcılık konularında eğitimler verilmiştir. Projenin sonunda başarılı bulunan girişimci 
adaylarına ve start-up’lara projelerini tanıtma/sunma ve potansiyel yatırımcılarla bir araya 
gelme fırsatı sağlanmıştır. 

KOBİ Mentörlük Sistemi Projesi ise KOP Bölgesinde Ar-Ge ve Yenilikçilik Kültürünün 
geliştirilebilmesi için nitelikli Ar-Ge personeli ihtiyacının karşılanması adına, Innopark ve 
Necmettin Erbakan Üniversitesi iş birliğinde yürütülmüştür. Proje kapsamında; KOBİ’lerin 
inovasyon konusunda uluslararası rekabetçilik kapasitelerini ve yeteneklerini geliştirmelerine 
ve sürdürebilmelerine destek sağlayacak mentörlük, danışmanlık, eğitim ve koçluk hizmetleri 
sunulması amaçlanmıştır. Üç aşamadan oluşan proje kapsamında, seçilen belli sayıda KOBİ’ye 
ilk aşamada “tanılama” ikinci aşamada “mentörlük”, üçüncü aşamada “danışmanlık, eğitim vb. 
geliştirici hizmetler” sunulmuştur. Tanılama sürecinin çıktısı olarak KOBİ’lere inovasyon yeteneklerini 
geliştirmesini sağlayacak “İnovasyon Yol Haritası” hazırlanmıştır. İkinci aşamadaki mentörlük 
hizmeti “İnovasyon Yol Haritası” esas alınarak sunulmuştur. Üçüncü aşamada, KOBİ’lerin inovatif 
yeteneklerini geliştirmeleri için ihtiyaç duyduğu insan kaynağı niteliğine erişmelerini sağlamak 
üzere gerekli eğitimler verilmiş, ayrıca KOBİ’lerin inovatif yeteneklerini geliştirmeleri için ihtiyaç 
duydukları danışmanlık ve diğer geliştirici hizmetleri almaları sağlanmıştır.

"Ar-Ge ve Girişimciliğin Geliştirilmesi Programı’’ kapsamında yürütülen iki proje de, içerik, 
bütçe büyüklükleri ve kapsanan faydalanıcılar açısından değerlendirildiğinde pilot projeler olma 
niteliği taşımaktadır. Faydalanıcılar ve paydaşların kazanımları ile birlikte projelerin sağladığı 
en önemli çıktı çalışılan konularda bölgede farkındalığın oluşması olarak değerlendirilmektedir. 
İşbirliği yapılan kuruluşlar proje konularını kendi kaynaklarını kullanarak çalışmaya devam 
etmektedirler.
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KOP Bölgesinde sanayi sektöründe kişi başına üretilen katma değer verisi incelendiğinde, 
bölge ortalamasının Türkiye ortalamasının gerisinde kaldığı görülmektedir. Kırıkkale ili açık ara 
bölgede kişi başı üretilen katma değerde birinci sıradadır. İkinci sırada gelen Konya ili, Kırıkkale 
ile birlikte Türkiye ortalamasının üzerinde bulunan bölge illeri olmuştur.  Kişi başı üretilen katma 
değerin en az olduğu il Karaman’dır. Bölge sanayisinde katma değeri yüksek üretim yapılmasına 
yönelik çalışmaların desteklenmesi gerektiği değerlendirilmektedir. 

KOP Bölgesi illerindeki sanayi işletmelerinin enerji tüketimine ilişkin veriler o ilin sanayi 
sektöründeki gelişimine gösterge teşkil etmektedir. 2018 yılı itibarıyla bölgedeki sanayi 
işletmelerinin elektrik tüketimi 2013 yılına göre yaklaşık yüzde 40 artmıştır. Türkiye’de ise söz 
konusu oran yüzde 26’dır. İl bazında aynı dönemde en çok artış Aksaray ilinde gerçekleşmiştir. 
Kişi başına sanayi elektrik tüketimi 2013 yılından 2018’e, Türkiye’de yüzde 18 artarken bölgede 
yüzde 33 artmıştır. KOP Bölgesi’nde Nevşehir ili hariç tüm illerde artış yaşanmıştır. Kişi başına 
sanayi elektrik tüketimi en fazla olan il Kırıkkale iken, en az olan Nevşehir’dir.

İller
Sanayi Gayrisafi 

Katma Değer 
(bin TL)

Sanayi Sektörü 
Sigortalı Sayısı

Sanayi Sektörü Kişi 
Başı Üretilen Katma 

Değer (bin TL)*

Aksaray 2.991.652 24.100 124

Karaman 2.661.224 22.819 117

Kırıkkale 4.006.749 13.214 303

Kırşehir 1.628.643 12.155 134

Konya 21.416.768 130.719 164

Nevşehir 1.570.438 11.915 132

Niğde 2.348.353 17.101 137

Yozgat 1.833.809 14.942 123

KOP Bölgesi 38.457.636 246.965 156
Türkiye 1.097.683.431 5.589.004 196

Kaynak: TÜİK, SGK
* TÜİK ve SGK verilerinden yararlanılarak KOP Bölge Kalkınma İdaresi tarafından hesaplanmıştır.

Tablo 46 KOP Bölgesi Sanayi Sektöründe Kişi Başına Üretilen Katma Değer (2018)
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Sanayi işletmelerinde elektrik tüketiminin en fazla olduğu il Konya, en az olduğu il ise 
Nevşehir’dir. Bölge ortalamasının üzerinde yer alan tek il de yine Konya’dır. Bölge ekonomisinde 
sanayinin ön planda olduğu Kırıkkale ili de sıralamada ikinci sırada yer almıştır.

İller
Sanayi İşletmelerindeki
Elektrik Tüketimi (MWh)

Kişi Başına Sanayi Elektrik 
Tüketimi (KWh)

2013 2018 2013 2018
Aksaray 154.705 345.247 404 838

Karaman 229.092 362.405 963 1.439

Kırıkkale 298.166 441.534 1.086 1.541

Kırşehir 123.457 270.273 552 1.117

Konya 2.398.445 3.239.285 1.154 1.469

Nevşehir 103.067 105.044 361 352

Niğde 345.657 419.239 1.006 1.150

Yozgat 185.735 202.138 418 476

KOP Bölgesi 3.838.324 5.385.165 899 1.200
Türkiye 93.251.788 117.711.676 1.216 1.435

Kaynak: TÜİK

Tablo 47 KOP Bölgesi Sanayi İşletmelerinde Toplam Enerji Tüketimi

Grafik 49 KOP Bölgesi Sanayide Elektrik Tüketimi (2018)

Kaynak:  TÜİK
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KOP Bölgesi’nde iş kayıtlarına göre girişim sayısı 2017 yılında 193.059’dur. 2013 yılına göre 
bölgedeki artış yüzde 10, Türkiye’deki artış yüzde 9’dur. En çok artış Aksaray ilinde görülmüştür. 
Girişim sayısı en yüksek olan il Konya, en düşük olan il Kırşehir’dir.

Bin kişiye düşen girişim sayısı açısından Türkiye ortalamasının üzerinde yer alan tek il 
Nevşehir’dir. Konya ise Türkiye ortalamasında olup, diğer iller ortalamanın altındadır. Kırıkkale 
ilinde bin kişiye düşen girişim sayısı 38 olup, bölgede en son sırada yer alan il olmuştur. 

İller 2013 2017

Aksaray 14.474 16.383

Karaman 9.802 10.764

Kırıkkale 10.013 10.661

Kırşehir 8.540 9.461

Konya 89.258 99.594

Nevşehir 14.150 15.325

Niğde 12.467 13.966

Yozgat 16.547 16.905

KOP Bölgesi 175.251 193.059
Türkiye 3.397.724 3.696.004

Kaynak: TÜİK

Tablo 48 KOP Bölgesi İş Kayıtlarına Göre Girişim Sayıları

Grafik 50 KOP Bölgesi Bin Kişiye Düşen Girişim Sayısı (2017)

Kaynak:  TÜİK verileri kullanılarak KOP Bölge Kalkınma İdaresi tarafından hesaplanmıştır.
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Bölge sanayisinin en önemli sorunlarından birisi limanlara hızlı erişim sorunudur. Bu kapsamda, 
bölgenin, civardaki sanayi, ticaret ve finans merkezleri ile etkileşiminin artırılarak üretim teknoloji 
ve kapasitesinin ve rekabet gücünün artırılabilmesi için KOP İdaresi tarafından 2016-2018 
yıllarında "Konya-Karaman-Mersin Sanayi ve Ticaret Koridoru" oluşturulmasına yönelik etüt ve 
fizibilite çalışması yürütülmüştür. Proje ile Konya, Karaman ve Mersin arasında sanayi ve ticaret 
koridorunun canlandırılmasına yönelik analizlere dayalı politika ve öneriler ortaya konulmuş, 
“Özel Ekonomi Bölgesi” konsepti çalışmaları gerçekleştirilmiştir.

Kümelenme çalışmaları açısından bölge önemli bir potansiyele sahiptir. Konya ili kümelenme 
çalışmaları açısından öne çıkmakta olup; otomotiv yan sanayi, tarım makineleri, döküm, 
ayakkabı, bilişim ve savunma sanayi kümeleri bulunmaktadır. KOP İdaresi tarafından hazırlanan 
“Girişimcilik ve Yenilik İhtiyaç Analizi” çalışmasına göre; Konya ili başka yerde sınıflandırılmamış 
makine ve ekipman imalatı sanayi ile olgun küme özelliği göstermektedir. Niğde gıda ürünleri 
ve tekstil; Aksaray otomotiv yan sanayi, gıda ve tekstil; Karaman gıda ürünleri ve kağıt-kağıt 
ürünleri; Kırıkkale petrol ürünleri imalatı ve ana metal; Kırşehir gıda ve kauçuk-plastik ürünleri; 
Nevşehir ve Yozgat ise gıda ve tekstil ürünleri imalatında kümelenme eğilimi göstermektedir. 

Ülkemizde başlatılan yerli ve milli savunma sanayi atılımının, KOP Bölgesi için önemli fırsatlar 
oluşturacağı öngörülmektedir. Konya ili Beyşehir ilçesi Huğlu ve Üzümlü mahallelerinde av 
tüfeği ve muhtelif silah imalatı yapan çok sayıda işletme bulunmaktadır. Bu işletmelerin bazıları 
hâlihazırda milli savunma sanayisine üretim yapmaktadır. Huğlu ve Üzümlü Mahallelerinde 
sektörün gelişimi amacıyla “Konya İli Beyşehir İlçesi Huğlu ve Üzümlü Mahallelerinde Faaliyet 
Gösteren Silah Sanayi Sektörünün Geliştirilmesi Projesi” KOP İdaresi tarafından yürütülmüştür. 
Projenin ilk aşamasında bölgenin mevcut durumu ortaya konularak kısa, orta ve uzun vadeli bir 
yol haritası oluşturulmuştur. İkinci aşamada ise üretim yapan işletmelere yönelik eğitim faaliyetleri 
gerçekleştirilmiştir. Ayrıca Tr-Test Test ve Değerlendirme A.Ş tarafından, ateşli silahların güvenlik 
ve her açıdan kontrolünün sağlandığı, güvenlik testi standartlarının belirlendiği uluslararası bir 
organizasyon olan CIP (Commission Internationale Permanente) Laboratuvarı’nın Konya’da 
kurulmasına yönelik fizibilite projesi yürütülmüştür. 

KOP Bölgesi geneli değerlendirildiğinde Kırıkkale’de bulunan Makine ve Kimya Endüstrisi 
Kurumu (MKEK), Konya merkezde savunma sanayiine mühimmat ve zırhlı araç parçası üretimi 
yapan firmalar, Huğlu-Üzümlü mahallelerinde faaliyet gösteren av tüfeği üreticileri, Konya’da 
üretime başlayacak olan Aselsan Konya Silah Sistemleri A.Ş. ve Yozgat’ta bulunan askeri giyim 
firması bölgenin bu alanda altyapısının güçlü olduğunu göstermektedir. Ayrıca Konya ili ana 
metal, otomotiv, kauçuk ve plastik, makine ve aksamları, bilişim gibi sektörlerde, savunma 
sanayine üretim yapabilecek potansiyele sahiptir. KOP Bölgesinde, milli savunma sanayisine 
farklı seviyelerde tedarik sağlayan üreticiler için ortak çalışma zemini sağlayan faaliyetlerin 
projelendirilmesi ve savunma sanayisi adına KOP illerinde ilgili kurum ve kuruluşların bölgedeki 
bu potansiyeli değerlendirmek için iş birliği sağlamaları faydalı olacaktır. 

2021 yılından itibaren de, On Birinci Kalkınma Planı’nda belirlenen hedefler doğrultusunda 
hazırlanan “Bölgesel Sanayi Ekosisteminin Güçlendirilmesi” projesi ile öncelikle verimlilik 
uygulamaları başta olmak üzere bölge sanayisinin fiziksel, teknolojik, beşerî altyapı ihtiyaçlarının 
tespit edilmesi hedeflenmiştir.  Tespit edilen ihtiyaçların analiz edilmesi sonucunda ise bölge 
sanayi üretiminde katma değeri artıracak ve rekabet potansiyelini güçlendirecek tedbirlerin, 
ayrılan ödenek kapsamında hayata geçirilmesi amaçlanmaktadır. Projenin hedef aldığı kesim 
KOP Bölgesi illerinde bulunan tüm OSB ve KSS bölgeleridir.
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i. Enerji
Dünya’nın her geçen gün artan nüfusuna paralel olarak üretim ihtiyacı ve teknolojik gelişmeler 

beraberinde enerji gereksinimini ve enerjiye olan talebi de gün geçtikçe arttırmaktadır. Bu 
nedenle, ülkeler enerji ihtiyaçlarını yeterli, kaliteli, sürekli, düşük maliyetli ve çevre ile uyumlu bir 
şekilde gerçekleştirmeyi amaçlamaktadırlar.

Enerji üretiminde hidrokarbon kökenli fosil kaynaklar giderek tükenmektedir. Fosil yakıtlardan 
olan petrolün maliyeti küresel, ekonomik ve sosyal etkilere bağlı olarak dalgalı bir seyir izlemekle 
birlikte yıllar itibarıyla giderek artmaktadır. Artan maliyetler, petrolün tükenecek olması ve 
çevreye verdiği zararlar göz önünde bulundurulduğunda enerji girdisi çoğunlukla fosil yakıtlara 
dayalı bir kalkınma stratejisi, sürdürülebilir olmayacaktır. Bu bağlamda ülkemizde de yenilenebilir 
enerji kaynaklarından elde edilen enerji üretimi son yıllarda artış göstermiştir. KOP Bölgesi’nde 
ülke genelindekine benzer şekilde enerji kurulu güç kapasitesinin yüzde 55’i yenilenebilir enerji 
kaynaklarından oluşmaktadır. Nevşehir ilinin kurulu güç kapasitesinin tamamı, Karaman ile 
Kırşehir’in kurulu güç kapasitesinin ise tamamına yakınının yenilenebilir enerji kaynaklı olması 
dikkat çekicidir. 

İller Birim Yenilenebilir Enerji Doğalgaz Kömür Diğer Toplam

Aksaray
MW 100,5 18,8 0 0 119,3

% 84,2 15,8 0 0 100

Karaman
MW 637,6 10,1 0 0 647,7

% 98,4 1,6 0 0 100

Kırıkkale
MW 138,8 1.780,4 0 83,9 2.003,1

% 6,9 88,9 0 4,2 100

Kırşehir
MW 345,6 5,9 6 0 357,5

% 96,7 1,7 1,7 0 100

Konya
MW 846,9 42,5 90,8 0 980,2

% 86,4 4,3 9,3 0 100

Nevşehir
MW 225,7 0 0 0 225,7

% 100,0 0 0 0 100

Niğde
MW 146,7 0 11,2 0 157,9

% 92,9 0 7,1 0 100

Yozgat
MW 93,1 16,4 6 0 115,5

% 80,6 14,2 5,2 0 100

KOP Bölgesi
MW 2.534,9 1.874,1 114,0 83,9 4.606,9

% 55,0 40,7 2,5 1,8 100

Türkiye
MW 46.981,0 25.634,0 20.280,0 312,0 93.207,0

% 50,4 27,5 21,8 0,3 100
KOP Bölgesi/Türkiye % 5,4 7,3 0,6 26,9 4,9

Kaynak: Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı

Tablo 49 KOP Bölgesi Enerji Üretim Kurulu Güç Kapasitesi (Eylül-2020)
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Bölgede yenilenebilir enerji kaynaklı kurulu güç kapasitesi 2.534,9 MW olup Türkiye’deki toplam 
kurulu güç kapasitesinin yüzde 5,4’üne tekabül etmektedir. Bölgede en fazla yenilenebilir enerji 
üretim kurulu güç kapasitesine sahip il Konya’dır. Konya’yı Karaman ve Kırşehir illeri izlemektedir.

Bölgenin yenilenebilir enerji üretim kurulu güç kapasitesinin yüzde 49,1’i güneş enerjisine 
yüzde 34,7’si hidroelektrik santrallerine (HES) aittir. Daha sonra sırasıyla rüzgâr ve biyokütle 
gelmektedir. Güneş enerjisi kurulu güç kapasitesi bakımından Konya ili Türkiye’de 1. Sırada yer 
almakta olup, bölgenin mevcut güneş enerji kaynaklı kurulu güç kapasitesinin yüzde 49,91’lik 
kısmına sahiptir. Rüzgâr enerjisinde Konya ve Kırşehir illeri öne çıkarken, biyogazda Konya ve 
Aksaray illeri ön plana çıkmaktadır.

İller Birim Güneş Rüzgâr Biyokütle + Atık Isı HES Jeotermal Toplam

Aksaray
MW 90,4 0 10,1 0 0 100,5

% 90,0 0 10,0 0 0 100

Karaman
MW 99,4 7 2,4 528,8 0 637,6

% 15,6 1,1 0,4 82,9 0 100

Kırıkkale
MW 50,1 0 1 87,7 0 138,8

% 36,1 0 0,7 63,2 0 100

Kırşehir
MW 45,1 168 4 128,5 0 345,6

% 13,0 48,6 1,2 37,2 0 100

Konya
MW 621,1 176,1 28,8 20,9 0 846,9

% 73,3 20,8 3,4 2,5 0 100

Nevşehir
MW 130,5 0 8,1 87,1 0 225,7

% 57,8 0 3,6 38,6 0 100

Niğde
MW 143 0 3,6 0,1 0 146,7

% 97,5 0 2,5 0,1 0 100

Yozgat
MW 64,8 0 1,4 26,9 0 93,1

% 69,6 0 1,5 28,9 0 100

KOP Bölgesi
MW 1.244,4 351,1 59,4 880,0 0,0 2.534,9

% 49,1 13,9 2,3 34,7 0,0 100

Türkiye
MW 6.361,0 8.077,0 1.238,0 29.790,0 1.515,0 46.981,0

% 13,5 17,2 2,6 63,4 3,2 100

KOP Bölgesi/Türkiye % 19,6 4,3 4,8 3,0 0,0 5,4

Kaynak: Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı

Tablo 50 KOP Bölgesi Yenilenebilir Enerji Üretim Kurulu Güç Kapasitesi (Eylül-2020)



93

2 0 2 1  -  2 0 2 3
T.C. Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı

Konya Ovası Projesi Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı

Bölge, yenilenebilir enerji kaynakları açısından oldukça önemli bir potansiyele sahiptir. Konya 
ili Karapınar ilçesinde 6.000 ha alan, Niğde ili Bor ilçesinde 2.539 ha alan ve Karaman’da 1.628 ha 
alan “Enerji İhtisas Endüstri Bölgesi” ilan edilmiştir. Konya ve Niğde’de bu bölgeler “Yenilenebilir 
Enerji Kaynak Alanı (YEKA)” ilan edilmiştir. Karapınar ilçesinde yer alan YEKA içerisinde yer alan, 
20 km2’lik alanda 1.000 MWe/1300 MWm kapasiteli güneş enerji santrali kurulumuna yönelik 
olarak çalışmalara başlanmıştır. 

Temiz enerji, bir medeniyetin gelişmesi, modern kentlerin ve çevreyi kirletmeyen üretim 
biçimlerinin oluşması, güneş enerjisi gibi yenilenebilir enerjilerin bol ve yaygın kullanılması ile 
bağlantılıdır. Türkiye Avrupa ülkelerine oranla daha fazla güneş enerjisi potansiyeline sahiptir. 
Özellikle Konya, Karaman ve Niğde illeri ortalama 1.800 KWh/m2 yıllık güneş radyasyonu 
potansiyeli ile ülkemizin bu alandaki en kıymetli bölgelerinden olup, yenilenebilir enerji kurulu güç 
kapasitesine yapılan yatırımlar yıllar itibarıyla artarak devam etmektedir. Bu illerde ilan edilen 
ve toplamda 5.500 MW’lık kurulu güç potansiyeline sahip “Enerji İhtisas Endüstri Bölgeleri”nin 
varlığı, bu alanda yapılacak yatırımların önemli oranda artacağını göstermektedir. 

KOP İdaresi tarafından yenilenebilir enerji kaynaklarının yaygınlaştırılması, bölgede enerji 
verimliliği konusunda farkındalık oluşturulması, toplumda enerji verimliliği bilincinin arttırılması 
amacıyla “UNİKOP Enerji Evi” projesi desteklenmiştir. Bu kapsamda Niğde Ömer Halisdemir 
Üniversitesi yerleşkesinde enerji ihtiyacını yüzde 100 yenilenebilir enerji kaynaklarından sağlayan 
kompakt, örnek bir sosyal yaşam alanı oluşturulmaktadır.

Güneş enerjisinden elektrik üretiminin yanı sıra bu alandaki ekipmanların da ülkemizde yerli 
ve milli imkânlarla üretilmesinin temini büyük önem arz etmektedir. Bu kapsamda Niğde Ömer 
Halisdemir Üniversitesi Nano Teknoloji Uygulama ve Araştırma Merkezinde ciddi bir altyapı 
oluşmuştur.  KOP İdaresi’nin desteğiyle 2017-2018 yıllarında söz konusu merkez bünyesinde 
Silisyum saflaştırılmasına yönelik bir araştırma projesi yürütülmüştür.

Ayrıca, KOP İdaresi tarafından “Güneş Pillerinin (PV) Ülkemizde Üretilebilmesine Yönelik Etüt 
Çalışmaları Projesi” 2017 yılında tamamlanmıştır. Proje, TÜBİTAK Marmara Araştırma Merkezi 
uhdesinde ODTÜ Güneş Enerjisi Uygulama ve Araştırma Merkezi ile Niğde Ömer Halisdemir 
Üniversitesi Nano Teknoloji Uygulama ve Araştırma Merkezinin katkılarıyla gerçekleştirilmiştir. 
Proje kapsamında fotovoltaik sektörünün durumu ve eğilimi, KOP Bölgesindeki YEKA arazisi ve 
Enerji İhtisas Endüstri Bölgelerine yönelik potansiyelin ortaya konulması çalışmaları yürütülmüştür. 

Enerji tüketimi bakımından bölge ve ülke durumu incelendiğinde, 2013 yılında bölgede 
tüketilen elektrik enerjisi ülke toplam tüketiminin yüzde 4,99’ını oluşturuyorken, 2018 yılında bu 
oranın yüzde 5,46’ya yükseldiği görülmektedir. 2018 yılında bölgedeki toplam enerji tüketiminin 
yüzde 57’si sadece Konya ili tarafından gerçekleştirilmiştir. Ancak kişi başı enerji tüketim 
miktarının Karaman ilinde Konya ilini geçtiği görülmektedir. 2013 yılından 2018 yılına kadar olan 
süreçte Türkiye genelinde kişi başına enerji tüketimi yaklaşık yüzde 22 oranında artarken, KOP 
genelinde bu oran yaklaşık yüzde 36 olarak gerçekleşmiştir. İller bazında ise en çok artış yüzde 
51 ile Kırşehir ilinde, en az artış ise yüzde 12 ile Niğde ilinde yaşanmıştır.
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Kaynak: TÜİK

Tablo 51 KOP Bölgesi Toplam Elektrik Tüketimi

İller
Toplam Tüketim (MWh) Kişi Başına Toplam Elektrik 

Tüketimi (KWh)
2013 2018 2013 2018

Aksaray 690.515 1.069.947 1.804 2.596

Karaman 615.007 929.118 2.585 3.688

Kırıkkale 577.077 799.078 2.101 2.788

Kırşehir 369.567 604.386 1.654 2.499

Konya 5.510.813 8.048.241 2.650 3.649

Nevşehir 602.687 787.384 2.111 2.639

Niğde 915.513 1.086.740 2.664 2.980

Yozgat 611.149 767.604 1.376 1.806

KOP Bölgesi 9.892.328 14.092.498 2.316 3.145
Türkiye 198.045.181 258.232.177 2.583 3.149

KOP Bölgesi/ Türkiye (%) 4,99 5,46 - -

Enerji devamlılığının sağlanması, dışa bağımlılığın azaltılması ve çevresel sorunlar enerjinin 
ve enerji kaynaklarının verimli kullanımının önemini artırmıştır. Bu konuda bilinçlendirme, enerji 
üretiminde kaynakların çeşitlendirilmesi, enerji tüketiminde çevre dostu politikaların uygulanması 
dışında israftan kaçınarak verimliliğin artırılmasının “en hızlı ve en ucuz şekilde, en temiz enerji 
kaynağı” olduğu gelişmiş ülkeler başta olmak üzere büyük ekonomiye sahip birçok ülkede 
tarafından kabul edilmektedir. Bölgede sanayileşmenin yoğun olduğu ve elektrik enerjisinin 
yaklaşık yüzde 42’sinin sanayi alanında harcandığı düşünüldüğünde, bölgedeki enerjinin 
verimli kullanılması yönünde yapılacak bilinçlendirme çalışmaları başta olmak üzere diğer 
gerekli önlemlerin alınması sonucunda enerji ithalatının azalması sağlanarak ülke kalkınmasına 
önemli katkı sağlanabileceği görülmektedir. Türkiye’de sektörlere göre verimlilik potansiyeli 
incelendiğinde, bina sektöründe yüzde 30, sanayi sektöründe yüzde 30, ulaşım sektöründe ise 
yüzde 15 civarında olmak üzere, önemli düzeyde enerji tasarruf potansiyeli olduğu belirlenmiş 
olup, bölgede de benzerlik göstermektedir. Geleneksel yöntemlerden kaynaklanan verimsiz 
enerji kullanımının, yapılan çalışmalarda basit tasarruf yöntemleri ve enerjinin etkin kullanımı ile 
azaltılabileceği ortaya konmuştur. 

KOP İdaresi 2018 yılında “Karaman Enerji Verimlilik Merkezi” projesi kapsamında bölgede 
enerji yöneticisi sayısının arttırılması ve verimlilik konusundan sürdürülebilirliğin sağlanması için 
Karamanoğlu Mehmetbey Üniversitesi’nin de katkılarıyla “Enerji Verimlilik Merkezi”nin kurulmasına 
yönelik çalışmaları desteklemiştir. Proje kapsamında Karaman ve Konya dışındaki 6 ilde, başta 
OSB’lere yönelik olmak üzere enerji verimliliği seminerleri düzenlenmiştir.



95

2 0 2 1  -  2 0 2 3
T.C. Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı

Konya Ovası Projesi Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı

Kaynak: TÜİK

Tablo 52 KOP Bölgesi Nüfus Dağılımı ve Şehirleşme Oranı

İller
İl ve İlçe Merkezleri

Nüfusu (kişi)
Belde ve Köyler

Nüfusu (kişi) Toplam Nüfus (kişi) Şehirleşme Oranı 
(%)

2012 2019 2012 2019 2012 2019 2012 2019

Aksaray 236.177 293.878 143.738 122.489 379.915 416.367 62 71

Karaman 165.564 190.269 69.860 63.010 235.424 253.279 70 75

Kırıkkale 232.959 246.634 41.768 36.383 274.727 283.017 85 87

Kırşehir 161.978 191.417 59.231 51.521 221.209 242.938 73 79

Konya 1.563.863 2.232.374 488.418 - 2.052.281 2.232.374 76 100

Nevşehir 162.228  194.058 122.962 108.952 285.190  303.010 57 64

Niğde 173.480 217.640 166.790 145.221 340.270 362.861 51 60

Yozgat 266.090 275.026 187.121 146.174 453.211 421.200 59 65

KOP Bölgesi 2.962.339 3.841.296 1.279.888 673.750 4.242.227 4.515.046 70 85

Türkiye 58.448.431 77.151.280 17.178.953 6.003.717 75.627.384 83.154.997 77 93

Ayrıca, 2018 yılında tamamlanan “Sanayide Kaynak Verimliliği Potansiyelinin Belirlenmesine 
Yönelik Araştırma Projesi” kapsamında da Konya ve Karaman illerinde yer alan sanayi 
tesislerinde endüstriyel simbiyoz olanakları ve enerji verimliliği potansiyelleri araştırılmıştır. 
Bu kapsamda 2020 yılından itibaren “Enerji Verimliliği ve Yenilenebilir Enerji Faaliyetlerinin 
Desteklenmesi” projesi altında “Sanayide Enerji Verimliği Uygulama Projesi” yürütülmektedir. 
Enerji yoğun çalışan sanayi sektöründe enerji verimliliği araştırma ve uygulamaları yapılarak 
bu tür faaliyetlerin yaygınlaşması hedeflenmektedir. Yine yenilenebilir enerji kaynaklarından 
jeotermal enerji alanında ise bölgedeki ilgili kaynaklardan optimum şekilde faydalanılmasına 
yönelik olarak pilot uygulamaların hayata geçirilmesi, jeotermal kaynak koruma faaliyetlerinin 
yaygınlaştırılması hedeflenmiştir.

j. Kentleşme ve Altyapı
i. Kentleşme
KOP Bölgesinde ülke genelindeki eğilime benzer şekilde kırsaldan kentsel alanlara olan 

göç hareketleri kentleşmenin temel dinamiğini oluşturmaktadır. Söz konusu göç hareketleri 
kentsel alanlarda ekonomik, sosyal ve çevresel sorunları da beraberinde getirmektedir. 
Bunların en başında istihdam, konut ve yerleşim durumu ile gürültü ve çevre kirliliği konuları 
gelmektedir. Çeşitli sebeplerden dolayı il ve ilçe merkezlerine doğru olan göç hareketinin 
avantaja dönüştürülebilmesi için, doğru bir şekilde yönetilmesi ve gerekli tedbirlerin alınması 
gerekmektedir. 

Ülke genelinde olduğu gibi 2012 yılında 6360 Sayılı Kanun ile Büyükşehir statüsündeki 30 ilde 
belde ve köylerin ilçe belediyelerine mahalle olarak katılmasının bir sonucu olarak şehirleşme 
oranı bölgede yükselse de ülke ortalamasının altında kalmıştır. Nitekim 2019 yılı verilerine göre, 
KOP Bölgesi geneli şehirleşme oranı yüzde 85 iken ülke genelinde bu oranın yüzde 93’e ulaştığı 
görülmektedir. 
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KOP Bölgesi nüfusunun yarıya yakın bir kısmını oluşturan ve bölgede büyükşehir statüsündeki 
tek il olan Konya ilinde 584 köy ve 168 belde belediyesi ilçe belediyelerine mahalle olarak 
bağlanmıştır. Böylece söz konusu kanundan önce ilin yüzde 76 olan şehirleşme oranı, yüzde 
100’e çıkmıştır. Söz konusu belde ve köyler mahalle statüsüne dönüştürülmüş olsa da kırsal alan 
özelliğini korumaya devam etmektedir.  

Bölge illerinin 2012-2019 yılları şehirleşme oranında oluşan farklılık, yine aynı yıllarda bölge 
ortalaması ve Türkiye ortalaması ile aşağıdaki grafikte karşılaştırılmıştır.  2019 yılı verilerine göre 
bölgede Konya ilinin ardından şehirleşme oranının en yüksek olduğu il Kırıkkale, en düşük olduğu 
il ise Niğde’dir. 

Sosyal, ekonomik ve altyapı bakımından dezavantajlı olarak görülen kırsal yerleşim 
yerlerinden, daha avantajlı olduğu düşünülerek kentsel alanlara doğru olan göç hareketleri, 
kırsal alanlarda bulunan tarım alanlarında yaşayan nüfusun yaş ortalamasının giderek 
artmasına ve tarımsal alanlarının kullanımının ve tarımsal üretimin sürdürülebilirliğini günden 
güne tehdit etmekte; kentsel alanlarda çarpık kentleşme ve kültürel uyumsuzluklar gibi sorunların 
doğmasına sebep olmaktadır. Bundan dolayı kentleşme hem bölge hem de ülke kalkınması için 
göz önünde bulundurulması gereken önemli bir olgu olarak karşımıza çıkmaktadır. 

Kırsal alanlarda yaşayan nüfusun yaşam kalitesini artırıcı tedbirlerin de göz ardı edilmediği 
kırsal kalkınma çalışmalarının yanı sıra, doğru kentleşme politikaları ile kentsel alanlarda 
yaşayan nüfusa sağlıklı, dengeli ve yaşanabilir bir yaşam alanı sunan bütünleşik planlamaların 
oluşturulması bölgede yaşayan tüm bireylerin refah düzeyinin geliştirilmesi için önem arz 
etmektedir.

Grafik 51 KOP Bölgesi Şehirleşme Oranı

Kaynak:  TÜİK
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ii. Ulaşım Altyapısı
Toplumların gelişmişlik seviyesi ve yaşam kalitesinin önemli unsurlarından birini oluşturan ulaşım 

imkânlarındaki yeterlilik, aynı zamanda ekonomik kalkınma açısından da önem arz etmektedir. 
Günden güne artan ekonomik rekabet ortamında, işletmelerin pazara, hammaddeye kolay ve 
istenen koşullarda ulaşması, sadece maliyet açısından değil, hız ve kalite açısında da ekonomik 
gelişmeye katkı sağlayacaktır. 

KOP Bölgesi’nde 2013 yılında 7.178 km olan il ve devlet yolu uzunluğu, 2019 yılında 7.617 km’ye 
yükselmiştir.  Bölgede en fazla il ve devlet yolu olan il Konya, en az olan il Kırıkkale’dir. 

Bölgede otoyolu bulunan tek il Niğde’dir. 2013 yılında 114 km olan otoyol uzunluğu 2019 yılında 
135 km’ye yükselmiştir. Ancak 2019 yılında bölgede bulunan otoyol uzunluğunun Türkiye’ye oranı, 
2013 yılına göre azalmıştır. 

Bölgenin bölünmüş yol uzunluğu ise 2013 yılına göre yüzde 9,6 artmıştır. Karaman özelinde 
söz konusu artış yüzde 91 oranında gerçekleşmiş ve bölgede bölünmüş yol uzunluğu en fazla 
artan il olmuştur. Bölgedeki bölünmüş yol uzunluğunun ülke içerisindeki payı da yüzde 10,74’ten 
yüzde 11,37’ye yükselmiştir.

Köy yolu uzunlukları bakımından bölge illeri gelişme göstermekle birlikte, köy yolu uzunluğu 
bakımından gerileyen tek il olarak Karaman göze çarpmaktadır. En çok gelişme gösteren il ise 
yüzde 64’lük artış ile Yozgat ilidir. Konya ilinde 2012 yılsonu itibari ile köy yolu verisi mevcutken, 
Büyükşehir yasası kaynaklı olarak köy statüsünün kaldırılması sebebi ile 2019 yılında hem Konya 
ili için hem de Türkiye geneli büyükşehir illerine ait köy yolları uzunluğu bulunmamaktadır. Bu 
sebeple Türkiye geneli köy yol uzunlukları düşüş göstermiş ancak bölgenin Türkiye içindeki 
payının yüzde 7’den yüzde 10’a yükseldiği görülmektedir.

Tablo 53 KOP Bölgesi Karayolu Uzunlukları (Km)

Kaynak:   TÜİK, Karayolları Genel Müdürlüğü, İçişleri Bakanlığı (Köydes Envanteri)
* 2012 yılına ait verilerdir.

İller

2013 2019

İl ve Devlet 
Yolu Otoyol Bölünmüş Yol 

Uzunluğu
Köy Yolu

Uzunluğu*
İl ve Devlet 

Yolu Otoyol Bölünmüş Yol 
Uzunluğu

Köy Yolu
Uzunluğu

Aksaray 495 - 220 2.182 520 - 209 2.444

Karaman 652 - 84 2.911 837 - 161 2.294

Kırıkkale 368 - 207 1.725 366 - 231 2.137

Kırşehir 551 - 160 2.120 582 - 170 2.500

Konya 3.045 - 897 8.043 3.155 - 1.177 -

Nevşehir 510 - 272 1.438 508 - 281 2.015

Niğde 470 114 273 1.995 465 135 314 3.197

Yozgat 1.087 - 363 2.563 1.184 - 380 4.219

KOP Bölgesi 7.178 114 2.475 22.977 7.617 135 2.923 18.806

Türkiye 63.496 2.127 23.051 320.366 65.171 2.842 25.705 179.537

KOP Bölgesi /TR (%) 11,3 5,36 10,74 7,17 11,69 4,75 11,37 10,47
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Yine ulaşım güvenliği açısından trafik kazaları incelendiğinde 2019 yılı verilerine göre Türkiye 
genelinde bir milyon nüfusta trafik kaza sayısı 2.103 iken KOP Bölgesi genelinde bu sayının 2.882 
olduğu görülmektedir. Bu durum trafik güvenliği açısından bölgenin riskli bölgeler arasında 
olduğunu göstermektedir. KOP Bölgesi illeri bazında değerlendirme de ise, bu sayının en yüksek 
olduğu il Nevşehir en az olduğu ile ise Kırşehir’dir. 

KOP illerinde trafik güvenliğini oluşturan bileşenlerin, bütüncül bir şekilde incelenip konuyla 
ilgili kurum ve kuruluşlarla görüşülerek bu kurumların trafik güvenliği konusunda yapacağı 
çalışmalara yardımcı olacak stratejik bir yol haritasının ortaya konulması, ölümlü ve yaralanmalı 
trafik kazalarını en aza indirerek güvenli bir ulaşım sisteminin elde edilmesi amacıyla, KOP 
İdaresince 2015 yılında başlanan “KOP Bölgesi Trafik Güvenliği Araştırması Projesi” 2016 yılında 
tamamlanmıştır. Proje kapsamında, KOP Bölgesi illerinde yerinde incelemeler yapılarak ihtiyaçlar 
tespit edilmiş, il özelinde belirlenen sorunlar ve bunlara yönelik çözüm önerilerini içeren raporlar 
il bazında valilikler ve sorumlu kuruluşlar ile paylaşılmıştır.

Karayolunun yanı sıra, bölgenin güçlü olduğu bir diğer taşımacılık modu ise demiryoludur. 
Küresel yük ve yolcu taşımacılığında hem daha ekonomik hem de çevresel etkileri sebebi ile 
demiryolunun ağırlığı giderek artmaktadır. Ülkemizde özellikle yük taşımacılığında demiryolunun 
payının arttırılması, demiryolu hatlarının diğer taşımacılık modları ile entegre olmasına imkân 
verecek altyapının oluşturulması ve mevcut altyapıların teknik bakımdan geliştirilmesi 11. 
Kalkınma Planı’nda da lojistik sektörünün geliştirilmesi için önceliklendirilen konular arasında 
yerini almıştır. Demiryolu altyapısı değerlendirildiğinde, KOP Bölgesi’nde 1.067 km konvansiyonel 
hat ve 305 km yüksek hızlı tren hattının bulunduğu görülmektedir. KOP illerinde 2013 yılından 2018 
yılı sonuna kadar toplam demiryolu hat uzunluğunun yaklaşık yüzde 23 arttığı görülmektedir. 
Bu oran, Türkiye genelinde ise yüzde 5 olarak gerçekleşmiştir. Bölgenin bahsi geçen demiryolu 
hatları içindeki Yüksek Hızlı Tren (YHT) hatlarının payı yüzde 22, Türkiye genelindeki toplam YHT 
hatları içindeki payı ise yüzde 25’dir. Bölgede bulunan YHT hattının tamamı Konya ilindedir. 
Konya’dan Ankara, Eskişehir ve İstanbul’a YHT vasıtasıyla erişim sağlanabilmektedir.

Demiryolu ile seyahat eden yolcu sayısı 2013 yılından 2018 yılına kadar olan dönemde yüzde 
14,3 artış göstermiştir. Bu sayının büyük bölümünü Konya’dan YHT aracılığıyla seyahat eden 
yolcular oluşturmaktadır. 2018 yılında bölgede 5.125.980 ton yük taşınmıştır. 2013 yılına göre 
yüzde 3 artış yaşanmış olup, yapımı devam eden ve planlanan yük hatlarının devreye girmesiyle 
bu oranların daha da artacağı öngörülmektedir. Bunun yanı sıra Konya’da Organize Sanayi 
Bölgesi yakınındaki 1 milyon m2 alan üzerine kurulan ve yıllık 1,7 milyon ton taşıma kapasitesine 
sahip olan Kayacık Lojistik Merkezi inşaatı tamamlanmıştır. Bu sayede üretilen ürünlerin ulusal 
ve uluslararası pazarlarda fiyat, hız ve kalite konusunda rekabet gücü artacaktır.
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Bölgede demiryolu projelerine ilişkin inşaat ve planlama çalışmaları devam etmektedir. 
Güzergâhının önemli bir bölümü Kırıkkale ve Yozgat illerinden geçen Ankara-Sivas YHT projesi 
tamamlanma aşamasına gelmiştir. Bu hat işletmeye açıldığında bölgenin YHT payı daha da 
artacak, Kırıkkale ve Yozgat illeri Ankara’ya daha hızlı ve konforlu ulaşım imkânına kavuşacaktır. 
Konya-Karaman-Niğde (Ulukışla)-Mersin (Yenice)-Adana Yüksek Standartlı Demir Yolu Projesi 
kapsamında Konya-Karaman kesiminin 2021 yılı içerisinde hizmete alınması planlanmaktadır. 
Karaman-Ulukışla kesiminde altyapı ve üstyapı çalışmaları devam etmekte iken Ulukışla-Yenice 
arasının proje çalışmaları tamamlanmıştır. Yük ve yolcu taşımacılığına uygun hızlı tren olarak 
faaliyete alınacak hattın tamamlanmasıyla Mersin Limanına hızlı ve güvenli erişim sağlanmış 
olacaktır. Ulukışla üzerinden bu hatta entegre olması öngörülen Aksaray-Ulukışla Demiryolu 
hattının proje çalışmaları tamamlanmıştır. Kırıkkale (Delice)-Kırşehir-Aksaray arası proje 
çalışmaları ise devam etmektedir. 

Ayrıca ülkemizin iki ana turizm destinasyonu olan Antalya ve Kapadokya Bölgesini birbirine 
bağlayacak Kayseri-Nevşehir-Aksaray-Konya-Antalya-Alanya Demiryolu hattı ile bölgeyi 
Karadeniz’e bağlayacak Samsun-Merzifon-Çorum-Kırıkkale Demiryolu hatlarının proje 
çalışmaları devam etmektedir. 

Bölgede Nevşehir ve Konya illerinde olmak üzere iki adet havalimanı hizmet vermektedir. 
Konya ilinde sivil-askeri kategorideki havalimanı 2000 yılında ve Nevşehir ilinde yer alan 
Kapadokya havalimanı 1998 yılında hizmete girmiştir. 2018 yılında bölgede toplam 1.541.595 kişi 
havayolu ile yolculuk etmiş, 14.613 ton yük taşınmış, uçak trafiği 16.796 olarak gerçekleşmiştir. 
2013 yılına göre bu göstergelerde önemli artışlar yaşanmıştır.   

Tablo 54 KOP Bölgesi Demiryolu Hat Uzunlukları, Yolcu Sayısı ve Taşınan Yük Miktarı

Kaynak:  Devlet Demiryolları İşletmesi Genel Müdürlüğü,2019

İller

Konvansiyonel Hatlar 
(km)

Yüksek Hızlı Tren Hattı 
(km) Yolcu Taşıma (kişi) Yük Taşıma (ton)

2013 2018 2013 2018 2013 2018 2013 2018

Aksaray 0 0 0 0 0 0 0 0

Karaman 106 177 0 0 369.408 412.342 3.741 18.346

Kırıkkale 97 99 0 0 202.993 37.325 2.470.242 2.113.069

Kırşehir 12 19 0 0 0 0 0 0

Konya 298 383 292 305 2.606.009 3.556.129 1.175.842 1.512.667

Nevşehir 19 27 0 0 8.470 3.998 0 0

Niğde 161 200 0 0 231.482 171.386 968.717 1.432.346

Yozgat 132 162 0 0 323.855 97.034 351.828 49.552

KOP Bölgesi 825 1.067 292 305 3.742.217 4.278.214 4.970.371 5.125.980

Türkiye 11.209 11.527 888 1.213 41.782.872 48.177.462 51.481.566 55.401.162



100

K O N Y A  O V A S I  P R O J E S İ  ( K O P )
B Ö L G E  K A L K I N M A  P R O G R A M I

Kapadokya Havalimanı 2013 yılına göre çok ciddi gelişme kaydetmiş, yolcu sayısı yüzde 93, 
yük miktarı yüzde 83 ve uçak trafiği yüzde 239 artmıştır. 2018 yılında da bir önceki yıla göre söz 
konusu göstergelerdeki artışta Türkiye’de ilk sırada yer almıştır. 

Bölgede Yozgat ve Karaman illerinde de havalimanı yapılmasına yönelik çalışmalar 
gerçekleştirilmektedir. Yozgat ilinde proje çalışmaları tamamlanmış ve altyapı inşaatı 
çalışmalarına başlanmıştır. Karaman ilinde ise ihale çalışmaları devam etmektedir. 

iii. Bilişim Altyapısı
Küreselleşen dünyanın vazgeçilmez bir parçası olan bilgi ve iletişim teknolojileri; sürekli 

gelişen yapısıyla, ülkelerin savunma sanayisinden, tarım sektörüne kadar birçok sektöre etki 
etmekte; toplumların refah seviyelerinin yükselmesine, istihdamda kalitenin artmasına katkı 
sağlamakta ve ülkelerin diğer ülkelerle olan rekabetinde büyük rol oynamaktadır. Bilgi ve 
iletişim teknolojilerinin sosyal, kültürel ve ekonomik kalkınma üzerindeki yoğun etkisini kavrayan 
ülkeler bilgi tabanlı ekonomilere dönüşümlerini gerçekleştirmişlerdir. Ülkemizin de hâlihazırda 
küresel ölçekte yaşanmakta olan bu dönüşüme uyum sağlaması gerekmektedir. Söz konusu 
dönüşüm, bu teknolojilerin geliştirilmesinde yerli katma değerin arttırılması, donanımsal 
altyapının güçlendirilmesi ve güvenli bir şekilde erişebilirliğin sağlanmasına yönelik yatırımların 
yapılmasıyla mümkün olacaktır. Bu bağlamda özellikle katma değeri yüksek olan sanallaştırma 
platformları, yedekleme replikasyon yazılımları, güvenlik duvarı vb. uygulamaların yerli imkânlarla 
oluşturulmasına yönelik çalışmalara ağırlık verilmelidir.

2020 yılına kadar 50 milyar ABD Doları’nı aşması öngörülen dünya veri merkezleri pazarından 
ülkemizin de pay alabilmesi amacıyla, jeo-stratejik konumu, yenilenebilir enerji kaynağı 
potansiyeli ve alternatif veri iletim altyapısı avantajları ile öne çıkan Konya ili için “Veri Merkezleri 
Bölgesi (VMB) Uygunluk Araştırması Projesi” 2016 yılında KOP İdaresi tarafından tamamlanmıştır. 
Bu kapsamda talep analizi, model çalışması ve ekonomik rantabilite hesapları gerçekleştirilmiştir. 
Uluslararası standartlara göre gerçekleştirilen yer seçimi çalışmaları neticesinde en son 
aşamada 50.000 m2 beyaz alana (server/sunucu alanı) sahip olacak şekilde modüler olarak 
geliştirilmesi planlanan KOP VMB için Konya’da en uygun yerin Meram ilçesi Çomaklı mevkiinde 
yer alan ve 960.000 m2 genişliğindeki hazine arazisi olduğu tespit edilmiştir. Projenin tanıtım 
faaliyetlerine yönelik yurt içi ve yurt dışı paydaşlarla istişarelerde bulunulmuş olup, çalışmalar 
sürdürülmektedir.

Tablo 55 KOP Bölgesi Havayolu Yolcu Sayısı, Taşınan Yük Miktarı ve Uçak Trafiği Sayısı

Kaynak:  DHMİ

İller
Yolcu Sayısı (kişi) Bagaj+Kargo+Posta

(Yük miktarı-ton) Uçak Trafiği

2013 2018 2013 2018 2013 2018

Konya 835.951 1.160.885 8.371 10.692 7.771 8.652
Nevşehir 196.828 380.710 2.139 3.921 2.403 8.144

KOP Bölgesi 1.032.779 1.541.595 10.510 14.613 10.174 16.796
Türkiye 149.430.421 210.498.164 2.595.317 3.855.231 1.223.795 1.544.169
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Tablo 56 KOP Bölgesi Bilgi İletişim Altyapısı Göstergeleri

Kaynak:  Bilgi Teknolojileri ve İletişim Kurumu 

İller

Sabit Geniş bant Abone 
Yoğunluğu (%)

Mobil Geniş bant Abone 
Yoğunluğu (%)

Fiber Optik Kablo
Uzunluğu (km)

2013 2018 2013 2018 2013 2018

Aksaray 7 12 29 85 1.537 2.102
Karaman 9 14 26 68 930 1.687
Kırıkkale 8 13 28 67 1.278 1.660
Kırşehir 7 12 27 67 1.299 1.741
Konya 8 15 27 68 6.004 9.057

Nevşehir 9 15 26 64 1.541 1.981
Niğde 6 10 25 63 1.525 2.215
Yozgat 5 15 26 68 1.857 2.510

KOP Bölgesi 8 13 27 68 15.971 22.953
Türkiye 11 16 32 74 227.413 355.028

Uluslararası rekabetin günden güne zorlaştığı küreselleşen bilgi ekonomilerinde, bilgi ve iletişim 
teknolojilerinin ekonomik büyümeye ve kalkınmaya katkısı yadsınamaz hale gelmiştir. Ülkeler 
bilgi teknolojilerine erişimi kademeli olarak artırmak için ciddi yatırımlar gerçekleştirmektedirler. 
Verimlilik ve rekabet gücünün artışı ile birlikte geniş bant internet erişimi, işlem maliyetlerinin 
azaltılması, organizasyonların iyileştirilmesi, sosyal faydaların elde edilmesinde en kritik faktörler 
arasında yer almaktadır. Geniş bant hizmetlerindeki her yüzde 10’luk artış gelişmekte olan 
ülkelerin ekonomik kalkınmasını yüzde 1,3 oranında yükseltmektedir6 . Bu açıdan sabit geniş 
bant erişimi ekonomik büyüme ve kalkınma için kaçınılmazdır.

Bölgede geniş bant abone yoğunluğu son yıllarda önemli bir artış gösterse de Türkiye 
ortalamasından azdır. Bu artışın büyük bölümü mobil geniş bant kaynaklıdır. Geniş bant abone 
yoğunluğu toplamında Aksaray ili bölgede ilk sırada olup yüzde 97 gibi çok yüksek bir değere 
sahiptir. Geniş bant abone yoğunluğunun en düşük olduğu il Niğde olmuştur. Bölgede fiber 
optik kablo uzunluğu 22.953 km’dir. 2013 yılına göre yüzde 43 artmıştır. Bölgedeki fiber optik 
kablo uzunluğunun yüzde 39’u Konya ilinde bulunmaktadır. 

iv. İçme Suyu, Atık Su, Katı Atık
İçme suyu, atık su ve katı atıklara yönelik çalışmalar kentsel ve kırsal altyapı olarak temelde 

iki sınıfta toplanmaktadır. Kırdan kente göçlerle birlikte nüfusu artış gösteren kentsel alanlarının, 
sağlıklı, güvenli ve yaşanabilir alanlar olabilmeleri için teknik ve sosyal altyapı ihtiyaçlarının 
karşılanabiliyor olması temel bir ilke olarak kabul edilmektedir. Bu kapsamda bölge nüfusunun 
ne kadarlık kısmına içme ve kullanma suyu hizmeti sunulabildiği, bu suların ne kadarlık kısmının 
arıtıldığı ve ne kadarlık bir kısmının kanalizasyon altyapısına sahip olduğunun değerlendirilmesi 
gerekmektedir.

6 Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB), Genişbant- Fiber Optik Altyapı Prensipler ve Modeller Raporu, 2011
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KOP Bölgesinde içme ve kullanma amaçlı kullanılan suyun tarımsal sulamada olduğu 
gibi büyük ölçüde yeraltı suyundan karşılandığı bilinmektedir. KOP Bölgesi genelinde toplam 
belediye nüfusuna verilen suyun, yüzde 26,7’lik kısmının arıtıldığı; buna rağmen Türkiye 
genelinde bu oranın yüzde 57,7 olarak gerçekleştiği görülmektedir. Bölgede içme ve kullanma 
amaçlı çekilen ve arıtılan su miktarları ile bunlara yönelik yapılan yatırımlar il bazında aşağıdaki 
tabloda verilmiştir.

İller

İçme ve kullanma 
suyu şebekesi ile 

hizmet verilen 
nüfusun belediye 
nüfusu içindeki 

oranı (%)

İçme ve kullanma 
suyu arıtma tesisi 
ile hizmet verilen 
nüfusun belediye 
nüfusu içindeki 

oranı (%)

Belediyelerde 
kişi başı çekilen 

günlük su 
miktarı (litre/

kişi-gün)

Belediyelerde 
içme ve 

kullanma suyu 
şebekesi için 

çekilen yeraltı 
suyunun toplam 

çekilen su 
miktarı içindeki 

oranı (%)

Aksaray 98 66 199 70

Karaman 99 - 170 100

Kırıkkale 100 93 155 8

Kırşehir 100 - 243 100

Konya 99 22 211 77

Nevşehir 98 29 220 100

Niğde 98 14 213 100

Yozgat 99 15 267 85

Türkiye 99 60 224 46

Tablo 57 KOP Bölgesi İçme/Kullanma Şebekesi ve Arıtma Tesisleri Durumu (2018)

Kaynak:  TÜİK 
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KOP Bölgesi genelinde 2018 yılı verilerine göre belediyelerde kanalizasyon şebekesinden 
deşarj edilen atık su miktarının yüzde 72,4’ü belediyelerce arıtılmaktadır. Türkiye genelinde ise 
bu oran yüzde 88,3 olarak gerçekleşmiştir.  KOP Bölgesinde kanalizasyon ve atık su arıtma 
altyapı durumuna ilişkin sayısal veriler aşağıdaki tabloda verilmiştir:

KOP Bölgesi illerinde katı atıkların bertaraf edilme yöntemlerine göre durumları 
değerlendirildiğinde ise, 2018 yılı istatistiklerine göre katı atıkların yüzde 56,63’lük kısmının 
belediye ve büyükşehir belediyesi çöplüğünde depolandığı, yüzde 39,33’ünün ise düzenli 
depolama tesislerinde depolandığı görülmektedir. Türkiye genelinde ise belediye çöplüğünde 
depolama oranı yüzde 20,2 iken, düzenli depolama alanlarında depolama oranları yüzde 
67,2olarak gerçekleşmiştir. KOP Bölgesi illeri arasında en fazla düzenli depolama gerçekleştiren 
il Kırıkkale olup, Kırıkkale ilindeki katı atığın yaklaşık yüzde 89’u düzenli depolama alanında 
bertaraf edilmektedir. Her ne kadar düzenli depolama alanlarında toplanan katı atık miktarı 
Türkiye ortalamasının altında kalsa da Türkiye’nin en büyük çevre yatırımlarından biri olarak 
2018 yılında AB hibesi ile Konya Katı Atık Yönetim Projesi çalışmaları kapsamında katı atık düzenli 
depolama sahası, sızıntı suyu arıtma tesisi ve transfer istasyonu tamamlanarak işletmeye 
alınmıştır.

İller

Kanalizasyon 
şebekesi ile 

hizmet verilen 
belediye 

nüfusunun 
toplam belediye 
nüfusuna oranı 

(%)

Belediyelerde 
kişi başı günlük 
atık su miktarı 
(litre/kişi-gün)

Belediyelerde 
kanalizasyon 
şebekesinden 
deşarj edilen 

atık su miktarı 
(1000 m3/yıl)

Belediyeler 
tarafından 

arıtılan atık su 
miktarı (1000 

m3/yıl)

Atık su arıtma 
tesisi ile hizmet 
verilen belediye 

nüfusunun 
belediye nüfusu 
içindeki payı (%)

Belediyelerdeki 
toplam atık su 
arıtma tesisi 

sayısı

Aksaray 89 232 24.734 1.672 16 8

Karaman 87 102 6.517 6.030 81 7

Kırıkkale 98 126 11.345 9.900 76 1

Kırşehir 97 159 11.014 10.245 85 4

Konya 90 150 108.571 90.571 75 29

Nevşehir 93 126 9.922 7.909 70 5

Niğde 84 185 16.442 14.231 64 5

Yozgat 94 139 14.987 6.813 40 25

Türkiye 91 188 4.795.130 4.236.419 79 991

Tablo 58 KOP Bölgesi Belediye Atık Su İstatistikleri (2018)

Kaynak:  TÜİK 
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Tablo 59 KOP Bölgesi Belediye Atık İstatistikleri (2018)

Kaynak:  TÜİK 

İller

Kişi başı 
ortalama 
belediye 

atık miktarı
(kg/kişi-

gün)

Atık hizmeti 
verilen 

nüfusun 
toplam 

nüfus içinde 
oranı (%)

Atık hizmeti 
verilen 

nüfusun 
belediye 
nüfusu 

içinde oranı 
(%)

Toplanan 
atık miktarı
(1000 ton)

Çöp 
depolama 

sahalarında 
bertaraf 

edilen 
belediye 

atık miktarı
(1000 ton)

Diğer 
bertaraf 

(çöp 
depolama 
sahası ve 

yakma tesisi 
hariç) (1000 

ton)

Aksaray 1,03 78 98 122 122 -

Karaman 1,1 80 100 81 80 1

Kırıkkale 0,85 88 100 78 78 -

Kırşehir 1,06 79 99 74 74 -

Konya 1,07 100 100 857 857 -

Nevşehir 1,01 78 99 86 86 -

Niğde 1,09 76 95 109 109 -

Yozgat 1,08 74 100 123 123 -

Türkiye 1,16 93 99 32.209 32.014 195

v. Afet Durumu
Yaşanabilir ve sürdürülebilir kentlerin oluşturulması için göz önünde bulundurulması gereken 

konulardan biri de yerleşim, altyapı, ulaşım, üretim ve tüketim ile ilgili planlamaların bölgenin 
afet durumu değerlendirilerek gerçekleştirilmesidir.

Türkiye Afet Bilgi Bankası tarafından yayınlanan istatistiklere bakıldığında KOP Bölgesinde 
afet olarak nitelendirilen olayların en fazla Konya ve Nevşehir illerinde yaşandığı ve büyük ölçüde 
aşırı yağış gibi iklimsel olaylardan oluştuğu görülmektedir. Ancak, söz konusu bilgi sisteminde 
yer almamakla birlikte, KOP Bölgesi için en ciddi tehdit oluşturan durum, özellikle Konya Kapalı 
Havzası’nın sahip olduğu jeolojik yapı, yeraltı suları ve tektonizmanın etkisiyle oluşan obruklardır. 
Bu kapsamda, KOP İdaresi ve Maden Tetkik ve Arama Genel Müdürlüğü (MTA) iş birliği ile 2015-
2019 yıllarında “Karstik Çöküntü Alanlarının Belirlenmesi” projesi gerçekleştirilmiş, belirlenen 
alanlarda obruk risk durumu değerlendirilmiştir. 

Son yıllarda kurak ve yarı kurak iklim koşullarından dolayı yeraltından yapılan aşırı su 
çekimleri yanı sıra beşerî faktörlerin de etkisi ile obruk oluşumlarında artış görülmekte, bu da 
hem tarımsal faaliyetler hem de can güvenliği açısından tehdit oluşturmaktadır. Konya ilinde 
1970-2017 döneminde yıllık ortalama 3 obruk oluşmuşken, bu sayının 2018 yılında 10 ve 2019 
yılında ise 21 olarak gerçekleşmesi konunun artan ciddiyetini göstermektedir.
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7. İL BAZINDA ÖNE ÇIKAN SEKTÖRLER

İl bazında öne çıkan sektörlerin belirlenmesinde illerin mevcut potansiyeli, Kalkınma 
Ajansları görüşleri ve Sonuç Odaklı Programlar (SOP) yanı sıra KOP Bölge Kalkınma İdaresi 
Başkanlığınca 2016-2018 yılları arasında yürütülen “Girişimcilik ve Yenilik İhtiyaç Analizi Araştırma 
Projesi” sonuçları ve “Kırsal Dezavantajlı Alanlarda Tarımsal-Kırsal Kalkınmaya Yönelik Model 
Geliştirilmesi” sonuçlarından yararlanılmıştır. 

Tarımsal üretim KOP Bölgesi nüfusunun büyük bir kısmı için temel ekonomik faaliyeti 
oluşturmaktadır. Nitekim tarımsal üretimin GSKD içindeki payına bakıldığında Türkiye genelinde 
yüzde 6 olan oranın bölge için yüzde 21 olduğu görülmektedir.  Ekonomik katkısının yanı sıra, ülke 
gıda güvenliği açısından da önemi sebebi ile sektörün güçlendirilmesi ve sürdürülebilirliğinin 
sağlanması hem ülke hem bölge politikalarının belirlenmesinde stratejik bir önceliği 
oluşturmaktadır. Bu sebeple tarım sektörü KOP Bölgesi illerinin tamamında öncelikli sektörler 
arasında yer almıştır. 

Aksaray ilinde sanayi ve tarım sektörleri ön plana çıkmaktadır. İlde bulunan Mercedes Benz 
kamyon fabrikasının varlığı, ilde motorlu kara taşıtı, treyler (römork) ve yarı treyler (yarı römork) 
imalatı sektörünün sanayiini ve özellikle kamyon üstü ekipman imalatını canlandırmıştır. Aksaray 
ilinde hem yabancı sermaye ortaklığıyla kurulmuş hem de yerli sermaye ile kurulmuş küçük ve 
orta büyüklükte pek çok firma otomotiv sektöründe ve yan sanayinde faaliyet göstermektedir. 
Ayrıca ilde bulunan Sütaş ve Colin’s gibi önemli yatırımlar gıda ürünleri imalatı ile hazır giyim 
sektörlerini de ön plana çıkarmıştır. Bunların yanı sıra ilde tarım ve hayvancılık faaliyetleri yoğun 
bir şekilde sürdürülmektedir. Özellikle yem bitkisi, tahıl, şeker pancarı üretimi başta gelmektedir. 

Karaman ilinde de sanayi, tarım, enerji ve turizm ön plana çıkan sektörler olarak 
değerlendirilmiştir. İlde özellikle tarıma dayalı un, bulgur, bisküvi, gofret vb. endüstri kolları gelişme 
sağlamıştır. Türkiye bisküvi ve bulgur üretiminin önemli bir kısmı Karaman’da yapılmaktadır. İl 
hububat, bakliyat üretimi ve ticareti konusunda en önemli merkezlerden biri iken, meyvecilikte, 
özellikle elma yetiştiriciliğinde, Türkiye’de ön sıralarda yer almaktadır. Yine ilde ilan edilen 
1.628 ha alana sahip enerji ihtisas endüstri bölgesinin varlığı ilde enerji sektörünü de ön plana 
çıkarmaktadır. Ayrıca Ermenek Barajı, Karadağ, Manazan Mağaraları gibi alanlar ile turizm 
sektöründen aldığı payı artıracak potansiyele sahiptir.

Kırıkkale ilinde sanayi ve tarım sektörleri il ekonomisinde önemli bir paya sahiptir. Kırıkkale il 
merkezi kamu ağırlıklı sanayi şehri olarak nitelendirilebilir. Kırıkkale’de imalat sanayi kamuya ait 
büyük işletmelerin yanında, özel sektöre ait küçük ve orta ölçekli işletmelerden oluşmaktadır. 
MKEK Fabrikaları ve TÜPRAŞ Rafinerisi ilin ekonomik yapısında önemli yer tutmaktadır. Kırıkkale 
imalat sanayi; savunma, metal ve petro-kimya sanayi alanında yoğunlaşmıştır. İlde 50 hektarlık 
alan üzerinde, Türkiye’nin ilk ve tek silah ihtisas organize sanayi bölgesi kurulmuştur.  Bu sayede, 
savunma sanayisine ve özellikle silah sanayisine hizmet verecek işletmelerin ve yedek parça 
imalatı yapan alt sektörlerin bir araya getirilmesi amaçlanmıştır. İlde kırsal kesimin ekonomik 
yapısı tarıma dayalıdır. Kırıkkale ilinde yetiştirilen bitkisel ürünlerin en başında buğday-arpa ve 
çerezlik ay çekirdeği gelmektedir.
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Kırşehir ilinde hayvancılık sektörü KOP Bölgesi genelinde önemli ekonomik faaliyetlerden birini 
oluşturmaktadır. Özellikle Kırşehir ilinde kırmızı et ve et ürünlerinin üretimi ön plana çıkmaktadır. 
Turizm sektöründe de termal su kaynakları ile termal turizm potansiyeli bulunan Kırşehir’in, 
tanıtım faaliyetlerinin artırılması yeni yatırımcıların davet edilmesi ve kolaylıklar sağlanması ile 
bu alandaki potansiyelinin değerlendirilmesi gerekmektedir. Ayrıca, Kırşehir’in müzik alanında 
UNESCO Yaratıcı Şehirler Ağı’na Türkiye’den dahil olan ilk şehir olmuştur. Bu özelliği ile de 
Kırşehir’de kültür turizmine yönelik faaliyetlerin canlandırılması önemli görülmektedir. Kırşehir 
ilinin imalat sanayisi yıllar içerisinde gelişim göstermiş olsa da, Türkiye genelindeki gelişime göre 
sınırlı kalmıştır. Şehrin başlıca imalat sanayisini, kara ve hava taşıtları için lastik üretimi, mobilya 
imalatı, tarımsal ürünlerin işlenmesi ve paketlenmesi oluşturmaktadır. İlde en büyük istihdamı 
Türkiye’nin en büyük 500 sanayi kuruluşu arasında yer alan PETLAS sağlamaktadır.

Konya ili Bölgenin sanayi üretiminin merkezi konumundadır. Bölgenin sanayi potansiyelinin 
büyük kısmını içermekle birlikte, özellikle gıda ürünleri imalatı, deri ve ilgili ürünler, kauçuk ve 
plastik ürünler, ana metal sanayi, fabrikasyon metal ürünleri, makine ve ekipman imalatı, 
motorlu kara taşıtları alanları imalat sanayinde öne çıkmaktadır. Konya’da Huğlu ve Üzümlü 
mahallelerinde av tüfeği üretimindeki kapasite ve yapımına başlanılacak Aselsan Konya 
Silah Sistemleri fabrikası ise bölgenin savunma sanayi açısından önemli bir potansiyele sahip 
olduğunu göstermektedir. Konya ili sahip olduğu geniş tarım alanları, farklı agro ekolojik alt 
bölgeler, coğrafi konumu ile ülkemizin tarım başkenti olarak kabul edilmektedir. Konya başta 
buğday, arpa, şeker pancarı, kuru fasulye, patates, ayçiçeği, haşhaş, kimyon, aspir gibi tarla 
bitkileri olmak üzere çok sayıda sebze ve meyve türlerinin üretiminin gerçekleştirildiği tarım 
bölgesidir. Konya Türkiye’de şeker pancarı üretimini en yüksek oranda gerçekleştiren ilimizdir. 
Tahıllarda Türkiye üretiminin yaklaşık %10’luk kısmı Konya'da üretilmektedir. Burada buğday 
ve arpa ilk sırada gelmektedir. Baklagillerde ise nohut, kuru fasulye, yeşil mercimek ve kırmızı 
mercimek başı çekmektedir. Sebze ve meyve üretiminde de Konya ili birçok üründe ilk sıralarda 
yer almaktadır. Konya, Türkiye’nin en çok ziyaret edilen üçüncü müzesi Mevlâna Müzesi’ne de 
ev sahipliği yapmaktadır. Bunu dışında Çatalhöyük, Sille, Beyşehir gibi kültürel, tarihi ve doğal 
turizm alanlarına sahiptir. 

Konya, yenilenebilir enerji kaynakları bakımından önemli bir potansiyele sahiptir. Karapınar’da 
kurulan Enerji İhtisas Endüstri Bölgesinde ilk etapta 1.000 MW kurulu güce sahip sahip olacak 
güneş enerji kurulumu için, Yenilenebilir Enerji Kaynak Alanları (YEKA) ilan edilmiştir. Söz konusu 
enerji miktarı ise Türkiye’de güneş enerjisi üretimi kurulu güç kapasitesinin yaklaşık %16’sını 
oluşturmaktadır. 

Nevşehir ili için turizm sektörü öncelikli sektör olarak değerlendirilmektedir. Kapadokya’nın 
merkezi konumunda bulunan Nevşehir ili ülkemizin en önemli turizm merkezleri arasında 
olup Göreme, Derinkuyu ve Kaymaklı Yeraltı Şehirleri, Karain Güvercinlikleri, Karlık Kilisesi, 
Yeşilöz Theodoro Kilisesi ve Soğanlı Arkeolojik Alanı gibi pek çok tarihi ve dini alanı içinde 
bulundurmaktadır. Nevşehir ilinde bulunan termal kaynakların varlığı da, ilde doğa, kültür, 
sağlık, termal, kongre ve balon turizmi gibi pek çok turizm alternatifinin gerçekleştirilmesine 
fırsat sağlamaktadır. Bu sebeple il için önemli bir ekonomik faaliyet olan turizm, öne çıkan 
sektörlerde ilk sırada yer almıştır. 
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Nevşehir ilinin turizme yönelik sağlayacağı hizmet kapasite ve kalitesinin artırılarak hem 
il ekonomisine katkısının yükseltilmesi hem de KOP bölgesinin turist çekme potansiyelinin 
geliştirilmesi hedeflenmektedir. Nevşehir genelinde tarım sektörü turizmin ardından en önemli 
ekonomik faaliyettir. Tahıl üretiminin yanı sıra, üzüm başta olmak üzere patates, çekirdeklik 
kabak, pancar, ay çekirdeği ve baklagil üretimi ilde önemli bir yer tutmaktadır. Nevşehir ilinde 
öne çıkan bir diğer sektör ise bims (pomza) imalatıdır. İldeki yaygın volkanizma önemli pomza, 
perlit, kaolen ve kum-çakıl yataklarının oluşumuna neden olmuştur. Ülkemizin önemli ve iyi 
kalitede pomza yataklarına sahip olan Nevşehir ilinde, özellikle il merkezi ve Ürgüp ilçesinde 
halen işletilen ve işletilmiş çok sayıda pomza yatakları yer almaktadır. Bu yatakların toplam 
rezervi yaklaşık 450 milyon m3 civarındadır. Ülkemizde tekstil sektöründe kullanılan iyi kalitedeki 
pomzaların büyük bir bölümü de Nevşehir ilinden karşılanmakta ve ihraç edilmektedir. Bims 
imalatı konusundaki ilin mevcut potansiyelinin değerlendirilmesi ve geliştirilmesi amacıyla bu 
üretim alanına öncelikli sektörler arasında yer verilmiştir.

Niğde ilinde tarım, halkın birinci derecede geçim kaynağını teşkil eden sektördür.  Modern 
meyve bahçelerinin (özellikle elma) hızla artması, patates gibi birim alan getirisi yüksek ürünlerin 
fazla miktarda üretilmesi, Niğde’yi tarımsal üretim açısından önemli bir konuma getirmiştir. 
Niğde ili, üretim miktarı açısından patates, lahana, elma ve kuru fasulyede üst sıralarda 
yer almaktadır. Niğde ilinde tarımsal üretim ve gıda imalatından sonra öne çıkan bir diğer 
sektör enerjidir. Güneş enerjisinden elektrik üretiminin yanı sıra bu alandaki ekipmanların da 
ülkemizde yerli ve milli imkânlarla üretilmesinin temini özellikle istihdama sağlayacağı katkı 
düşünüldüğünde kalkınma için büyük önem arz etmektedir. Bu alanda Niğde Ömer Halisdemir 
Üniversitesinin Nano Teknoloji Uygulama ve Araştırma Merkezi bünyesinde güneş̧ enerjisi ve 
nano teknoloji araştırma ve uygulamaları için 2014 yılından bu yana 70 milyon lirayı aşan alt 
yapı yatırımları ile ciddi çalışmalar yürütüldüğü bilinmektedir. 2019 yılının ilk çeyreğinde Niğde/
Bor Organize Sanayi Bölgesi’nde 620 dönümlük arazi üzerinde Türkiye’nin ingot, wafer, hücre 
ve modül üretim süreçlerinin tamamını kapsayan ilk güneş paneli fabrikası temelinin de atılmış 
olması ilin bu alandaki potansiyelini desteklemektedir. Ayrıca Türkiye’nin en beyaz kalsit 
oluşumlarını Niğde bölgesi kalsit rezervleri teşkil etmektedir. Niğde’de madencilik, endüstriyel 
hammadde ve yapı malzemeleri sektöründe faaliyet gösteren kuruluşlar incelendiğinde, kalsit 
madenciliğinin (mikronize üretim dahil) ön plana çıktığı görülmektedir. Kalsit madenciliğindeki 
güncel gelişmelere göre, Niğde bu maden türü açısından önemli bir merkez olma yolunda 
ilerlemektedir.

Yozgat ilinde nüfusun büyük bir kısmının temel ekonomik faaliyeti hem bitkisel üretim hem de 
hayvancılığı içerecek şekilde tarımsal üretimdir. Bu sektörde yürütülecek çalışmaların etkinliğinin 
artırılması ve tarımsal üretimden elde edilen ürünlerin işlenmiş şekilde satışına imkân verecek 
imalat sanayinin geliştirilmesi ilin kalkınması için önemlidir. Ayrıca Yozgat’ta mevcut olan tekstil 
sanayinin daha rekabetçi düzeyde üretim yapabilmesi ve askeri amaçlı giyim eşyası üretimine 
yönelik faaliyetlerin, yerli ve milli savunma sanayi atılımının bir parçası olarak geliştirilmesi 
amacıyla Yozgat ili sanayisi için öne çıkan bir diğer alt sektör olarak tespit edilmiştir. 
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Bu kapsamda iller bazında tespit edilen öncelikli sektörler şu şekildedir;

İller Öne Çıkan Sektörler

Aksaray
1. Sanayi (Otomotiv Yan Sanayi, Gıda Ürünleri İmalatı, Konfeksiyon)

2.Tarım (Bitkisel üretim ve hayvancılık)

Karaman

1. Sanayi (Gıda Ürünleri İmalatı, Gıda Makine İmalatı, Ambalaj)

2. Tarım (Bitkisel üretim ve hayvancılık)

3. Enerji

4. Turizm

Kırıkkale
1. Sanayi (Savunma Sanayi, Petrokimya, Mobilya)

2. Tarım (Bitkisel üretim ve hayvancılık)

Kırşehir

1. Tarım (Bitkisel üretim ve hayvancılık)

2. Turizm

3. Sanayi (Mobilya, gıda ürünleri imalatı, kauçuk ve plastik)

Konya

1. Sanayi (Makine Teçhizat, Otomotiv, Savunma sanayi, Deri ve ilgili ürünler-
in imalatı)

2. Tarım (Bitkisel üretim ve hayvancılık)

3. Turizm 

4. Enerji

Nevşehir

1. Turizm

2. Tarım (Bitkisel üretim ve hayvancılık)

3. Sanayi (Bims İmalatı, Gıda Ürünleri İmalatı)

Niğde

1. Tarım (Bitkisel üretim ve hayvancılık)

2. Sanayi (Gıda Ürünleri İmalatı, Makine üretimi, Kimyasal Ürünlerin imalatı 
ve Tekstil (iplik), Mobilya)

3. Madencilik (Mikronize Kalsit Üretimi)

Yozgat

1. Tarım (Bitkisel üretim ve hayvancılık)

2. Sanayi (Gıda, Tekstil)

3. Turizm

Tablo 60 KOP İllerinde Öne Çıkan Sektörler
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a. Amaç-Hedef ve Sektörel Operasyonel Programlar (SOP)
KOP Bölge Kalkınma Programı (2021-2023), 3 amaç, 8 hedef ve 13 sektörel operasyonel 

programdan oluşmaktadır. Bölge kalkınma programının amaçları şunlardır:
• Toprak ve su kaynaklarının sürdürülebilir kullanımı ve kırsal kalkınma
• Turizm, sanayi ve enerjide ekonomik büyüme
• Beşerî ve kurumsal kapasitenin geliştirilmesi
Birinci amaç olan “Toprak ve su kaynaklarının sürdürülebilir kullanımı ve kırsal kalkınma” 

kapsamında su kaynaklarının verimli kullanımının sağlanması, kırsal nüfusun gelirinin 
ve yaşam kalitesinin iyileştirilmesi, hayvansal üretimde verimliliğin ve hayvan refahının 
artırılması hedeflenmektedir. Bu çerçevede uygulanacak sektörel operasyonel programlarla 
gerçekleştirilecek başlıca faaliyetler; bölgede gölet ve kapalı sistem sulama şebekelerinin 
yapımı ve rehabilitasyonu, havza dışından su transferi konusunda alternatif enerji kaynaklarının 
kullanılabilirliğinin tespiti, modern altyapılar ve akıllı tarım teknolojileriyle çiftçilerin ve teknik 
personelin buluşturulmasına yönelik eğitimler ve demonstrasyon faaliyetleri, tarımsal üretim, 
pazarlama ve markalaşma çalışmalarında özellikle birlik ve kooperatifleşme ile rekabet 
gücünün artırılmasına ve gelirin tabana yayılmasını sağlamaya yönelik yenilikçi modeller ve 
örnek uygulamalar, tarımda yeni teknolojilerin kullanımının yaygınlaştırılmasına yönelik araştırma 
projeleri, hayvancılıkta modernizasyonun sağlanması ve hayvan refahının arttırılmasına yönelik 
çalışmalar, bölgede yoğun olarak yapılmakta olan hayvansal faaliyetler sonucu oluşan atıkların 
tarıma kazandırılmasına yönelik uygulamalar olarak belirlenmiştir.

“Turizm, sanayi ve enerjide ekonomik büyüme” bölge kalkınma programının ikinci amacını 
oluşturmaktadır. Bu amaç çerçevesinde kültürel mirasın turizme kazandırılmasının, sanayi-
girişimcilik ve Ar-Ge faaliyetlerinin ve iklim değişikliğiyle mücadele için yenilenebilir enerji 
uygulamalarının desteklenmesi hedeflenmektedir. Bu kapsamda uygulanacak sektörel 
operasyonel programlarla turizm altyapısının iyileştirilmesine yönelik faaliyetler, sanayi 
ekosistemini güçlendirmeye yönelik araştırma ve uygulama projeleri, yenilenebilir enerji 
kullanımının yaygınlaştırılması ile enerji verimliliği alanında yenilikçi projeler desteklenecektir.

Bölge kalkınma programının üçüncü amacını oluşturan “Beşerî ve kurumsal kapasitenin 
geliştirilmesi” kapsamında beşerî kapasitenin artışına yönelik faaliyetlerin yürütülmesi ve eğitim, 
sosyal ve kültürel hayatın desteklenmesi hedeflenmektedir. Bu çerçevede uygulanacak sektörel 
operasyonel programlar ile merkezi idarenin taşra teşkilatında ve mahalli idarelerde personel 
kapasitesinin geliştirilmesine yönelik faaliyetler, gençlerin ve kadınların kişisel ve mesleki beceri 
kazanmaları ve bu yolla istihdama kazandırılmasına yönelik çalışmalar, çocukların ve gençlerin 
fiziksel, sosyal, duygusal ve zihinsel gelişimlerini destekleyici/artırıcı kültürel, sanatsal ve bilimsel 
faaliyetlere yönelik projeler desteklenecektir.

8. BÖLGE KALKINMA PROGRAMI
STRATEJİK ÇERÇEVESİ
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Tablo 61 KOP Bölge Kalkınma Programı Stratejik Çerçeve Amaç, Hedef ve SOPlar

Amaç Hedef
Sektörel 

Operasyonel 
Program

Açıklama

Toprak ve su 
kaynaklarının 
sürdürülebilir 

kullanımı ve kırsal 
kalkınma

Su kaynaklarının 
verimli kullanımı 
sağlanacaktır.

S1: Su yönetimi 
programı 

Yeraltı suyu (YAS)-yerüstü suyu (YÜS) potansiyelinin belirlenmesi ve 
bölgedeki beslenimler ile su ihtiyacının tespiti, suyun menbağından 
bitkiye ulaşmasına kadar geçen sürecin yönetimi için YÜS'ten 
su alma-tutma-depolama, gölet ve kapalı sistem sulama 
şebekelerinin yapımı ve rehabilitasyonu, YAS kooperatif sahaları 
sulama şebekelerinin rehabilitasyonu, akıllı tarımsal sulama 
sistemleri, bitki-su ihtiyacına göre sulama, sulama işletmeciliğinin 
güçlendirilmesi ve HİS (hayvan içme suyu) tesisleri gibi projeler 
bu program altında yürütülecektir. Ayrıca tarımda kullanılan su 
ve enerjinin yönetimi ve maliyetlerinin azaltılmasına ilişkin AR-GE 
faaliyetlerinin desteklenmesi, tarımsal mekanizasyon sistemlerinin 
test-eğitim merkezinin kurulmasına yönelik projeler bu program 
altında yürütülecektir.

S2: Tarımsal su 
potansiyelinin 

artırılması 
programı

Bölgenin su kaynakları potansiyelinin arttırılması amacıyla havza 
dışından su transferi ve buna yönelik alternatif enerji kaynaklarının 
kullanılabilirliğinin tespiti yapılacaktır. Yağmur suyu ve atık suların 
tekrar kullanımı gibi alternatif yöntemlerin değerlendirilmesi 
ve tarım için kullanımı uygun olmayan suların kimyasal, fiziksel, 
biyolojik vb. işlemler ile tarımsal sulamada kullanılabilirliğine yönelik 
etüt, araştırma ve geliştirme çalışmaları yürütülecek ve projeler 
desteklenecektir.

Kırsal nüfusun geliri 
ve yaşam kalitesi 
iyileştirilecektir.

S3: Tarımsal 
eğitim ve yayım 

programı

Başta istihdam odaklı projeler olmak üzere; bitkisel üretimde toprak 
ve su kaynaklarının etkin kullanımını sağlamak, tarımsal eğitim ve 
yayım hizmetlerinin etkinliğinin ve bu konuda hizmet veren başta 
çiftçi örgütleri olmak üzere kurum ve kuruluşların kapasitelerinin 
artırılmasına katkıda bulunmak, kırsal dezavantajlı alanlardaki 
tarımın verimliliğinin artırılmasına ve hayvansal üretimde verimliliğin 
ve kalitenin arttırılmasına yönelik eğitim ve yayım faaliyetleri ile 
proje desteği ve demonstrasyon faaliyetleri, modern altyapılar 
ve akıllı tarım teknolojileriyle çiftçilerin ve teknik personelin 
buluşturulması, gelecek nesillere çiftçilik mesleğinin benimsetilmesi 
gibi projeler bu program altında yürütülecektir. Ayrıca tarımda 
yenilikçi, katma değeri artıran, bölgenin rekabet edebilirliğine 
katkı sunan ve akıllı teknolojilerin kullanıldığı uygulamaların 
yaygınlaştırılmasına, makina parklarının oluşturulmasına, iyi tarım 
uygulamaları ve kümelenme ile ilgili projelerin artırılmasına yönelik 
projeleri içermektedir.
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Amaç Hedef
Sektörel 

Operasyonel 
Program

Açıklama

Toprak ve su 
kaynaklarının 
sürdürülebilir 

kullanımı ve kırsal 
kalkınma

Kırsal nüfusun geliri 
ve yaşam kalitesi 
iyileştirilecektir.

S4: Kırsal 
kalkınma, tarımsal 

örgütlenme ve 
yöresel ürünlerin 
üretim-satış ve 
pazarlamasının 
desteklenmesi 

programı

Kırsal alanlarda ekonomik faaliyetlerin çeşitlendirilmesine 
yönelik uygulamalar, tarımsal üretim, pazarlama ve markalaşma 
çalışmalarında özellikle birlik ve kooperatifleşme ile rekabet 
gücünün artırılmasına ve gelirin tabana yayılmasını sağlamaya 
yönelik yenilikçi modeller ve örnek uygulamalar, dezavantajlı 
yörelerde yaşayan nüfusun yaşam standartlarının geliştirilmesine 
yönelik entegre kalkınma projeleri, üreticilerin ortak kullanımına 
yönelik altyapı ve donanım desteklerini kapsayan projeler bu 
program altında yürütülecektir. Ayrıca bölgenin doğal ve kültürel 
potansiyeline dayalı kırsal turizmin farklı bileşenleri kapsayacak 
şekilde geliştirilmesi ve pazarlanmasına yönelik projeler 
desteklenecektir.

S5: Tarımsal 
araştırmalar 

programı

Tarımsal teknolojilerin araştırılarak, yeniliklerin bölge çiftçisine 
yaygınlaştırılması ve tarımsal alt yapının modernleştirilmesine 
yönelik uygulamaların hayata geçirilmesi,  güçlü AR-GE çalışmaları 
ile tarımsal girdi maliyetlerinin azaltılması ve tarımsal alt yapının 
iyileştirilmesine yönelik projeler desteklenecektir.

Hayvansal 
üretimde verimlilik 
ve hayvan refahı 

artırılacaktır.  

S6: Modern 
hayvancılığın 

desteklenmesi 
programı

Hayvancılıkta modernizasyonun sağlanması ve hayvan refahının 
arttırılmasına yönelik projeler ile değişen iklim koşullarına, özellikle 
kuraklığa dayanıklı, kârlılığı yüksek bitki çeşitlerinin yaygınlaştırılması 
için uygun tarım teknikleri ve mekanizasyonun yayımına yönelik 
projeler desteklenecektir. Ayrıca, küçükbaş hayvancılığın meraya 
dayalı olarak yapılabilmesi için kuraklığa dayanıklı ve besleyiciliği 
yüksek olan atriplex, kohia vb. bitkiler ile meraya uygun baklagil 
ve buğdaygil bitkileri kullanılarak mera ıslah projeleri bu program 
altında yürütülecektir.

S7: Hayvansal 
atıkların tarıma 
kazandırılması 

programı   

Bölgede yoğun olarak yapılmakta olan hayvansal faaliyetler 
sonucu oluşan atıkların tarıma kazandırılmasına ve toprağın organik 
madde miktarını attırmaya yönelik çalışmalar gerçekleştirilecek ve 
pilot uygulamalar desteklenecektir.
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Amaç Hedef
Sektörel 

Operasyonel 
Program

Açıklama

Turizm, sanayi ve 
enerjide ekonomik 

büyüme

Kültürel mirasın 
turizme 

kazandırılması 
desteklenecektir.

S8: Turizm 
altyapısının 

güçlendirilmesi 
programı

KOP Bölgesi Turizm Master Planı kararları doğrultusunda başta 
turizm odağı olarak belirlenmiş bölgelerdeki potansiyel kaynaklar 
olmak üzere turizm altyapısının iyileştirilmesine yönelik faaliyetler 
desteklenecektir.  

Sanayi-Girişimcilik 
ve Ar-Ge 

desteklenecektir.

S9: Sanayi 
ekosisteminin 

güçlendirilmesi 
programı

Bölge sanayisinin rekabetçiliğini artıran, sanayi ekosistemini 
geliştirmeye yönelik, ar-ge, girişimcilik, sanayi ve üniversite iş birliğini 
artırıcı faaliyetler, fizibilite ile ekonomik potansiyelin araştırılması 
gibi konularındaki projeler bu program altında yürütülecektir.

İklim değişikliğiyle 
mücadele için 

yenilenebilir enerji 
uygulamaları 

desteklenecektir.

S10: Yenilenebilir 
enerji ve enerji 

verimliliği 
programı

Mevcut çalışmaları destekleyici nitelikte, yenilenebilir enerji kullanım 
bilincinin oluşturulması ve yaygınlaştırılması ile enerji verimliliği 
alanlarındaki yenilikçi projeler desteklenecektir.

Beşerî ve kurumsal 
kapasitenin 
geliştirilmesi

Beşerî kapasitenin 
artışına yönelik 

faaliyetler 
yürütülecektir.

S11: Yerel 
kurumların 

kapasitesinin 
geliştirilmesi 

programı

Merkezi idarenin taşra teşkilatında ve mahalli idarelerde 
personel kapasitesinin desteklenmesi, beşerî kaynak yönetiminin 
güçlendirilmesine yönelik faaliyetler desteklenecektir. Yerel 
düzeydeki kurumların teknolojik altyapılarının geliştirilmesi, 
hizmetlerde hız ve kalitenin artırılmasına yönelik projeler bu 
program altında uygulanacaktır. Yerel düzeye özgü sorunlara 
yönelik tematik çalışmalar yapan kurumlar (Kamu kurumları, 
belediyeler, üniversiteler, kooperatifler) için ihtiyaçlarına göre proje 
hazırlama ve yönetimi, AB mali yardımları, kaynak geliştirme, bütçe 
ve muhasebe ve mali yönetim eğitimleri gibi faaliyetler projeler 
şeklinde bu program altında uygulanacaktır.

S12: KOP SOGEP 
(Gençlerin 

ve kadınların 
istihdama 

kazandırılması)

Bölgede halihazırda var olan sektörlerde istihdam ve istihdamın 
kalitesinin artırılması amacıyla eğitimde ve istihdamda yer 
alamayan gençlerin ve kadınların kişisel ve mesleki beceri 
kazanmalarına imkan sağlayan projeler desteklenecektir.

Eğitim, sosyal ve 
kültürel hayat 

desteklenecektir.

S13: Eğitim, 
kültür ve sanat 
faaliyetlerinin 
desteklenmesi 

programı

Çocukların ve gençlerin fiziksel, sosyal, duygusal ve zihinsel 
gelişimlerini destekleyici/artırıcı kültürel, sanatsal ve bilimsel 
faaliyetlere yönelik projeler yaygınlaştırılacak ve erişilebilir hale 
getirilerek bu program altında yürütülecektir. Özellikle gençlerin 
toplumsal sorunlara yönelik çözüm üretmesi, sosyal, kültürel, 
bilimsel ve ekonomik kalkınmaya destek olması amacıyla projeler 
uygulanacak ve bu program altında yürütülecektir.
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Amaç Hedef Sektörel Operasyonel 
Program İşbirliği Yapılacak Kurum/Kuruluşlar Uygulama 

Yeri
Başlama-
Bitiş Tarihi

Toprak ve su 
kaynaklarının 
sürdürülebilir 

kullanımı ve kırsal 
kalkınma

Su kaynaklarının 
verimli kullanımı 
sağlanacaktır.

Su yönetimi programı 

Bölge Üniversiteleri, 
Araştırma Enstitüleri

DSİ Genel Müdürlüğü ve Bölge 
Müdürlükleri, 

Konya Büyükşehir Belediyesi, 
İl Tarım ve Orman Müdürlükleri,

İl Özel İdareleri
Çiftçi Örgütleri, 
Ziraat Odaları

KOP İlleri 2021-2023

Tarımsal su 
potansiyelinin 

artırılması programı

Bölge Üniversiteleri, 
Araştırma Enstitüleri

DSİ Genel Müdürlüğü ve Bölge 
Müdürlükleri, 

Konya Büyükşehir Belediyesi, 
İl Tarım ve Orman Müdürlükleri,

İl Özel İdareleri
Çiftçi Örgütleri, 
Ziraat Odaları

KOP İlleri 2021-2023

Kırsal nüfusun 
geliri ve 

yaşam kalitesi 
iyileştirilecektir.

Tarımsal eğitim ve 
yayım programı

Valilikler/Kaymakamlıklar
DSİ Bölge Müdürlükleri,

İl/İlçe Tarım ve Orman Müdürlükleri,
İl Milli Eğitim Müdürlükleri

Belediyeler,
İl Özel İdareleri, 

Üniversiteler, 
Araştırma Enstitüleri,

STK'lar
Çalışma ve İş Kurumu İl Müdürlükleri

KOP İlleri 2021-2023

Kırsal Kalkınma, 
tarımsal örgütlenme 
ve yöresel ürünlerin 

üretim-satış ve 
pazarlamasının 
desteklenmesi 

programı

Valilikler/Kaymakamlıklar
İl/İlçe Tarım ve Orman Müdürlükleri,

Belediyeler,
İl Özel İdareleri, 

Üniversiteler, 
Araştırma Enstitüleri,

STK'lar

KOP İlleri 2021-2023

Tarımsal araştırmalar 
programı

Üniversiteler,
Araştırma Enstitüleri KOP İlleri 2021-2023

b. Uygulama Detayları
KOP Bölge Kalkınma Programı (2021-2023) kapsamında uygulanacak sektörel operasyonel 

programlar, bölgedeki ilgili kamu kurum ve kuruluşları ile iş birliği içerisinde gerçekleştirilecektir. 
Bu bağlamda iş birliği yapılacak kurum/kuruluşlar, uygulama yeri ve başlama-bitiş tarihine 
ilişkin bilgiler, sektörel operasyonel program bazında aşağıdaki tabloda verilmiştir. 

Tablo 62 KOP Bölge Kalkınma Programı Stratejik Çerçeve Uygulama Detayları-1
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Amaç Hedef
Sektörel 

Operasyonel 
Program

İşbirliği Yapılacak Kurum/Kuruluşlar Uygulama 
Yeri

Başlama-
Bitiş Tarihi

Toprak ve su 
kaynaklarının 
sürdürülebilir 

kullanımı ve kırsal 
kalkınma

Hayvansal 
üretimde verimlilik 
ve hayvan refahı 

artırılacaktır. 

Modern hayvancılığın 
desteklenmesi 

programı

İl/İlçe Tarım ve Orman Müdürlükleri,
Belediyeler,

İl Özel İdareleri, 
Üniversiteler, 

Araştırma Enstitüleri

KOP İlleri 2021-2023

Hayvansal atıkların 
tarıma kazandırılması 

programı  

İl/İlçe Tarım ve Orman Müdürlükleri,
Belediyeler,

İl Özel İdareleri, 
Üniversiteler, 

Araştırma Enstitüleri,
STK'lar,

Ziraat Odaları

KOP İlleri 2021-2023

Turizm, sanayi 
ve enerjide 
ekonomik 
büyüme

Kültürel mirasın 
turizme 

kazandırılması 
desteklenecektir.

Turizm altyapısının 
güçlendirilmesi 

programı

Valilikler/Kaymakamlıklar
İl Kültür ve Turizm Müdürlükleri,

Belediyeler,
İl Özel İdareleri,

Kalkınma Ajansları,
Türkiye Turizm Tanıtım ve Geliştirme 

Ajansı,
STK'lar

KOP İlleri 2021-2023

Sanayi-
Girişimcilik 
ve Ar-Ge 

desteklenecektir.

Sanayi ekosisteminin 
güçlendirilmesi 

programı

İl Sanayi ve Teknoloji Müdürlükleri,
Üniversiteler,

Kalkınma Ajansları, 
STK'lar 

KOP İlleri 2021-2023

İklim değişikliğiyle 
mücadele için 

yenilenebilir enerji 
uygulamaları 

desteklenecektir.

Yenilenebilir enerji 
ve enerji verimliliği 

programı

İl Sanayi ve Teknoloji Müdürlükleri, 
Üniversiteler, 
Belediyeler, 

İl Özel İdareleri,
Kalkınma Ajansları, 

STK'lar 

KOP İlleri 2021-2023



115

2 0 2 1  -  2 0 2 3
T.C. Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı
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Amaç Hedef
Sektörel 

Operasyonel 
Program

İşbirliği Yapılacak Kurum/Kuruluşlar Uygulama 
Yeri

Başlama-
Bitiş Tarihi

Beşerî ve 
kurumsal 

kapasitenin 
geliştirilmesi

Beşerî 
kapasitenin 

artışına yönelik 
faaliyetler 

yürütülecektir.

Yerel kurumların 
kapasitesinin 

geliştirilmesi programı

Valilikler/Kaymakamlıklar,
Bölge/İl Müdürlükleri,

Kalkınma Ajansları
Çalışma ve İş Kurumu İl Müdürlükleri

KOP İlleri 2021-2023

KOP SOGEP 
(Gençlerin ve 

kadınların istihdama 
kazandırılması)

Valilikler/Kaymakamlıklar,
Belediyeler,

İl Özel İdareleri, 
İl Milli Eğitim Müdürlükleri, 

İl Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmet 
Müdürlükleri,

İl Sağlık Müdürlükleri,
İl Gençlik ve Spor Müdürlükleri,
İl Kültür ve Turizm Müdürlükleri,

Üniversiteler, 
Kalkınma Ajansları,

STK'lar
Çalışma ve İş Kurumu İl Müdürlükleri

KOP İlleri 2021-2023

Eğitim, sosyal ve 
kültürel hayat 

desteklenecektir.

Eğitim, kültür ve 
sanat faaliyetlerinin 

desteklenmesi 
programı

Valilikler/Kaymakamlıklar,
Belediyeler,

İl Özel İdareleri, 
İl Milli Eğitim Müdürlükleri, 

İl Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmet 
Müdürlükleri,

İl Sağlık Müdürlükleri,
İl Gençlik ve Spor Müdürlükleri,
İl Kültür ve Turizm Müdürlükleri,

Üniversiteler, 
Kalkınma Ajansları,

STK'lar

KOP İlleri 2021-2023

KOP Bölge Kalkınma Programı (2021-2023) kapsamında bulunan sektörel operasyonel 
programlar için azami 2, asgari 1 adet performans göstergesi belirlenmiştir. Bu doğrultuda 
seçilen göstergelerin somut ve ölçülebilir nitelikte olmasına özen gösterilmiştir. Bu göstergeler 
için belirlenen hedef değerler, bölge kalkınma programının uygulama dönemi sonundaki başarı 
durumuna ilişkin bilgi verecektir.
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Tablo 63 KOP Bölge Kalkınma Programı Stratejik Çerçeve Uygulama Detayları-2

Sektörel
Operasyonel Program Gösterge Ölçüm 

Birimi
Başlangıç 

Değeri
Başlangıç 

Yılı
Hedef 
Değeri

Veri 
Kaynağı

Su yönetimi programı
Modern sulama şebekesine 

kavuşturulacak alan ha 126.876 2021 133.000 KOP BKİ

Sistem revizyonu yapılan kuyu sayısı Adet 0 2022 75 KOP BKİ

Tarımsal su potansiyelinin 
artırılması programı

Antalya, Doğu Akdeniz ve Seyhan 
Havzalarından su aktarımı planlaması Adet 0 2022 2 KOP BKİ

Tarımsal eğitim ve yayım 
programı

Eğitim verilen çiftçi sayısı Kişi 3.760 2021 5.160 KOP BKİ

Eğitim verilen teknik personel sayısı Kişi 1.600 2021 1.720 KOP BKİ

Kırsal Kalkınma, tarımsal 
örgütlenme ve yöresel ürünlerin 
üretim-satış ve pazarlamasının 

desteklenmesi programı

Desteklenen makine-ekipman sayısı Adet 281 2021 361 KOP BKİ

Desteklenen işleme ve paketleme tesisi 
sayısı Adet 4 2021 9 KOP BKİ

Tarımsal araştırmalar programı Desteklenen proje sayısı Adet 8 2021 13 KOP BKİ

Modern hayvancılığın 
desteklenmesi programı

Hayvancılık altyapısının iyileştirilmesine 
ve hayvan refahının artırılmasına yönelik 

desteklenen proje sayısı
Adet 18 2021 23 KOP BKİ

Desteklenen portatif ağıl sayısı Adet 678 2021 898 KOP BKİ

Hayvansal atıkların tarıma 
kazandırılması programı   Desteklenen makine-ekipman sayısı Adet 25 2021 40 KOP BKİ

Turizm altyapısının 
güçlendirilmesi programı Desteklenen proje sayısı Adet 9 2021 11 KOP BKİ

Sanayi ekosisteminin 
güçlendirilmesi programı

Desteklenen proje sayısı Adet 0 2021 1 KOP BKİ

Saha ziyaretleriyle hazırlanan ön etüt 
sayısı Adet 0 2021 10 KOP BKİ

Yenilenebilir enerji ve enerji 
verimliliği programı

Desteklenen proje sayısı Adet 2 2021 4 KOP BKİ

Enerji tasarruf oranı Yüzde 0 2021 50 MEPAŞ

Yerel kurumların kapasitesinin 
geliştirilmesi programı

Verilen Kurumsal Eğitim Sayısı Adet 0 2021 8 KOP BKİ

Desteklenen Proje Sayısı Adet 0 2021 8 KOP BKİ

KOP SOGEP (Gençlerin 
ve kadınların istihdama 

kazandırılması)

İstihdam edilen kişi sayısı Kişi 0 2021 50 KOP BKİ

Faaliyetlerden yararlanan dezavantajlı kişi 
sayısı Kişi 0 2021 200 KOP BKİ

Eğitim, kültür ve sanat 
faaliyetlerinin desteklenmesi 

programı

Kurulan kütüphane/atölye ve 
gerçekleştirilen sanatsal/kültürel etkinlik 

sayısı
Adet 0 2021 50 KOP BKİ

Kütüphane/atölyeden yararlanan ve 
etkinliklere katılan kişi sayısı Kişi 0 2021 2.000 KOP BKİ
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Tablo 64 Kamu Yatırım Programı Bilgileri (Bin TL)

Proje No Proje Adı Sektörü Finanse 
Edilecek SOP 2021 2022 2023 Toplam

Yeni Teklif Küçük Ölçekli Sulama İşleri Tarım / Sulama S1 64.412 68.444 72.393 205.249

Yeni Teklif Tarımsal Su Potansiyelinin 
Artırılması Programı

Tarım / Sulama S2 0 5.000 7.000 12.000

2015A02-151990 Tarımsal Eğitim ve Yayım Tarım / Bitkisel üretim S3 12.275 12.500 12.500 37.275

2020A02-150231 Kırsal Dezavantajlı Alanlar 
Kalkınma Programı

Tarım / Bitkisel üretim S4 17.000 18.000 20.000 55.000

2015A02-151986 Tarımsal Araştırmalar Tarım / Bitkisel üretim S5 1.497 1.793 2.172 5.462

2020A03-150266 Hayvancılık Altyapısının 
Geliştirilmesi 

Tarım / Hayvancılık S6-S7 S6: 7.000
S7: 1.133

S6: 7.000
S7: 1.642 

S6: 8.000
S7: 1.141

25.916

2018F00-42472 Güzelyurt Çevre Düzenleme Turizm S8 1.783 0 0 1.783
2018F00-42474 Kilistra Çevre Düzenleme Turizm S8 278 1.000 0 1.278

2020F00-147956 Mustafapaşa Turizm 
Uygulamaları

Turizm S8 1.200 0 0 1.200

Yeni Teklif Muhtelif Turizm Programı Turizm S8 0 2.465 3.665 6.130

Yeni Teklif Sanayi Ekosisteminin 
Güçlendirilmesi Programı

İmalat / KOBİ ve 
Girişimcilik

S9 769 723 885 2.377

Yeni Teklif
Yenilenebilir Enerji ve Enerji 

Verimliliği Programı Enerji S10 1.939 2.060 2.179 6.178

Yeni Teklif
Yerel Kurumsal Kapasitenin 

Geliştirilmesi Programı
DKH Sosyal / Bölgesel 

Gelişme
S11 78 2.000 2.000 4.078

Yeni Teklif
KOP SOGEP (Genç ve Kadın 

İstihdamı) 
DKH Sosyal / Sosyal 

İçerme S12 3.435 3.650 3.861 10.946

Yeni Teklif KOP Bölgesi'nde Okuma 
Kültürünün Geliştirilmesi

Eğitim / Kültür S13 5.628 6.268 6.938 18.834

Yeni Teklif Muhtelif Kültür Projeleri Eğitim / Kültür S13 500 0 0 500
TOPLAM 118.927 132.545 142.734 394.206

c. Bölge Kalkınma Programı Finansmanı ve Kamu Yatırım Programı ile İlişkisi
2021-2023 yılları arasında uygulanacak olan KOP Bölge Kalkınma Programı’nın finansmanı, 

Kamu Yatırım Programı’ndan KOP İdaresine tahsis edilecek ödenekler ile gerçekleştirilecektir.

Bu kapsamda KOP Bölge Kalkınma Programı kapsamında uygulanacak olan Sektörel 
Operasyonel Programlar (SOP) ile Kamu Yatırım Programı ilişkisi (2021 Yılı Yatırım Programı için) 
aşağıdaki tablodaki gibi kurulmuştur. 2022 ve 2023 yıllarında Kamu Yatırım Programı’nın 2021 
yılı Yatırım Programı’ndaki projelerle sürdürülmesi beklenmektedir. Kamu Yatırım Programı’ndaki 
projelerde değişiklik olması durumunda, uygulanacak olan SOP’ların Kamu Yatırım Programı ile 
ilişkisi yeni duruma göre güncellenecektir.

KOP Bölge Kalkınma Programı’nda belirlenen amaçlara ulaşılabilmesi için, 2021-2023 
döneminde Kamu Yatırım Programı’nda yıllar itibarıyla Tablo 64’teki gibi bir ödenek tahsisinin 
yapılması planlanmaktadır. Söz konusu yıllardaki tahsislerin il/ilçe dağılımları alt projeler 
belirlendikten sonra yıllık olarak nihayetlendirilerek kamuoyu ile paylaşılacaktır. Buna göre 3 yıllık 
dönemde KOP Bölge Kalkınma Programı’na 394,2 milyon TL ödeneğin tahsisi öngörülmektedir.
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Tablo 65 KOP Bölge Kalkınma Programı Bütçe Öngörüsü (Bin TL)

Amaçlar 2021 2022 2023 Toplam

Amaç 1:
Toprak ve su kaynaklarının sürdürülebilir 

kullanımı ve kırsal kalkınma
103.317 114.379 123.206 340.902

Amaç 2:
Turizm, sanayi ve enerjide ekonomik 

büyüme
5.969 6.248 6.729 18.946

Amaç 3:
Beşerî ve kurumsal kapasitenin 

geliştirilmesi
9.641 11.918 12.799 34.358

Toplam 118.927 132.545 142.734 394.206
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9. BÖLGE KALKINMA PROGRAMI YÖNETİŞİMİ

KOP Bölge Kalkınma Programı’nın (2021-2023) uygulanmasından ve takibinden esas olarak 
bölge kalkınma idaresi sorumludur. 

2021-2023 dönemi KOP Bölge Kalkınma Programı’nda belirlenen amaç ve hedeflere 
ulaşılabilmesi için, merkezi ve mahalli bütün kamu kurum ve kuruluşlar, gerekli özen ve hassasiyeti 
gösterecek, çalışmaların eksiksiz yerine getirilebilmesine yönelik tedbirleri alacaktır.

KOP Bölge Kalkınma Programı (2021-2023) ile birlikte diğer bölge kalkınma programlarının 
merkezi düzeyde koordinasyonundan Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Kalkınma Ajansları Genel 
Müdürlüğü sorumludur. 

KOP Bölge Kalkınma Programı’nın (2021-2023) bölgedeki koordinasyonundan KOP Bölge 
Kalkınma İdaresi Başkanlığı sorumludur. Ancak, bölge kalkınma programından, başta iş birliği 
yapılacak kurum/kuruluşlar olmak üzere, bölgedeki bütün kamu kurum ve kuruluşları sorumludur.

Bölge Kalkınma Programı kapsamındaki proje ve faaliyetlerin uygulanmasında, tamamlayıcılık 
ve koordinasyon sağlanacak, başta valilikler, kaymakamlıklar ve mahalli idareler olmak üzere ilgili 
kamu kurum ve kuruluşları çalışmaları hızlandırmaya yönelik tedbirleri zamanında alacaklardır. 

Söz konusu proje ve faaliyetler kapsamında yenilikçi modellerin geliştirilmesine ve 
uygulanmasına özen gösterilecektir.

KOP Bölge Kalkınma Programı’nda (2021-2023) ihtiyaç duyulan revizyonlar, KOP Bölge 
Kalkınma İdaresince ön inceleme, analiz ve değerlendirme yapıldıktan sonra Sanayi ve Teknoloji 
Bakanlığı’nca onaylanacaktır/onaya sunulacaktır.
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KOP Bölge Kalkınma Programı (2021-2023) kapsamındaki proje ve faaliyetler izleme sistemi 
üzerinden gerçekleştirilecektir. Bölge Kalkınma Programı üçer aylık dönemlerle bölge kalkınma 
idaresi tarafından raporlanacaktır.

Sorumlu kamu kurum ve kuruluşları ilgili izleme raporlarını KOP Bölge Kalkınma İdaresi’ne 
zamanında iletecek; KOP İdaresi ise söz konusu proje gerçekleşme bilgilerinin zamanında izleme 
sistemine girişine özen gösterecektir.

Projelerin uygulanmasından sorumlu kuruluşların en üst düzeydeki yetkili temsilcilerinden 
ve ilgili ajans genel sekreterlerinden müteşekkil, başkanlığını KOP Bölge Kalkınma İdaresi 
başkanının, sekretaryasını KOP Bölge Kalkınma İdaresi’nin yaptığı Bölge Kalkınma Programı 
İzleme ve Yönlendirme Komitesi oluşturulacaktır. Bu komite, her yılın Nisan ve Ağustos aylarının 
ilk yarısı içerisinde, Bölge Kalkınma Programının gidişatını değerlendirmek ve gelecek dönem 
sektörel operasyonel programları yönlendirmek üzere toplanacaktır.

Bölge Kalkınma Programları İzleme ve Yönlendirme Komitesi toplantıları öncesinde, İdare 
tarafından, Bölge Kalkınma Programının uygulanmasında karşılaşılan sorunlar ve bunlara yönelik 
alınacak tedbirler ile bu tedbirlerin uygulamasına yönelik iş bölümü ve uygulama takviminin yer 
aldığı ilerleme raporları hazırlanacak ve toplantı tarihinden en az 15 gün öncesinde Komite 
üyelerine iletilecektir. Üyelerden gelen görüş ve öneriler ışığında hazırlanan taslak rapor 
toplantıda tartışılarak nihai hale getirilecek ve onaylanacaktır. Nihai rapor, İdare tarafından 
Sanayi ve Teknoloji Bakanlığına iletilecektir.

10. BÖLGE KALKINMA PROGRAMININ İZLENMESİ
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NOTLAR
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